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xalqı mübariz və qəhrəman xalqdırKÜRD Heydər Əliyev

Erbil Valisi Xoşnav’dan Seçim
sürecine ilişkin açıklama

Prezident İlham Əliyev “Gulfstream 
Aerospace” şirkətinin prezidentini qəbul edib
Serok Barzanî ûKonsulêRûsyayê li ser 
hilbijartinên Parlamentoya Kurdistanêguftûgo kirin
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Gavek berbi Zimanê Kurdî
KURD  dilinə doğru bir addım
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Prezident İlham Əliyev Qarabağ Universitetinin
təmirdən sonra açılışında iştirak edib
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Serok Barzanî: Divê mamostayên olî rola xwe
di bihêzkirina hesta niştimanperwerî de bibînin
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Nêçîrvan Barzanî pîrozbahî li Yekîtiya
Zanayên Olî yên Kurdistanê kir
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Serok Mesûd Barzanî îro 21ê Îlonê
pêşwazî li Konsulê Giştî yê Rûsyayê li
Hewlêrê Maxim Robin kir.

Li gor daxuyaniya Baregeha Barzanî,
di civînê de rewşa siyasî û pêşhatên dawî
yên li navçeyê hatin gotûbêjkirin. Herwiha
ronahî hate xistin ser hilbijartinên bê yên
Parlamentoya Kurdistanê di meha cot-
mehê de, pêwendiyên di navbera
Hikûmeta Herêma Kurdistanê û
Hikûmeta Iraqa Federal de û encamên

erênî yên serdana vê dawiyê ya Serok
Barzanî bo Bexdayê.

Her di hevdîtinê de, behsa pey-
wendiyên dîrokî û dostaniya kevnar a
gelê Kurdistanê û gelê Rûsyayê û qon-
axên girîng ên vê peywendî û dostaniyê
hate kirin. Konsulê Giştî yê Rûsyayê li
Hewlêrê tekez kir, dostanî û pey-
wendiyên di navbera her du welatan
de, di bin her şert û mercî de dê berde-
wam bin.

Serokê Herêma Kurdistanê 54 saliya
Yekîtiya Zanayên Olî yên Kurdistanê
pîroz kir.

Serokê Herêma Kurdistanê Nêçîrvan
Barzanî ji bo 54 saliya damezirandina
Yekîtiya Zanayên Olî yên Kurdistanê
peyameke pîrozbahiyî pêşkêşî hemû
mamoste û zanayên olî yên Kurdistanê
kir. Serokê Herêma Kurdistanê Nêçîrvan
Barzanî di peyama xwe de got: “Bi germî

pîrozbahiyê li serok û endamên Yekîtiya
Zanayên Olî yên Kurdistanê û hemû
mamoste û zanayên olî dikim, hêviya
serkeftinê ji wan re dixwazim.” Nêçîrvan
Barzanî her wiha anî ziman: “Em hebûn û
têkoşîna Yekîtiya Zanayên Olî yên Kur-
distanê hem di dema şoreşê û hem jî di
dema azadiyê de bilind dinirxînin. Bi vê
minasebetê em hemû şehîdên Yekîtiya
Zanayên Olî yên Kurdistanê bi bîr tînin.

Serokwezîrê Herêma Kurdistanê Mes-
rûr Barzanî îro 21ê Îlonê kevirê bingehîn ê
rêya Şêxan - Laleşê li parêzgeha Dihokê
datîne. Serokwezîrê Herêma Kurdistanê
Mesrûr Barzanî îro 21ê Îlonê kevirê binge-
hîn ê rêya Şêxan - Laleşê li parêzgeha
Dihokê datîne. Di çarçoveya giringîpê-
dana Kabîneya Nehem a Hikûmeta Herê-

ma Kurdistanê bi sektorên xizmetguzariyê
de, Serokwezîr Mesrûr Barzanî îro 21ê
Îlonê kevirê bingehîn ê rêya Şêxan - Laleş
datîne. Rê yek ji stûnên sereke yên pro-
jeyan in û Serokwezîr Mesrûr Barzanî
hertim tekezî li ser gihandina projeyên
xizmetguzariyê bo hemû navçeyên Kur-
distanê dik.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
İlham Əliyev sentyabrın 20-də Xankəndi

şəhərində Qarabağ Universitetinin təmirdən
sonra açılışında iştirak edib. Dövlətimizin
başçısına ali təhsil ocağında yaradılan
şəraitlə bağlı məlumat verildi.

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyev
2023-cü il noyabrın 28-də “Qarabağ Univer-
sitetinin yaradılması haqqında” Sərəncam
imzalayıb. Sərəncama əsasən, regionun
sosial-iqtisadi ehtiyaclarına uyğun yüksəkix-
tisaslı kadr tələbatının ödənilməsi və tarixən
mövcud olmuş təhsil ənənələrinin yaşadıl-
ması məqsədilə Xankəndi şəhərində yer-
ləşən ali təhsil müəssisəsinin əsasında
Azərbaycan Respublikası Elm və Təhsil
Nazirliyinin tabeliyində “Qarabağ Univer-
siteti” publik hüquqi şəxs yaradılıb.

Dövlətimizin başçısının birbaşa diqqət
və qayğısı nəticəsində qısa müddət ərzində
Universitetdə müasir tədris infrastrukturu
yaradılıb. Ali təhsil ocağının bütün
ərazisində genişmiqyaslı abadlıq işləri həya-
ta keçirilib. Əsas tədris binasının qarşısın-
dakı park sökülüb, onun yerində 2,3 hektar
ərazidə müasir tələblərə uyğun yeni park
salınıb.

Prezident İlham Əliyev Qarabağ Univer-
sitetində yaradılan şəraitlə tanış oldu.

Bildirildi ki, bütün tədris binaları əsaslı
təmir olunub. Əsas tədris binasının fasadı
yenilənib, kommunikasiya xətləri
quraşdırılıb, tədris və inzibati otaqlar müasir
tələblərə cavab verən müvafiq avadanlıqlar-
la təchiz edilib.

Qarabağ Universiteti hazırda 3 tədris
binasında yerləşir. Əsas tədris binasında
Pedaqoji, Mühəndislik, Humanitar və sosial
elmlər, İqtisadiyyat və Turizm fakültələri, 2-ci
tədris binasında İncəsənət fakültəsi, 3-cü
tədris binasında isə Beynəlxalq dil mərkəzi
fəaliyyət göstərir.

Tələbələrin nəzəri biliklərinin praktiki
bacarıqlarla möhkəmləndirilməsi üçün ilk
tədris ilinin müvafiq ehtiyacları nəzərə alın-
maqla universitetdə 6 (Fizika, Kimya, Mexa-
tronika, Robototexnika, Kompüter və qrafiki
dizayn, Kompüter və proqramlaşdırma) lab-
oratoriya yaradılıb.

Müasir standartlara uyğun şəkildə diza-
yn edilmiş universitet kitabxanasının xid-
mətlərindən eyni vaxtda 200 tələbə istifadə
edə bilər. Kitabxananın fondunda Azərbay-
can, ingilis və rus dillərində 6 mindən çox
dərslik və digər ədəbiyyat mövcuddur. Bura-
da tələbələr “Elektron kitabxana” sisteminin
geniş imkanlarından faydalana bilərlər.

Qeyd edildi ki, bu tədris ilində ölkənin və

regionun ehtiyacları, həmçinin beynəlxalq
əmək bazarının müasir trendləri nəzərə

alınmaqla, ilkin mərhələdə Qarabağ Univer-
sitetində kadr hazırlığı 6 fakültədə - Pedaqo-
ji, İncəsənət, Humanitar və sosial elmlər,
İqtisadiyyat, Mühəndislik və Turizm
fakültələrində aparılacaq.

Hazırda universitetin 160 əməkdaşı var.
Onlardan 60 nəfəri akademik heyətin üzvü,
100 nəfəri isə inzibati və texniki heyətin
üzvüdür.

Kadr heyətinin seçimi zamanı Qarabağ
Universitetinin fəaliyyətinin beynəlxalq stan-
dartlara uyğun təşkili üçün vacib olan bilik və
bacarıqlara sahib peşəkar mütəxəssislərə
üstünlük verilib. Müvafiq vəzifələrin tutul-
ması üzrə vakansiya elanları Elm və Təhsil
Nazirliyinin rəsmi saytında və universitetin
sosial şəbəkə hesablarında geniş icti-
maiyyətin diqqətinə çatdırılıb.

Hazırda peşəkar və təcrübəli yerli və
xarici professor-müəllim heyətinin akademik
fəaliyyətə cəlb olunması istiqamətində işlər
davam etdirilir. Bu prosesdə xaricdə
yaşayan azərbaycanlı alimlər və müvafiq
dövlət proqramları ilə nüfuzlu xarici ali təhsil
müəssisələrində təhsil alan gənclər diqqət
mərkəzində saxlanılır.

Bildirildi ki, 2024/2025-ci tədris ili üzrə
universitetin bakalavriat səviyyəsinə tələbə
qəbulu planında ümumilikdə 1120 yer
nəzərdə tutulub. Dövlət İmtahan Mərkəzi
tərəfindən keçirilən imtahanların nəticələrinə
əsasən 1104 tələbə qəbul olub və qəbul
planı 98,5 faiz yerinə yetirilib.

Qarabağ Universitetinə qəbul olan
tələbələrdən 101 nəfəri 600-dən, 385 nəfəri
isə 500-dən çox bal toplayıb. Ən yüksək
nəticə 683,8 balla Hüquqşünaslıq ixtisası
üzrə qeydə alınıb. Olimpiada qalibi olan bir
abituriyent universitetin Elektrik və elektroni-
ka mühəndisliyi ixtisasına müsabiqədənkə-
nar qəbul edilib. Ümumilikdə, Qarabağ Uni-
versitetinə I-IV ixtisas qrupları üzrə orta
qəbul balı 467,6 təşkil edib.

Bundan əlavə, ilk tədris ilində Qarabağ
Universitetində Hüquqşünaslıq, Xarici dil
müəllimliyi (ingilis dili), Maliyyə və Mühasibat
ixtisasları üzrə SABAH qrupları təşkil
olunub. Müxtəlif ali təhsil müəssisələrinin
birinci tədris ilini (kursunu) bitirmiş tələbələri
arasında keçirilən müsabiqədə uğur
qazanan 60 tələbə sözügedən 4 ixtisas üzrə
Qarabağ Universitetinin SABAH qrupların-
da ikinci tədris ilində təhsil alacaq.

Dövlətimizin başçısı Qarabağ Univer-
sitetinin müəllim və tələbə heyəti ilə görüşüb
və çıxış edib.
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Prezident İlham Əliyev Qarabağ Universitetinin
təmirdən sonra açılışında iştirak edib

Serok Barzanî û Konsulê Rûsyayê li ser 
hilbijartinên Parlamentoya Kurdistanê guftûgo kirin

Nêçîrvan Barzanî pîrozbahî li Yekîtiya
Zanayên Olî yên Kurdistanê kir

Serokwezîr Mesrûr Barzanî kevirê
bingehîn ê rêya Şêxan-Laleşê datîne
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Əvvəli ötən sayımızda

Lenin, Stalin və Çiçerinə birbaşa xətlə
verdiyi digər bir məlumatda Q.Orconikidze
açıq şəkildə bolşevik liderlərinə bildirirdi ki,
Ermənistan hökuməti düşünülmüş şəkildə
sizə yalan informasiyalar verir. O deyirdi: “Bu
gün Qabrielyan mənə bildirdi ki, Azərbaycan
Şərur-Dərələyəzdən və Naxçıvandan imtina
etsə, erməni nümayəndəliyi təxirə salınmadan
Qarabağ və Zəngəzurun Azərbaycana bir-
ləşdirilməsinə razıdır. Biz onunla şərtləşdik ki,
Bakıya gələndə Nərimanovla bu ruhda söhbət
aparaq. Gördüyünüz kimi, burada aydın və
məlum olmayan bir şey yoxdur. Sizi əmin
etmək istəyirəm ki, biz sülh siyasətimizi kifayət
qədər aydın təsəvvür edir və həyata keçiririk.
Mən əminəm və mənim dərin inamıma görə,
Azərbaycanda sovet hakimiyyətini möhkəm-
ləndirmək və Bakını əlimizdə saxlamaq üçün
Dağlıq Qarabağı - aran Qarabağ haqqında
heç bir söhbət ola bilməz - Azərbaycana bir-
ləşdirmək lazımdır. Azərbaycan bu rayonun
erməni əhalisinin təhlükəsizliyinə öz başı ilə
təminat verir. Burada muxtariyyət elan edib,
müsəlman ordu hissələrini ora buraxmadan
erməni əhalisini təşkilatlandırarıq”.

Orconikidze xəbərdarlıq edirdi ki, “bu
məsələnin digər həlli bizim Azərbaycanda
vəziyyətimizi dayanıqsız edir və Ermənistanda
da heç nə udmuruq. Mən gözəl başa düşürəm
ki, Ermənistanın məlum siyasi şəraitdə bizə
gərək ola biləcəyi istisnalıq təşkil etmir. Necə
lazım bilirsinizsə, elə də həll edin. Bizə nə
göstəriş verilsə, biz onun hamısını həyata
keçirəcəyik. Lakin icazə verin, sizin nəzərinizə
çatdıraq ki, Azərbaycana belə münasibət bizi
geniş kütlələrin gözündə nüfuzdan salır və
bizim əleyhdarlarımızın fəaliyyəti üçün yüksək
dərəcədə əlverişli zəmin yaradır”.

* * *
1920-ci ilin aprel çevrilişindən sonra

Orconikdzenin bir müddət Azərbaycan-
Gürcüstan və Azərbaycan-Ermənistan müna-
sibətlərində “Sovet Rusiyasının Şərqdə ilk
övladı” sayılan Azərbaycanın tərəfində dayan-
ması Mokvada, xüsusilə XXİK-da bəzilərini
əsəbiləşdirirdi. Həmin dairələrin başında
dayanan Çiçerin bu mövqeyinə görə
Orconikidzeni şantaj edir və hətta onu “müsəl-
manpərəst oriyentasiyaya gizli cəhddə” ittiham
edirdi.

Bütün bu atmacalara cavab olaraq
Orconikidze Çiçerinə məruzə edirdi ki, “müsəl-
man millətçiliyini heç bir aidiyyətim yoxdur və
olmayıb. Mənim əcdadlarım arasında bir nəfər

də olsun tatar yoxdur”.
Eyni zamanda iyul ayının 10-da

Nərimanov, Viktor, Qarayev, Bünyadzadə,
Yeqorov, Mikoyan, Karakozov və
Ermənistandakı Rusiya nümayəndəsi
Leqranın iştirakı ilə AK(b)P MK-da Qarabağ
məsələsi müzakirəyə çıxarılmışdı və Sovet
Rusiyası XXİK-nın tövsiyələrinin əksinə olaraq
müzakirə əsasında qərara alınmışdı ki,
“erməni kəndliləri Ermənistanın tərkibinə daxil
olmaq istəmirlər. Onların Rusiyaya güclü meyli
var. Rusiyaya gedən yol isə Bakıdan keçir. Və
indiki anda mərkəzin irəli sürdüyü məsələ
qəribə görsənir”.

Q.Orconikidze mərkəzdə bu işlərə kimin
maneçilik törətdiyini yaxşı bilirdi və ona görə
də o, sonuncu məlumatla bağlı birbaşa xətlə
Xalq Komissarları Soveti aparatının işçisi
N.Alliluyevadan xahiş edirdi ki, onun sonuncu
məlumatının nüsxəsini əgər Çiçerinə verməy-
ibsə, onun adını oradan çıxarsın və söhbətin
məzmununu Leninə və Stalinə versin.

Orconikidze deyirdi: “Məni, ümumiyyətlə,
bizim hamımızı bu məsələ ilə bağlı onun
(Stalinin - C.H.) fikri maraqlandırır. Heç olmasa
ona (Stalinə - C.H.) çatdırın ki, Karaxanla bir-
likdə Çiçerin məni yenidən burada çıxılmaz
vəziyyətdə qoyur”.

Stalinin cavabını çox gözləmək lazım
gəlmədi. Bir gün sonra, iyulun 8-də o,
Orconikidzeyə bildirdi ki, “sonsuzluğa qədər
tərəflər arasında manevr etmək olmaz. Aydın
şəkildə tərəflərin birini, indiki halda isə, əlbəttə,
Türkiyə ilə Azərbaycanı müdafiə etmək
lazımdır. Mən Leninlə danışdım, o etiraz
etmir”.

Bunun əksinə olaraq elə iyul ayının 8-də
Çiçerin Orconikidzeyə teleqramında tamam
ayrı mövqe nümayiş etdirirdi. O yazırdı: “Biz
əla bilirik ki, Ermənistanın da sovetləşdirilməsi
üçün zaman yetişəcək, lakin indi ona getmək

tezdir. Ən başlıcası, indi nəyə nail olmaq olar,
indi Qarabağ və Zəngəzuru mübahisəli yerlər
elan etmək olar, bunun üçün isə Azərbaycan
hökumətinin razılıq verməsi gərəkdir. Bu bizim
üçün zəruridir, biz mütləq Ermənistanla
müqavilə bağlamalıyıq. Bunu qəti şəkildə
beynəlxalq vəziyyət tələb edir, bunun üçün isə
ən azından Qarabağ və Zəngəzuru
mübahisəli elan etmək lazımdır”.

Georgi Çiçerin və Lev Karaxanın başçılığı
ilə XXİK-nin yeritdiyi, Azərbaycanın hesabına
Ermənistanla əməkdaşlıq siyasətinin qarşısını
ala bilmədikdə iyul ayının 16-da Orconikidze
Leninə, Stalinə və Çiçerinə teleqramında
Azərbaycan nümayəndələri gələnə qədər

Ermənistanla sülh bağlamağın dayandırıl-
masını mütləq mənada zəruri hesab edirdi. O
yazırdı: “Azərbaycanın iştirakı olmadan
Ermənistanla sülh bağlamaq buradakı
yoldaşları güclü şəkildə əsəbiləşdirir”.

Eyni mövqeyi Azərbaycan K(b)P MK-nın
üzvü A.Mikoyan da müdafiə edirdi. İyun ayının
29-da o, Orconikidzeyə yazırdı ki, “Biz
Mərkəzin Qarabağ və Zəngəzura yönəlik
siyasətindən hiddətlənmişik. Siz də həmçinin
bizim nöqteyi-nəzərimizi Mərkəzin qarşısında
qoyun. Biz Ermənistanla sülhün əleyhinə dey-
ilik, lakin heç bir halda bu sülh Qarabağın və
Zəngəzurun hesabına olmamalıdır”.

* * *
Göründüyü kimi, Ermənistanla münasi-

bətlərdə ən qəribəsi o idi ki, Azərbaycanın
məlumatı və iştirakı olmadan Sovet Rusiyası
ilə daşnak Ermənistanı onun barəsində gizli
danışıqlar aparırdılar. Bir ay əvvəl eyni ilə
Gürcüstanla baş verənlər indi Ermənistanla
təkrar olunurdu. Həmin vaxt Orconikidze və
Kirovun Lenin və Stalinə göndərdikləri tele-
qramının şifrli yerlərində bəzi maraqlı məqam-
lar var idi. Gürcüstanla müqavilə bağlayarkən
Azərbaycanın mövqeyinin soruşulmamasını
onlar sovet siyasətini iflasa aparan addım kimi
qiymətləndirirdilər və yazırdılar: “Nə üçün
Gürcüstanla müqavilə bağlayaraq biz dost
Azərbaycanla müqavilədən imtina edirik?
Əgər Azərbaycan məsələsi fərqli formada həll
edilirsə, bizi də məlumatlandırın”.

Daha sonra onlar xüsusi şifr vasitəsi ilə
Mərkəzi xəbərdar edirdilər ki, bu məsələlərdə
“heç bir halda şərq siyasətinin rəhbəri kimi
Karaxanın adını önə çəkmək olmaz. Bütün
Zaqatala qalmaqalı burada ermənilərin fırıl-
dağı kimi başa düşülür”.

Şübhəsiz ki, Karaxan Sovet Rusiyasının
XXİK-da Azərbaycana qarşı yönəlmiş
siyasətin formalaşmasında və həyata keçir-

ilməsində mühüm rol oynayırdı və Orconikidze
ilə Kirov da teleqramdakı şifr vasitəsi ilə məhz
bu məqama işarə edirdilər. Qarabağ
məsələsində də onun proseslərin arxasında
dayandığı şifrli və şifrsiz sənədlərdən aydın
sezilməkdədir. Orconikidze açıq yazırdı ki,
“Qarabağ bizim xarici işlər komissarlığımızın
ikinci Zaqatalasıdır. Burada çox böyük təxribat
gedir və bunların hamısını Moskvadakı
ermənilər törədirlər”.

Georgi Çiçerin iyul ayının 19-da Leqrana
göndərdiyi şifrli teleqramda yazırdı ki,
“Azərbaycanın da razılaşdığı təklifiniz ondan
ibarətdir ki, Qarabağ Azərbaycana keçir,
Zəngəzur isə mübahisəli ərazi kimi tanınır. Hər

halda bütün qalan ərazilər Ermənistana çatır.
Belə bölgü Ermənistan nümayəndələri üçün
qəbuledilməzdir. Ona görə bu məsələ
Ermənistan hökuməti ilə yalnız birbaşa
danışıqlar yolu ilə həll edilə bilər. Moskvadakı
nümayəndəlik belə ciddi ərazi güzəştlərində
özünü səlahiyyətli hesab etmir”.

Eyni tarixdə Ermənistanın xarici işlər naziri
Ohancanyana göndərdiyi digər bir teleqramda
Çiçerin erməni naziri əmin edirdi ki, “Sovet
Rusiyasının Qafqazda bütün fəaliyyəti erməni
xalqının əmin-amanlıq şəraitində inkişafına
dostcasına yardım göstərmək məqsədi
daşıyır”. O, rus qoşunlarının tutduğu
Azərbaycanla Ermənistan arasında olan
“mübahisəli torpaqlar” məsələsinin sakit və
təhlükəsiz şəraitdə müzakirə ediləcəyini
bildirirdi. S.Kirov da öz növbəsində Leqranı
əmin edirdi ki, “əgər ermənilər Zəngəzur və
Naxçıvanın onlara verilməsi şərti ilə bütün
Qarabağdan imtina etsələr, Çiçerin işlərin belə
gedişindən şad olacaq. Sənin vəzifən
İrəvanda buna nail olmaqdır”.

* * *
Lakin Kirovun cidd-cəhdlərinə baxma-

yaraq Azərbaycana təzyiq etmək hesabına
onun mövqeyini Ermənistanla yaxınlaşdırmaq
mümkün olmadı. Onun Azərbaycan xarici işlər
komissarı Mirzə Davud Hüseynov və erməni
nümayəndələri ilə Tiflisdə apardığı danışıqlar
elə bir nəticə vermədi. Avqust ayının 6-da o,
Çiçerinə yazırdı: “Bütün bunların nəticəsində
azərbaycanlılardan yalnız bir şeyə nail olundu
- onlar Şərur-Dərələyəz qəzasını Ermənistana
güzəştə getməyə hazırdırlar, qalanlarına
gəldikdə isə, yəni Naxçıvan qəzasını,
Ordubad, Culfa, Zəngəzur, Qarabağı azərbay-
canlılar qəti olaraq özlərininki hesab edirlər. Öz
növbəsində Ermənistan nümayəndələri qəti
olaraq bu vilayətlərə iddia edirlər.
Azərbaycanlıların əsas dəlili ondan ibarətdir ki,
bu vilayətlər Müsavat hökuməti dövründə
Azərbaycana məxsus olub və indi bu
vilayətlərin güzəştə gedilməsi, onların fikrincə,
sovet hakimiyyətini yalnız Azərbaycanda deyil,
İran və Türkiyədə də gözdən salacaq”.

İyulun 20-də Leqrana göndərdiyi digər bir
teleqramda Çiçerin Nərimanovun narazılığını
əsas gətirərək sovet qoşunlarının
Ermənistana doğru irəliləməsinin dayandırıl-
masının Xarici İşlər Komissarlığından deyil,
Hərbi İnqilab Şurasından gəldiyini bildirirdi.
Hərbi İnqilab Şurası guya türklərin
Naxçıvanda olmasından ehtiyatlanaraq
Qırmızı Ordunun Ermənistana doğru hərəkəti-
ni dayandırmışdı.

Nərimanovu sakitləşdirmək üçün o,
Leqrana yazırdı: “Yoldaş Nərimanova izah
edin ki, onun arzusuna uyğun olaraq
Azərbaycanın öz hüdudlarında daşnakların
hücumundan müdafiə olunması üçün Hərbi
İnqilab Şurası qarşısında mən təkid edirəm”.

Lakin Nəriman Nərimanov Georgi
Çiçerinin ikibaşlı oyun oynadığını yaxşı bilirdi.
O, avqustun ilk günlərində Moskvaya yenicə,
iyulun 31-də yetişmiş Azərbaycanın
səlahiyyətli nümayəndəsi Behbud Şaxtaxtin-
skiyə yazırdı: “Erməni quldur dəstələri sərhəd
kəndlərini tamamilə talayıblar, lakin son vaxtlar
müharibəyə bənzər bir şey gedir, daha
doğrusu, müharibə deyil, ermənilərin
Azərbaycan ərazilərini sistematik ələ keçir-
məsi prosesi gedir. Son məlumatlar ondan
xəbər verir ki, erməni nizami dəstələri artıq
Gorusa gəlirlər. Yoldaş Çiçerin mənə yazır ki,
biz milli qırğına yol verə bilmərik, Azərbaycan
hissələri hərəkət etməməlidir və s. Lakin nə
üçün Ermənistanla bütün sərhəd boyu yer-
ləşən müsəlman kəndlərinin ermənilər
tərəfindən qırılmasına yol verilir? Bəyəm
Çiçerin görə bilmirdi ki, mərkəzin yeritdiyi
siyasətin nəticələri belə olacaqdır?

Ardı var

Azərbaycanın sovet ləş mə si
və Qarabağın qara günləri

Cəmil HƏSƏNLİ
Tarix elmləri doktoru, professor

“Media forum” saytı tarixçi
alim Cəmil Həsənlinin
“Azərbaycanın sovet ləş -
mə si və Qarabağın qara
günləri (1920-1923)”
araşdırmasını oxuculara
təqdim edir. 
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37. can dayîn –can vermək
1. Kürd dilinə tərcümə edin.
1. bir məktəb ------------ 7. iki qız 
2. bir kənd---------------- 8. üç

tələbə--------------------------------
3. bir şəhər--------------- 9. beş

tələbə-------------------------------
4. bir ağac --------------- 10. yüz

altmış kitab ----------------------
5. bir qadın--------------- 11. beş

yüz adam.-------------------------
6. bir küçə ---------------- 12. min

şagird-----------------------------
2. Modelə uyğun birləşmələr

düzəldin.
1. Du jin (cîwan) –  du jinên cîwan
2. Sê dar (bilind) -  ---------------------
3. Pênc xort (çeleng) - ----------------
4. Şeş keç (êgin) - ---------------------
5. Deh berx (biçûk) - ------------------
3. Cümlələri Kürd dilinə tərcümə

edin.
1. Bacı, bura gəl, oraya getmə-----
2 . Cavan oğlan, bu kitabı götür və

oxu --------------------------------------
3. Ana,qalx . Aşağıda oturma.-------
4. Ana,yuxarıda mənim yanımda

otur.---------------------------------------
5. Əmi, siz haradansınız ?-----------
6. Qəşəng qız, nə üçün ağlayır-

san?------------------------------------------
Təkrar üçün çalışmalar
1. Sözləri və söz birləşmələrini

nümunəyə görə yazın və tərcümə
edin.

Xort – xortek- xortekî cîwan
Dîyarî- dîyarîk – dîyarîke mezin
Al- ... Gul- ... Berx- ...
2. İşarə əvəzlikləri ilə olan bir-

ləşmələri obyekt halda yazın və cüm-
lələrdə işlədin.

Eva gula –evê gulê E w a n
alana - …

Eva mala- .... Ewan  derîyana -
.... Ewa bajara - ..... Ewan gundana -
... Ewa hêlîna - .... Ewan qulingana -
...

3. Feillərin əmr formasının inkarını
yazın. Binîvise- Nenîvise
Bêje-... Bişine -
... Bigrî-... Bifroşe-... Hilde - ... Bişo-...
Bikirre- ... Avde – ...

Bi kurdî biaxifin
A) Na (xeyr), ne raste(düz deyil),

hûn şaşin(siz yanılırsınız), erê
raste(bəli, düzdür), hûn rast dibêjin(siz
düz deyirsiniz) ifadələrindən istifadə
edərək verilən suallara mətnə uyğun
cavab verin.

A:  Arif  ji  Bitlîsê  ye.-  B:  Na,  ne
raste.  Tu  şaş  î,  ew  ne  ji  Bitlîsê  ye,
ew  ji

Dîyarbîkirê ye.
A: Ew 28 salî ye.- B: ------------------

------------------------------------------------- A:
Arif li vir kar nake.- B: -----------------------
-------------------------------------- A: Ew
karê kirîn- firotanê dike.-B: ----------------
------------------------------------ A: Ew li
nexwaşxanê kar dike.- B:------------------
--------------------------------- A: Ew
xwedîyê mêvanxanê ye. - B: ------------
--------------------------------------- A: Neh
sale, wekî ew li vir kar dike.- B: ---------

Heyran (Oxşama)
Wî Xwedêyo, te daye,
Wî Rebbîyo, te daye, Dara mezin

sî daye, Ezîz binda pal daye,
Dijmin kerba can daye.
(Ay Allahım, sən vermisən, Ay

Rəbbim, sən vermisən. Böyük ağaclar
kölgə verir,

Əzizim kölgədə yatır, Düşmən isə
paxıllıqdan çatlayır ).

Qrammatika: 1. Sifət və onun
dərəcələri

2. Nida cümlələri
1. Sifət və onun dərəcələri.
Sifət çawa? (necə?), kîjan?

(hansı?) suallarına cavab verir. O,
mübtəda, təyin,

eləcə də xəbərin ad hissəsi rolun-
da  işlənir.

Kürd dilində  sifətin üç dərəcəsi
var: adi dərəcə, müqayisə dərəcəsi,
üstünlük dərəcəsi.

1. Sifət adi dərəcədə heç bir
müqayisə bildirmir. Məs. Sêva sor.
Roja geş.

2. Müqayisə dərəcəsində  iki
əşyanın əlamətləri bir-biri ilə müqayisə
edilir. Bu zaman sifətə -tir şəkilçisi
əlavə edilir. Məs. Mezin-mezintir
(böyük- daha böyük), sor – sortir (qır-
mızı- daha qırmızı), germ-germtir (isti –
daha isti).

3. Eva mala ji ewê malê germtir e.
(Bu ev o evdən istidir). Bajar ji gund
mezintir

e. (Şəhər kənddən böyükdür).
4. Sifətin üstünlük dərəcəsində

əşyalardan kəmiyyət və keyfiyyətcə ən

üstünü götürülür. Bu dərəcəni düzəlt-
mək üçün sifətin sonuna -tirîn şəkilçisi
əlavə edilir. Zelaltirîn (ən şəffaf),
baştirîn (ən yaxşı)

Adi müqayisəüstünlük
Zelal (şəffaf)
Germ(isti) Sar(soyuq) zelaltir

(daha şəffaf)
Germtir(daha isti)
sartir(daha soyuq)

zelaltirîn (ən şəffaf)
germtirîn(ən isti)
sartrin(ən soyuq)
Bahar ji zivistanê germtir e (Yaz

qışdan istidir). Havîn demsala
germtirîn e

(Yay isə ən isti fəsildir).
Qeyd: Bəzən sifətin üstünlük

dərəcəsi ilə here (ən), lape (ən) sözləri
də işlənir. Roja here xweş roja 21-ê
Adarê ye (Ən xoş gün martın iyirmi
biridir). Zivistan demsala lape sar e
(Qış ən soyuq fəsildir).

2. Nida cümlələri.
Nida cümlələri hiss həyəcanla dey-

ilən cümlələrdir.
Çox zaman ``bila`` və

ya``bira`,``Her bijî`` və s. ifadələrindən
istifadə edilir.

Məs: Her bijî welatê me! (Yaşasın
vətənimiz!)

Her bijî Newroz !(Yaşasın Novruz
bayramı!)

Têkst
Bahar hat. Bahar piştî zivistanê tê.

Mehên baharê ev in: Adar, Nîsan,
Gulan. Dema bahar tê, berf dihele.
Kulilka berfîne vedibe. Gîhayê hêşîn
erdê dixemilîne. Nêrgiz serê xwe ji bin
axê bilind dikin. Caran bayê tenik nêr-
gizan dihejîne. Ewana serê xwe ba
dikin, vi alî wî alî dinêhêrin. Te wa tirê
ewana dibêjin:``Rabin! Rabin! Îdî
bahar e! Bahar e! Bijî bahar! Her bijî
bahar!`` Piştî nêrgizan, sosin, sorgul,
helale û beybîn baxçan geş dikin.
Dûmeqesk jî vedigere û hêlîna xwe li
banê jorîn çê dike.

Bahar ji zivistanê germtir e. Rojên

baharê ji rojên zivistanê dirêjtir in. Roj
her diçin xweş dibin. Iro rûyê esmîn ji
duh hêşintir e. Tava îro ji tava duh
geştir e. Tîrêjên tavê ida germtir bûne.
Roja here geştirîn roja 21-ê adarê ye.
Ji ber ku 21-ê adarê roja cejna
Nevroze. Cejna Nevroz bona kurdan
cejna here evra û mezintirîn e. Mirov
vê rojê pirr şa dibin, lê zarok ji mezinan
pirrtir şad dibin. Mezin û biçûk cejna
hev pîroz dikin, kes posîde namîne.
Ewana dibêjin``Her bijî Newroz!`` û kil-
aman distirên:

Nevroz e, Nevroz e, Cejna kurdan
pîroz e….

Qeyd: ….wa tirê (sanki, elə gəlir ki)
ifadəsi şəxslər üzrə dəyişir. Mübtəda
obyekt halda olur. Min wa tirê,Te wa
tirê, Ewî wa tirê, Me wa tirê, We wa tirê,
Ewana wa tirê (Mənə elə gəlir ki, sənə
elə gəlir ki, ona elə gəlir ki, bizə elə gəlir
ki….)

Ferheng 20
1. dihele(helîyan)- əriyir (ərimək)
2.cejn(f,-a)- bayram
3. meh(f,-a)- ay
4. gîha(m,-yê)- ot
5. xemilandin- bəzəmək

6. ba (m,-yê) - külək
7. dihejîne(hejandin)- əsdirir
8. ba kirin-yelləmək
9. evra- müqəddəs
10. geş- qəşəng
11. posîde- qəmgin
12. pîroz- mübarək
13. pîroz kirin – təbrik etmək
14. şad bûyîn - sevinmək
15. nêrgiz(f,-a)- nərgiz gülü
16. tenik- nazik, incə
17. rû (m-yê) - üz, sifət
18. şûn (f,-a) - əvəzinə, yerinə
19. sosin (f,-a) - süsən
20. sorgul (f,-a) - qızılgül
21. beybîn (f,-a) – zəncirotu
22. helale (f,-ya) - zanbaq
23. te wa tirê – sənə elə gəlir ki,

sanki
24. dûmeqesk (f,-a) – qaranquş
25. hêlîn (f,-a) – yuva
26.ban (m,-ê) jorîn – yuxarıdakı
damda
27. Adar (f,-a) - Mart
28. Gulan (f,-a) - May
29. Nîsan(f,-a)- Aprel
30.berfîn(f,-a)-novruzgülü
Çalışmalar
1. Mətndən 6 sifət seçin və onların

müqayisə və üstünlük dərəcələrini
yazın.

Minak: hêşîn – hêşîntir - hêşîntirîn
2. Yuxarıdakı mətni oxuyun və ver-

ilən sözlərə antonimlər tapın.
1. Kin--------------
2. Gellek-----------
3. Sar--------------
4. Zarok-----------
5. Qalim-----------
6. Esman----------
7. Nimz-----------
8. Zivistan-------
9. Çû--------------
3. Dirêj, bilind, sar, zelal, sipî,

mezin, gulover, hên, teng sifətlərinin
müqayısə və üstünlük dərəcələrini
yazın.

1.dirêj - dirêjtir - dirêjtirîn
4. 3-cü çalışmadan bir neçə sifət

seçin və nümunəyə əsasən cümlələr
düzəldin.

Minak:  1.Bajarekî mezin
2. Min bajarekî mezin dit.
3. Min bajareki mezin û bedew dit.
4. Min li jêrê bajarekî mezin û

bedew dit
5. Min li jêrê li berpala çîyê bajarekî

mezin û bedew dit.
6. Min li jêrê li berpala çîyayê bilind

bajarekî mezin û bedew dit
7. Min tevî hevalên xwe li jêrê li

berpala çîyayê bilind bajarekî mezin û
bedew dit.

Təkrar üçün çalışmalar
1. Tərcümə edin.
1. Soyuq qış- soyuq bir qış.   Zivis-

tana sar- zivistaneke sar
2. Şəffaf bulaq- şəffaf bir bulaq

..............................................................
3. Böyük şəhər – böyük bir

şəhər.......................................................
4. Uzun gecə- uzun bir

gecə........................................................
2. Cəmdə olan müəyyən isimləri

qeyri-müəyyən isimlər formasında
yazın.

1. Şevên dirêj – şevne dirêj
2. Zarokên êgin- .......................
3. Sosinên tenik- …………………
4. Sorgulên geş- .............................
5. Şivanên pispor- ...........................
6. Parêzerên zana- .........................
Bi kurdî biaxifin
Suallara cavablar verib dialoqu

tamamlayın.
A: Bahar kîngê tê?- B: Bahar  ........
A: Mehên baharê kîjan in? - B:

Mehên baharê……….......……..........
A: Dema bahar tê çi erdê dixemilîne? -
B: …………………………... A: Tu
kîjan kulîlkên baharê hez dikî?- B:
…………………................ A: Rojên
baharê dirêjin, yanê rojên zivistanê?-
B: ……………………

A: Baharê hewa germe, yanê
zivistanê? – B ……………

Têderxistinok (Tapmaca)
1. Hilintir ha bilindtir, kur ji bavê

bilindtir (agir û dû).
(Hündür, hündür oğul atadan

hündür (alov və tüstü).
Qrammatika: 1. Gələcək zaman
2.``Bûyîn`` feili gələcək zamanda
3. Gələcək zamana aid olan

zaman zərfləri
1. Gələcək zaman. Gələcək

zamanı düzəltmək üçün feilin indiki
zaman kökünə

`̀ bì -̀ önşəkilçisi əlavə edilir (İndiki
sadə zamanda ``dì `ön şəkilçisi idi).
Şəxs sonluqları isə indiki zamanla eyni-
dir. Gələcək zamanın mübtədası adlıq
halda olur, yalnız ona -ê, (-yê) hissəciyi
əlavə edilir və ayrı yazılır. Bu zamanın
xəbəri Ez ê çi bikim?...(Nə
edəcəyəm?...) və s. sualına cavab verir.

tək cəm
Ez ê bi...im Em ê bi...in
Tu yê bi... î Hûn ê  bi...in
Ew ê bi... e Ewana yê bi...in
``Xwandin``(``xwîn``) feilinin

gələcək zamanda təsrifi      .
tək cəm
Ez ê bixwînim ( Mən oxuyacağam)

Em ê bixwînin (Biz oxuyacağıq)
Tu yê bixwînî (Sən oxuyacaqsan)

Hûn ê bixwînin (Siz oxuyacaqsınız)
Ew ê bixwîne (O oxuyacaq)

Ewana yê bixwînin (Onlar oxuya-
caqlar)

``Dayîn`` (vermək) feilinin gələcək
zamanda təsrifi

tək cəm
Ez ê bidim (Mən verəcəyəm)

Em ê bidin (Biz verəcəyik)
Tu yê bidî (Sən verəcəksən)

Hûn ê bidin (Siz verəcəksiniz)
Ew ê bide (O verəcək) Ewana

yê bidin (Onlar verəcəklər)
Gələcək zamanın inkarını düzəlt-

mək üçün ``bi-`` önşəkilçisinin əvəzinə
``ne-`` ön- şəkilçisi işlədilir. (Diqqə!!!
İndiki zamanda inkar hissəciyi – na dir.)
Məs: Ez ê nexwînin  Mən oxumaya-
cağam. Ez ê nedim (Mən ver-
məyəcəyəm).

Ardı var

(Əvvəli ötən sayımızda)

Gavek berbi Zimanê Kurdî
KURD  dilinə doğru bir addım
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( p o e m a )
Görkəmli alim, böyük mütəfəkkir,
həyatda idealım, dahi insan,
Azərbaycan dövlətinin müstəqilliyi
ideyasının daşıyıcısı
“Ömür məhz yadda qalan günlərin
sayı ilə ölçülür.” -Sözlərinin müəllifi

XUDU MƏMMƏDOV
səxsiyyətinə ithaf edirəm
P r o l o q
Gecə sakit Ay da var,
Rəbbimin diqqəti var.
Səma təmiz buludlar,
Hərdən kölgə salırlar.
Çox uzaqdır ulduzlar,
Göz boyda kainat var.
Haqqın öz isməti var, 
Bəxtin nə qüdrəti var?
Vətən adlı xəstəyəm,
Qarabağa dəstəyəm.
Gül-bülbül sevdasına
Ən incə həvəsdəyəm.
Gülə könül verəndən
Qalmışam indi naçar.
Hər zərın qiyməti var,
Bəxtin nə qüdrəti var?
Səbr -dözüm ha deyil,
Bezmək -hələ iş deyil.
Çözmək -nəticə deyil,
Bacarıqdır qazançım,
Dağ yoludur inancım.
Keçəcəyim körpü dar,
Dünyanın cənnəti var,
Bəxtin nə qüdrəti var?
Tamah qılınc sayılsa,
Səbr mərhəmət deyil.
Ustad memar tapılsa,
Divar hörən yad deyil,
Sorğu sual, cavab da,
Dörd səmavi kitab da.
Rəbbimin hikməti var,
Bəxtin nə qüdrəti var?

l  h i s s ə
HÖKMDARIN YUXUSU
Rəvayətə görə bir şah var imiş, 
Vəzir, vəkilləri çox eşidərmiş. 
Ancaq qocalsa da, dolsa da yaşa, 
Düşünüb iş görər, uymaz fərraşa.
Deyirlər şah bir gün göstəriş verir, 
Sözünü hamıya bəyan eyləyir. 
Əyanlar yığışır, vəzir də gəlir, 
Şah taxta əyləşib, belə söyləyir:
“Bu gecə yuxuya getmişdim şirin, 
Mənə sual oldu mənalı, dərin. 
Sordu bir ağsaqqal, nurani kişi, 
Ayırd edirsənmi yaxşını, pisi!?
Cavabın bilmədim, möhlət istədim, 
Tam gözdən itincə onu izlədim. 
Ayılıb oturdum, baxdım doyunca, 
Göz qırpa bilmədim səhər olunca”.

l l  h i s s ə
BAŞ VƏZİRIN TAMAHI
Deyirlər, şahların çətin anında, 
Ağıllı vəzirlər məsləhət verir.
İndi hökmdarın dar məqamında, 
Görək qoca vəzir nələr söyləyir: 
“Dünyada insana ən yaxşı istək, 
Böyük bir ölkədə şahlıq eyləmək. 
Bir deyil, istərəm min ola varın, 
Dirəyi qızıldan olan sarayın.
Zalım sərkərdələr yığasan elə, 
Ölkələr əlindən zinhara gələ. 
Kef üçün xanımlar, bir də ziyafət, 
Bir güllü baxçada xoş istirahət;
Çərhovuz mayesi ceyran südündən, 
Kölgəlik ağappaq quş lələyindən; 
Gündüzlər səninlə olsa da hamı, 
Gecələr gözəllər yandıra şamı.
Bütün əyalətdə işi əzəldən, 

Tapşır, cavabını soruş vəzirdən. 
Düzü, çox çətindir pisi söyləmək, 
Şahın qarşısında hər gün əyilmək”. 
Şah bunu eşitcək durdu, az qala 
İstədi vəziri zindana sala. 
Əyanlar baş əyib, söz istədilər, 
Saraya yığışan, vəzir, vəkillər:
“Səbr edin, ey böyük şahların şahı, 
Ölüm son məqamdır, acıdır ahı.
Qırx gün möhlət verin, əgər tapmasa, 
Vəzir öz qanıyla yusun günahı.”
l l l  h i s s ə
ŞAHIN MƏRHƏMƏTİ

Şah səbrini basdı, şərtini kəsdi, 
Söylədi: “Bilməsən, zindan əbəsdi. 
Onda dar ağacı qurduracağam, 
Ya da ki, boynunu vurduracağam”.
Vəzir tərk eylədi sarayı həmən, 
Saydı günlərini həmin o gündən. 
Libasın dəyişdi, geydi çuxasın, 
Bircə gün istədi artıq yaşasın.
Gəzdi əyaləti, bir neçə diyar, 
Gördü, zəhmətini bölənlər də var. 
Öyrəndi ki, hamı şahdan razıdır, 
Ancaq, vəzirlərdən xalq narazıdır.
Otuz doqquz günü, aylı gecəni, 
Vəzir dincəlmədi, gəzdi ölkəni. 
Ayrıla bilmirdi o, qəm-qüssədən, 
Get-gedə taqətdən düşürdü bədən.
Bütün əyalətin dərdi-sərinin, 
Danışa bilmirdi bir kəlməsini. 
Fəqət qəlbindəki o, öz dərdinin, 
Bölüşə bilmirdi bir cümləsini.
Ürək çırpınırdı, göz qaralırdı, 
Toran qarışırdı, axşam düşürdü. 
Elə bil həyatla vidalaşırdı, 
Hava soyuyurdu, o, üşüyürdü.
Bir isti komaya istədi getsin, 
Kiməsə qəlbində olanı desin. 
Ehtiyac duyurdu söhbət eyləsin, 
Bütün olanları açıb söyləsin.
Vəzir düşünürdü harda qalmağı, 
Axır qərar verdi yolda durmağı. 
Səssiz titrəyirdi onun dodağı, 
Bəlkə biri edər Allah qonağı?
Sanki, təbiətdə bütün qanunlar, 
Biri o birinə uyğun olurlar. 
Gör necə demişlər ulu babalar: 
“Qaçan da, qovan da, Allahı anar”.

l V  h i s s ə
MÜDRİK QOCANIN QONAĞI

Bu anda bir cütcü gəlirdi çöldən, 
Bütün gün işləyib düşmüşdü əldən. 
Səxavətli olan bu müdrik qoca, 
Çox yollar keçmişdi kamil olunca.
Cütcü qaraltıya çatıb dayandı, 
Gördü bu dayanan yad bir adamdı. 
Soruşdu: “Ay oğul, yoxsa çobansan, 
Bəs sürü hardadır, nə axtarırsan?”
Vəzir cavab verdi: “Bəndəyəm ki, mən, 
Kaş, çoban olaydım elə əzəldən. 
Yuxarıda Allah, aşağıda sən. 
Bəlkə bir gecəlik, qonaq edəsən?”
Vəzirin qolundan tutub astaca, 
“Mən səni anladım”,- söylədi qoca. 
“Sən ki, Allah adın çəkdin, ay oğul, 
Qonaq Allahındır, hörməti uca”...
Qoca “gedək”,-deyib sözü bitirdi, 
Söhbət edə - edə evə çatdılar. 
Çırağı yandırdı, odun gətirdi, 
Buxarı yerində ocaq çatdılar.
Qoca tezcə alıb dəsdamazını, 
Qıldı bir kənarda şam namazını. 
Ocağın üstünə çaydanı qoyub, 
Bir çaylı- çörəkli süfrə açdılar.
Allahın verdiyi nazı- nemətdən, 
Yedilər, içdilər, söhbət açdılar. 
Qoca danışsa da olub-keçəndən, 

Sözün arasında soruşdu birdən:
“Halın pərişandır, çox kədərlisən, 
Danış ki, kədəri bölə biləsən. 
Nə varsa aç, danış, gizlətmə məndən, 
Sən Allah qonağı, bəs özün kimsən?”
Edam həyəcanın yaşayan vəzir,
Sorğu suallarla tamam barışdı.
Qəmli gözlərində sel dolu nəzir,
Olub keçənlərləri bir-bir danışdı:
“Mən şahlar şahının baş vəziriyəm, 
Verilən fərmanı gərək mən çözəm. 
Şahın yuxusunda gördüklərinin, 
Cavabın tapmaqda tamam acizəm”.
Vəzir olanları danışdı başdan, 
Qoca da dinlədi, lap axıracan. 
Şahın baş vəzirə tapşırığından, 
Bir hikmət yarandı bu əhvalatdan.

V  h i s s ə
YUXUNUN HİKMƏTİ

Qoca söylədi ki, narahat olma, 
Dinlə, dediyimi yaddan çıxartma. 
Hər an etimadı çalış qazan ki, 
Divanda başda ol, ayaqda qalma.
Səbrin hikmətini hesab et uca, 
Bir Allahın səbri çoxdur, bolluca. 
Bu kəlmə Allahın adıdır, oğul! 
Hər işi əvvəlcə düşün doyunca.
Tamah-pis əməldir, çəkilən ahdır, 
Tamah-insanlara bil ki, günahdır. 
Tamah-canlıların qanını soran, 
Şeytan xislətinin amalındadır.
Vəzir barmağını dişlədi birdən, 
Əyilib qocanın öpdü əlindən. 
Çox məna anladı etdiyi səhvdən, 
Yaşardı gözləri onun sevincdən.
Söhbəti qısaldıb, sonra yatdılar, 
Səhər sübhə yaxın tez oyandılar. 
Atlanıb gəldilər şah sarayına, 
Şahın məclisinə mehman oldular.

V l  h i s s ə
SUAL-CAVAB MƏQAMI
Şəhərdə hər yerə elan vuruldu, 
Toplandı əyanlar, divan quruldu. 
Şah taxta əyləşdi, vəzir ayaqda,
Suallar yenidən bir- bir soruldu.
Vəzir təzim edib, söylədi: “Həmən, 
Günahım böyükdür, ey hökmü verən. 
Şeytan xislətidir, tamahdır ki, mən,
İstədim şah olum, siz sağ olarkən.
Allahın buyruğu hər an gözəldir, 
Səbrin hikməti var, yol gələcəkdir. 
Mənə verdiyiniz hökmü- qərarın, 
Bəlkə də icrası dəyişəcəkdir”... 
E p i l o q

Düşünüb, daşındı, söylədi Padşah:
“Sənin günahından qoy keçsin Allah!
Qüdrət sahibidir böyük Yaradan,
Çalış nəfsə uyma bir də heç zaman!
Bəllidir, ölkədə bu gün mən şaham,
Mən də sənin kimi bir yaranmışam.
Can verib, can alan yalnız Allahdır,
Mən bircə qarışqa yarat-
mamışam!”...

Son...
22.12.1988

Xudu Məmmədovun
vəfatından 35-il ötür

Azərbaycanın elm və ictimai-siyasi xadi-
mi, professor, AMEA-nın müxbir üzvü,
Geologiya-mineralogiya elmləri doktoru
Xudu Məmmədovun ölümündən 34-il ötür. 

“Uşaqlara vətəni sevməyi öyrətmək lazım
deyil. Siz onlara vətəni tanıdın, özləri
sevəcəklər.” Bu sözlərin müəllifi Azərbay-
canın elm və ictimai-siyasi xadimi, professor,
AMEA-nın müxbir üzvü, Geologiya-miner-
alogiya elmləri doktoru Xudu Məmmədova
məxsusdur.

Böyük alimdən gətirdiyimiz sitatdan da
görünür ki, o təkcə elmlə yox, ideologiya ilə
də məşğul olurdu. .

Yaddaşlarda böyük alim kimi qalan Xudu
Məmmədovu bir daha xatırlayaq:

Məmmədov Xudu Surxay oğlu 14 dekabr
1927-ci ildə Qarabağda – Ağdamın Mərzili
kəndində dünyaya göz açıb. Atası Surxay
kişi tanınmış ziyalılarımızdan biri olub. Lenin-
qrad Tikinti Akademiyasını bitirmişdi. Anası
Yaxşı xanım evdar qadın idi. Ailədə üç övlad
olublar : Xudu, Oqtay və Məhbub.

Mərzilidə 7 illik məktəbi bitirdikdən sonra
yeniyetmə Xudu rayon mərkəzindəki orta
məktəbdə təhsil alır.

1946-cı ildə O, Azərbaycan Dövlət Univer-
sitetinin geologiya-coğrafiya fakültəsinə daxil
olur. Ali təhsilini başa vuranduqdan sonra
Azərbaycan EA-nın Kimya İnstitutunda əmək
fəaliyyətinə başlayır. Çox keçmir ki, O, dəqiq
elmlər üzrə nəinki respublikamızda, keçmiş
ittifaq məkanında ən istedadlı tədqiqatçı kimi
tanınır. Kəşfləri, ixtiraları, samballı elmi
məqalələri maraqla qarşılanır, müəllifinə
şöhrət gətirir, nüfuz qazandırır.

Dünyanın elm nəhəngi ingilis Con Bernal
1953-cü ildə Moskvada keçirilən elmi kon-
fransda öz “dahi tələbəsi” haqda guya söz
tapa bilməyən rus akademikinin fikrinə belə
qüvvət verib: “Bizdəki və sizdəki “pensioner”
kristalloqrafların həll edə bilmədiklərini sizin
25 yaşlı “pioner” tələbəniz – cənab Xudu
Məmmədov həll etmişdir!”

Beləliklə, Xudu Məmmədov 25 yaşında
böyük alim titulu verdilər.

Böyük əl-Biruni, Şopenhayer, Kristli,
Lomonosov, Fersman, Qubkin və digər
qüdrətli dünya mineroloqlarının öhdəsindən
gələ bilmədikləri ağır bir işin altına girərək
kristalların iç quruluşlarının kəşfini gerçək-
ləşdirən də məhz Xudu Məmmədov oldu.

Xudu Məmmədovun kristalloqrafiyadakı
böyük kəşfindən sonra Sovet İttifaqında süni
almaz, yaqut, rubin, zümrüd, füruzə, yaşma,
sürmə və digər qiymətli daşlar alınmasıyla
ölkəyə milyardlarla gəlir gətirilmişdi. Buna
görə də nəhəng alimə kimya üzrə Nobel
mükafatına təqdimatı haqqında söz-söhbət
gəzməyə başladı. 

Təəssüf ki,…?
15 oktyabr 1988- ci ildə Bakı şəhərində

əbədi olaraq gözlərini yumdu.

TAMAH və SƏBR

Ədalət Bədirxanlı

595:1.QXD  23.09.2024  16:33  Page 8



17-23 Sentyabr, Îlon sal 2024
¹ 35 (595)9 DÎPLOMAT�K�����# 	��	���492+.���09>()7�8(1��/1�
�

��	�������

Sülalənin banisi
X əsrin 70-ci

illərində Azərbaycanın
quzeyində Şəddadi
kürd dovləti meydana
gəldi. Şəddadilər, əvvəl-
lər Salarilər dövlətinin
tərkibində olan Dəbil
(Dvin) yörələrində
yaşayırdılar. Salarilər
dövlətinin  zəi-
fləməsindən istifadə
edən Məhəmməd ibn
Şəddad 951-ci ildə Dəbili
ələ keçirlb müstəqil Dəbil
(Dvin) əmirliyini yarat-
mışdı. Soykökünə görə
kürd olan Мəhəmməd
ibn Şəddad və onun
varislərinin idarə etdiyi
bu Azərbaycan əmirliyi
tarixdə Şəddadi kürd
dövləti adı ilə tanınır.
Sonralar Şəddadilər
Salarilər dövlətinin zəi-
fləməsindən istifadə edib
971-ci ildə Gəncəni ələ
keçirdilər və Azərbaycan
Şəddadilər dövlətinin
əsasını qoydular. Çox
keçmədən Şəddadilər
Gəncə ətrafında olan
Bərdə, Şəmkir və b.
torqlarda möhkəm-
ləndilər. Ermənistanın
şərq hissəsini ələ
keçirdilər.

Fəzl ibn
Məhəmmədin (985-
1030) hakimiyyəti
dövründə Şəddadilər
dövləti qüvvətləndi.O ,
Gəncə ətrafındakı bütün
xırda mülkləri aradan
qaldırıb mərkəzi
hakimiyyəti gücləndirdi,
Şəddadilərin ata-baba
mülkləri olan Dəbili də
öz dövlətinə birləşdirdi.
Erməni hakimi Şəd-
dadilər dövlətinə bac
verməyə məcbur oldu.
Bundan başqa Fəzl ibn
Məhəmməd gürcülər və
xəzərlərə qarşı uğurlu
savaş apardı. Onun
hakimlyyəti illərində
hərbi məqsədlə Araz
çayı üzərində salınan
beş Xudafərin körpüsü
(1027) Azərbaycanın
quzey və Güney böl-
gələri arasında iqtisadi
və mədəni əlaqələrin
genişlənməsində mühüm
rol oynadı.Fəzl ibn
Məhəmmədin
hakimiyyəti illərində Şəd-
dadilərlə Şivanşahlar
arasında da sıx əlaqə
yaramışdı. Hər iki sülalə
arasında qohumluq
münasibətləri vardı.
Şəddadilər digər
Azərbaycan hakimləri ilə
Güneydə hökmdarlıq
edən Rəvvadilərlə və
Tiflis əmiri Əbülfəzl
Cəfər ibn Əli ilə də
dostluq münasibətləri
saxlayırdılar. XI əsrin 30-
cu illərində Arazdan
quzeydəki Azərbaycan

torpaqlarında yeni-yeni
Oğuz boylarının məskən
salması Şəddadilərin
hərbi qüdrətini daha da
artırdı.Dəbili ələ keçir-
məyə çalışan Bizans-
erməni qoşunlarına ağır
zərbə vuruldu (1037).
Bizans və Gürcüstanın
birləşmiş qüvvələrinin
Tiflis müsəlman əmirliyini
aradan qaldırmaq cəhdi
də baş tutmadı (1038).
Şəddadilər dövləti Əbu-I-
Əsvar Şavurun (1049-
1067) dövründə
Gürcüstanla və onun
müttəfiqi olan Şir-
vanşahlar dövləti ilə
müharibələr apardı.
Şəddadilər dövlə-
tinin qüvvətlən-
məsindən qorxuya
düşən və bu zaman
Cəfərilər sülaləsinin
idarə etdiyi Tiflis
əmirliyini tutmağa
çalışan gürcü çarı
IV Baqrat alanlarla
ittifaq bağladı,
1062-ci ildə alan-
ların Dəryal keçidini
aşıb Gürcüstan
vasitəsilə
Azərbaycana
hücum etməsinə
şərait yaratdı. Bu
zaman Şavur Gəncənin
yadellilərə qarşı
müdafiəsini möhkəm-
ləndirdi. Bu məqsədlə
onun ətrafına hasar və
xəndəklər çəkdirdi,
şəhərə möhkəm qala
qapıları düzəltdirdi
(1063). Şəddadilər bu
zaman Dəbili əldən ver-
məmək, habelə onlardan
asılı olan Ani əmirliyini
müdafiə etmək üçün
ermənilərə və onlara
kömək edən Bizans
imperiyasına qarşı da
uğurla mübarizə
apardılar. Kiçik Asiyanın
şərqində Bizansa qarşı
vuruşan Şəddadi qoşun-
larının vurucu qüvvəsi
oğuz türkləri idi. Bu
mübarizədə Şəddadilərin
daha qüdrətli müttəfiqi
sonralar Səlcuq türkləri
oldu.
Rəvvadilər dövləti 
( 981 – 1054 )

Salarilər hakimiyyə-
tinin zəiflədiyi dövrdə
qüvvətlənən Təbriz,
Marağa və Əhər hakimi
Əbülhica 981-ci ildə
axırıncı salari hökmdarı
İbrahim ibn Mərzbanı
(962-981) taxtdan salıb
Rəvvadilər dövlətinin
əsasını qoydu.Bu
sülalənin soykökü qədim
ərəb nəsillərindən birinə
bşçılıq edirdi.
Azərbaycan XI-XIII 
əsrlərdə.Feodal
dövlətlərin yaranması

Əsarət altına alınmış
xalqların azadlıq

mübarizəsi, daxili çək-
işmələr, iri feodalların
mərkəzi hakimiyyətə
tabe olmaması Xilafəti
zəiflətdi və onun
ərazisində müstəqil
dövlətlərin yaranmasına
gətirib çıxartdı.İlk əvvəl-
lər imperiyanın ucqar-
larında, o cümlədən
Azərbaycanda kiçik
dövlətlər-əmirlərliklər
yarandı (Bərdə, Qəbələ,
Şəki və s.).IX əsrin ikinci
yarısından başlayaraq
Azərbaycan ərazisində
Şirvanşah Məzyədilər,
Sacilər, Salarilər, Şəd-

dadilər, Rəvvadilər
dövlətləri meydana
çıxdı.Onlar ərəb
əsarətindən qurtarmağa
cəhd edirdilər, buna görə
onların yaranması müs-
bət hal idi.Lakin ölkənin
xırda feodal dövlətlərinə
parçalanması xarici
düşmənlərdən qorun-
mağı çətinləşdirirdi.

Şirvanşah Məzyədilər
dövləti(861-1027)xilafə-
tinin dağılması gedişində
yaranan müstəqil
dövlətlərdən biri də Şir-
vanşahlar dövləti idi. Şir-
van əvvəllər
Azərbaycanın şimalında
kiçik bir vilayət idi.
Dərbənddən Kür çayına
doğru Xəzər dənizi
sahillərindəki
Azərbaycan torpaqlarını
əhatə edirdi. Həmin
vilayətin mərkəzi Xəzər
sahilində - Şamaxı-
Dərbənd ticarət yolunun
üstündə yerləşən Şirvan
şəhəri idi. Bu dövləti
Məzyədilər sülaləsi idarə
edirdi. Şirvanşah
Məzyədilər sülaləsi tarix
ədəbiyyatında bəzən
Şeybanilər və ya
Yezidilər sülaləsi də
adlanır.Məzyədilər kökcə
Rəbiə adlı ərəb tayfasın-
dan idilər. Hələ xəlifə
Osmanın (644-656)
zamanında Aranı işğal
edən Salman ibn Rəbiə
bu tayfanın
nümayəndəsi idi. Rəbiə
tayfasının Şeybanilər
nəslindən olan

Məzyədilər
Azərbaycanda hələ o
zamandan yerləşməyə
başlamışdılar.
Məzyədilərin görkəmli
nümayəndəsi olan Yezid
ibn Məzyəd, xəlifə Harun
ər-Rəşid zamanı Cənubi
Qafqaz vilayətlərinin, o
cümlədən Şirvanın haki-
mi idi. Yezid ibn Məzyəd
ərəblərin Azərbaycanda
möhkəmlənməsində
mühüm rol oynamış, bu
yerlərdə gedən
döyüşlərdə görkəmli bir
sərkərdə kimi ad çıxar-
mışdı. O, Azərbaycanda

Xilafətə dayaq yaratmaq
məqsədilə buraya Rəbiə
tayfasından, həmçinin
Misirdən və Suriyadan
çoxlu ərəb köçürmüşdü.
Ərəblər, əsasən, Aran,
Şirvan və Dərbənddə
yurd salmışdılar. Yezid
ibn Məzyədin özü də
burada çoxlu torpaq
mülkləri ələ
keçirmişdi.Məzyədilər ilk
dəfə Aranda paytaxtı
Bərdə olan yarım-
müstəqil əmirlik yarat-
mışdılar. O zaman Bərdə
bütün Cənubi Qafqazda
ərəb idarəçiliyinin
mərkəzi idi. Yezid ibn
Məzyədin iqamətgahı da
Bərdədə idi. Bütün bu
torpaqları o, Şirvan valisi
kimi idarə edirdi.
Ömrünün sonunadək
Azərbaycanda yaşayan
Yezid ibn Məzyəd 801-ci
ildə Bərdədə ölmüş və
burada da dəfn olun-
muşdu. Yezid ibn
Məzyədin ölümündən
sonra onun oğulları
Əsəd, Xalid və
Məhəmməd Cənubi
Qafqaz valisi təyin
edildilər. 
859-cu ildə Məhəmməd
ibn Yezi Gəncəni bərpa
etdirib öz iqamətgahını
bura köçürdü.
Məzyədilərin müstəqilliyi
artdı, onlar
Azərbaycanda daha da
möhkəmləndilər.861-ci
ildə Məzyədilər
sülaləsindən olan
Heysam ibn Xalid Şirvanı

müstəqil elan edərək
"Şirvanşah" titulunu
götürdü. 917-ci ildə
qonşu Lahicanşahlıq Şir-
vanşahlar dövlətinə bir-
ləşdirildi.Bununla bağlı
olaraq Şirvanşah Əbu
Tahir (917-948) 918-ci
ildə hərbi-strateji baxım-
dan çox əlverişli
mövqedə yerləşən qədim
Şamaxını bərpa etdirib
paytaxtı Xəzər sahilində-
ki Şirvan şəhərindən
bura köçürdü. Bundan
sonra Şirvanşahlar
dövlətinin paytaxtı
Yezidiyə adlanmağa

başladı. Şirvanşahlar
dövlətinin müstəqilliyi
daha da artdı, ərazisi
genişləndi.Şirvanşahın
qoşunları Qəbələ (981-
982), Bərdə (982) və
Şabranı (983) ələ
keçirdi. IX əsrdə
azadlıq müharibələrinin
genişlənməsi
səbəbindən Xilafət get-
dikcə zəiflədi.Abbasilər
imperiyasının dağıl-
ması gedişində
Azərbaycanda bir sıra
müstəqil feodal
dövlətləri meydana
gəldi.   Belə bir şərait-
də xilafətin işğal etdiyi

ölkələrdə yerli hökmdar-
lıqlar əmələ gəldi və
onlar xilafətə tabe olmaq-
dan boyun qaçırdılar.

Babək üsyanı yatir-
ildiqdan sonra, IX-XI əsr-
lərdə Azərbaycanda
yaranmaqda olan feodal
dövlətləri ərəblərin
hakimiyyətindən imtina
edir. Belə dövlətlər sayca
çox idilər . Onlardan
daha nüfuzluları Şir-
vanşahlar, Şeddadilər,
Sacilər, Salarilər və
Rəvvadilər idi.
Şirvanşahlar dövləti

Şirvanşahlar dövlə-
tinin qurucusu
Məzyədilər sülaləsi
hesab olunur. Ərəb
mənşəli Məzyədilər
Rəbiə tayfasının Şeyban-
ilər nəslinə mənsub
idilər. Məzyədilər
sülaləsinin görkəmli
nümayəndəsi Yezid İbn
Məzyəd Abbasilər
dövründə Cənubi
Qafqazın vı Şirvanın
hakimi olmuşdu.
Abbasilər xilafətinin zəi-
fləməsindən istifadə
edən Yezid İbn Məzyəd
paytaxtı Bərdə olan
yarımmüstəqil əmirlik
qurdu. O, Aran, Şirvan,
Dərbənd və Ermənistan
ərazilərinin də idarə
edilməsini də öz əlinə
aldı. Yezid İbn Məzyədin
varisləri dövründə
Məzyədilər öz müstəqil-
liklərini daha da
qüvvətləndirirlər. 801 – ci
ildə Yezid ibn

Məzyədin ölümündən
sonra varisləri Xalid,
Məhəmməd və Əsəd
Cənubi Qafqazın hakim-
inə çevrildilər. Məzyədilər
sülaləsinə mənsub
Məhəmməd ibn Məzyəd;

859 – cu ildə Gəncəni
bərpa edərək
Məzyədilərin mərkəzini
bura köçürdü.

Məzyədilərin
müstəqilliyini artırdı.

Məzyədilərin
Azərbaycanda daha da
möhkəmlənməsinə şərait
yaratdı.

Heysam ibn Xalidin
dövründə Məzyədilər
daha damüstəqilləşdilər.
O, 861 – ci ildə şir-
vanşşah titulunu qəbul
edərək Şirvanın
mmüstəqilliyini elan etdi.

Səlcuq türklərinin
hakimiyyəti dövründə də
Azərbaycanın dövlətçilik
ənənələri aradan qalx-
madı. Azərbaycanın
quzeyində Şirvanşahlar
dövləti yenidən dirçəlirdi.
Şirvanşah I Fəriburz
(1063-1096) səlcuq sul-
tanlarına tabe olsa da,
Şirvanşahların
hakimiyyətinə tamamilə
son qoyulmamışdı.
Böyük Səlcuq hökmdarı
Məlikşahın hakimiyyə-
tinin sonuna yaxın Şir-
van-şahlar yenidən
qüvvətlənməyə
başlamışdılar. Bu zaman
I Fəriburz, daha sonra
isə onun oğulları II
Mənuçöhr və I Afridun
ölkəni müstəqil idarə
edirdilər.

Səlcuq türklərinə
qarşı mübarizədə gürcü
çarları Şirvanşahlara
yaxınlaşmağa
çalışırdılar. Gürcü çarı
Qurucu IV David (1089-
1125) bu məqsədlə qızı
Tamarı Şirvanşah I
Afridunun oğlu III
Mənuçöhrə vermişdi
(1111). Şirvanşahlarla
qohumluğun digər bir
səbəbi də gürcü taqavor-
larının Azərbaycanın
qərb torpaqlarını ələ
keçirmək istəyi ilə bağlı
idi. Geniş xarici siyasət
planlarına malik olan
gürcü çarı başqa bir
qızını Bizans imperatoru
Aleksey Komninin oğluna
ərə vermişdi. Çar
Davidin özü isə
Səlcuqlara qarşı güclü
müttəfiq qazanmaq
məqsədilə Qıpçaq türk-
lərinin hökmdarı Atrakın
qızına evlənmişdi. O,
səlcuq türklərinə qarşı
qoymaq üçün Qafqazın
şimalında Gürcüstana 45
min ailə və ya 225 min
Qıpçaq türk döyüşçüsü
köçürmüşdü. 

ŞƏDDADİ KÜRD DÖVLƏTİ

Səhifəni hazırladı: Pərviz Pənahoğlu

X�����W��F!���E%��#W

595:1.QXD  23.09.2024  16:33  Page 9



DÎPLOMAT 17-23 Sentyabr, Îlon sal 2024
¹ 35 (595)10 � � � �� �

�IBI�6=N=A�<�A�J=785B^A^N�J�
<�A� 8�� A=@@=� EWFIFIAIN� H�@�6
9HA�?8�8=F[� �Z�5@_5[� E�N9H=�� ��
A5M����=MIB�������7=�=@��

��0CMG?=B=B� EC<IA@5F^� 65F�8��
1IL5F^85�;UGH�F8=M=A=N�?=A=����H�@=
L5B^B�?=R=?�E5F85b^�*WGH�A�L5B�85
�N�F65M75B^B� =7H=A5=�G=M5G=� <�M5�
H^B85� AW<WA� FC@� CMB5A^b� b�L�
G=MM�H@�F8�B8=F��'��E5F85b^B^B�H�b?=@
9H8=M=� =@?� <U?IA�H8�� 8�:H�FL5B5
AW8=F=� H�M=B� C@IBAIb�� �����7I� =@
M5BJ5F^B� ��8�?� 6I� J�N=:�8�� E5@�
A^b8^F�� �����7=� =@� 89?56F^B� ���8�
��0CMG?=B=B�WRWB7W�<U?IA�H�?56=�
B�G=B8��GCG=5@�H�A=B5H�B5N=F=� H�M=B
98=@A=b8=��'��GCBF5@5F�&��1IG=:6�M@=�
B=B�H�b?=@�9H8=M=�6=F=B7=�����
�������
?56=B�8�� GCG=5@� H�A=B5H�� =?=B7=
������������� ?56=B�8�� =G�� GCG=5@
H�A=B5H�J��G�<=MM��B5N=F=B=B�AW5J=�
B=�C@AIb8IF�

���
�7=� =@=B� 5DF9@=B8�B� GCBF5
�N�F6�� ++*� �UJ@�H� (@5B
#CA=H�G=B8�� <WEIE� A�G@�<�HR=G=
=b@�A=b�� =@=B� GCBIB85� %CG?J5M5
?UR�F�?�CF585�5=@��<�M5H^�EIFAIb
J�� AWLH�@=:� 8UJ@�H� J�N=:�@�F=B8�
R5@^bA^b8^F�� ��0CMG?= �����7=� =@8�
%CG?J585� J�:5H� 9HA=b� &CJC89�
J=RM9� E�6=F=GH5B@^_^B85� 8�:B� C@IB�
AIb8IF�

%UJGWA��@=M9J=B�*WGH�A� L5B
0CMG?=� <5EE^B85� M5N8^_^
A�E5@�8�B� 5M8^B� C@IF� ?=�� ��H�@=
L5B^B� 6UMW?� E5F85b^�  WG9MBEI@I
L5B� ��a�5� AW<57=F�H� 9HA=b8=F�
OWB?=��A=G=�<5EE^B85�A�@IA5H@5F^
A�<N�  WG9MBEI@I� L5B^B� C_@I
25<=8�L5B�0CM@I������7I�=@�5JEIGH
5M^B^B����8��CB5�6=@8=FA=b8=F�

Z�M8^B@^E[�E�N9H=B=B����
�7^�=@��
5JEIGH� H5F=L@=� G5M^B85� ���_5�
A5@^M9J5B^B Z��H�@=�L5B^B�M58=;5F^[
58@8^� A�E5@�G=� 8�F7� C@IBAIb8IF�
��H�@=� L5B� 0CMG?=B=B� E^N^� ,5A5F5
L5B^A�  WG9MBCJ5� Y� 0CMG?5M5
%=FN���5JI8� WG9MBCJ5� �F�� ;9H�
A=b�� ����7=� =@8�� CBIB� ;W@@�@�B�
A�G=B8�B�GCBF5����=@�<�6GL5B5@5F�
85�� 8Wb�F;�@�F8�� M5b5A5_5
A�76IF�C@IBAIb8I��,5A5F5�L5B^A
M5@B^N� �����7=� =@8�� 6�F5�H� E5N5�
B5F5E� J�H�B�� E5M^HA^b�� �
��
�7=
=@@�F8�� �N�F65M75B� �UJ@�H� (@5B
#CA=H�G=B8��=b@�A=b8=F

)W8GWB� L=@5G?5F^� +I@H5B
+�@5<�88=B��MMI6= ���@�#IF8=

�I� ;WB� 8WBM5� H5F=L=B�� 58^B^
E^N^@� <�F:@�F@�� M5N8^FA^b� `G@5A
�WBM5G^B^B� +I@H5B^� +I@H5B� +5@5�
<588=B��@�#IF8=B^B�M9F=�;UFWBWF

+�@5<�88=B� �MMI6=�� Z�@@5<
6WHWB� ��@�GH=B� WN�F=B8�� E�@�6�B=
A�B�� J9F�FG��� CB85� A�B� HCF�
D5E@5F^A^� 6U@�7�A�� 6IBI� 85
J�G=MM�H=A8�� M5N575A�� +CBF5� 85
;�A=M�� A=B=6�� :F5B?@5F^� CB@5F^B
IN5E� U@?�@�F=B�� E�8�F� H�E=6
98�7�A�� %�B� M5� U@�7�A�� M5� 85
6WHWB� 19F� ?WF�G=B=� �@@5<5� =B5B�
A5M5B@5F85B�EIFH5F575A[

+�@5<�88=B��MMI6=��H5A�58^��@�
&5G=F�+�@5<�88=B�1IG=:� =6B��MMI6
C@I6�� +I@H5B� +5@5<588=B� 9@�#IF8=�
�8�� ���� �� U�� ��%5FH� ������%=G=F�
+IF=M5��1�A�B�J����@�GH=B�GI@H5B^
J���MMI6=�GW@5@�G=B=B�=@?�<U?A85F^�
�� '?HM56F� �����8�� )W8GW
G�@=6R=@�F8�B� 5@5F5E� b�<�F8�� ��� =@
GWFAWb�LF=GH=5B�5_5@^_^B5�GCB�ECM�
AIb�� 5JFCD5@^@5F^B� 5F8^� 5F8^B75
8WN�@H8=?@�F=�!!!�G�@=6�MWFWbWBW�H�G=F�
G=N� <5@5� ;�H=FA=b8=F�� +�@5<�88=B�
�F�6�� HWF?�� ?WF8� J�� WAIA=MM�H@�
AWG�@A5B� 5@�A=B=B� E�<F�A5B^
<9G56�C@IBIF�

O21�/22�8/
+�@5<�88=B� H�LA=B�B� ����7=

=@8��AW5G=F� `F5E^B�,=?F=H� b�<�F=B8�
8C_I@AIb��?=R=?�M5b@5F^B85�H�<G=@=B=
85J5A� 9H8=FA�?� WRWB� ��A�bE�
;UB8�F=@A=b8=F�� 'BIB� 5H5G^
&�7A�88=B��MMI6���55@69?��M5@��
H=B=B� �A=F=� =8=�� +�@5<�88=B� CB� =@
�FN=B8�� �@�6�J��%CGI@IB�G�@7IE@I
5H56�M=� C@5B� &WF�88=B� 2�B;=B=B
G5F5M^B85� M5b5M^6� CF585� 8=BbW�
B5G@^_^� UMF�BA=b8=F�� `6H=85=� <�F6=
H�<G=@=B=� &WF�88=B� 2�B;=B=B
G�F?�F8�@�F=B8�B� 6=F=� C@5B� 8C_A5
�A=G=��G58�88=B�a=F?I<85B�5@A^b
+�@5<�88=B�� CBIB@5� %=G=F8�
M5F58^@A^b� �5H=A=� L=@5:�H=B�� E5Fb^
8UMWb@�F8�� =bH=F5?� 9HA=b8=F�
&�H=7�8��� C�� �����7I� =@8�� %=G=F=B
J�N=F=�H�M=B�98=@8=��%=G=F8��+�@5<�8�
8=B=B�R=M=B@�F=B��8WbAWb��G5G�J�N�
=:��U@?�B=�!��A5@F=?=B�65bR^@^E�9H8=M=
)W8G� G�@=6R=� ?F5@@^_^B5� E5Fb^
AW85:=��9HA�?�=8=�� 5A^�+�@5<�8�
8=B=B� 6I� J�N=:�8�� INIB� R�?�
A�M�7�M=B�� =B5B^F8^�� RWB?=� CB85B
�JJ�@�%=G=F8��E^G5�AW88�H��FN=B8�
6=F�RCL�<U?WA�H�8�M=bA=b8=���IB5
G�6�6�� 6=F=� 6=F=B=B� 5F8^B75� H5LH5
R^LA^b� ?=R=?� M5b@^� L�@=:�@�F=B
A5F5E@5F^B^� H�AG=@� 98�B� J�N=F@�F
5F5G^B85�;98�B�F�E56�H�C@AIb8IF�
PB7�� +�@5<�88=B� �HF5:^B5� +IF=M5
GWBB=@�F=B8�B� =65F�H�6=F�EFID�b�LG=
M^_8^_^B5� ;UF�� %=G=F� CF8IGIB5
B�N5F�H�98��6=@A=F8=��RWB?=�GCBIB�
7I� �G5G�B� b=�@�F8�B� =65F�H� =8=�
'B@5F^B��M�B=�b=�@�F=B��A5F5E@5F^B^B
�G5G� AW85:=�R=G=� <9G56� C@IB5B
L�@=:�� �@��8=8� �����7=� =@8�� J�:5H
9H8=?8�B� GCBF5�� H5LH5� M9B=��665G=
GW@5@�G=B=B� BWA5M�B8�G=� C@5B� �@�
%WGH�8=� R^L8^� ?=�� C� 85� GWBB=� =8=�
+�@5<�88=B=B� H�?=8=� =@��� �5_858�
85?^� W@�A5@5F� 7WA�� B5A5N@5F^
N5A5B^� 5FH^E� �@�%WGH�8=B=� J�G:
9HA�M�� 65b@58^@5F�� �FH^E� 6WHWB
%=G=F=B� <5?=A=� C@5B� +�@5<�88=B
F�GA=� C@5F5E� <�@�� 8�� &WF�88=B
2�B;=B=B� BWA5M�B8�G=� <9G56
C@IBIF8I�� +CBIB7I� 85� UN
BUJ6�G=B8�� �5_85885� CHIF5B
�665G=� L�@=:�G=B=B� <5?=A=MM�H=B=
H5B^M^F8^�

+�@5<�88=B� %=G=F=B� =EH=G58=MM�
5H^B^�75B@5B8^F^6��U@?�B=B�CF8IGIBI
H�?A=@@�b8=F8=�� �H5G^B^B
HUJG=MM�@�F=B��EI@5E�5G5F5E��UNWBW
&WF�88=B� 2�B;=� =@�� <�F� <5BG^
AWB5E=b�8�B� ECFIM5� 6=@8=�� 15@B^N
&WF�88=B�2�B;=������7W� =@8��J�:5H
9H8=?8�B� GCBF5�� +�@5<�88=B� 7=88=
<�F6=��A�@=MM5H@5F5�65b@58^���JJ�@�
7�� ?=R=?� AWG�@A5B� 8UJ@�H@�F=B��
GCBF5�=G��G�@=6R=@�F��E5Fb^�

`B8=�+�@5<�88=B�5FH^E�%=G=F�GI@�
H5B^� 58^B^� 85b^M^F8^�� �IBIB@5� C�
M9B=� �MMI6=� GW@5@�G=B=B� �G5G^B^
ECM5F5E�� =G@5A^B� GWBB=�A�N<�6=B=
%=G=F=B� �G5G� A�N<�6=� 9@5B� 9H8=�
+�@5<�88=B� UN� HCFD5E@5F^B^� E�F6�
H�F�:� ;9B=b@�B8=FA�M�� 65b@58^�
�A=G=��G58�88=B�a=F?I<IB��5H=A=
H�F�:85F@5F^B^B� &=@� R5M^� 6CMIB75

WGM5B^B^� M5H^FHA5G^B85B� =GH=:58�
98�B� +�@5<�88=B� )^FA^N^� 8�B=N=
?9R�F�?�1�A�B=B�=b_5@^B5�MC@@5B8^�
`G@5A85� +�@5<�88=B� .�@=I@@5� 58^B^
85b^M^F�� C� 85� Z�@@5<5� M5L^B� C@5B
b�LG[�89A�?8=F�

!�2/(C/2�8��7'8QL�3H('8/@�
+�@5<�88=B�=?=�8�:������
�7=�J�

�����7=� =@@�F8��� &WF�88=B� 2�B;=
H�F�:=B8�B�)W8G�?F5@@^_^B^B�=b_5@^B5
MUB�@A=b� ?5AD5B=M5@5F85B� ?�B5F�
85� E5@8^�� RWB?=� C��%=G=F� J��+IF=M5
5F5G^B85� Z6I:9F� NCB5G^B^B[� AUJ�
7I8@I_IB85�A5F5E@^� =8=��'BIB� :=?F=
=@?�C@5F5E�+IF=M5B^��@��?9R=FA�?�=8=�
&WF�88=B� 2�B;=B=B� E�:=@� U@WAW
+�@5<�88=B@�� CBIB� 5F5G^B85
M5F5BA5E85� C@5B� AWB5E=b�B=B
E5Fb^G^B^� 5@8^�� &WF�88=B� 2�B;=B=B
UNWB8�B�GCBF5�ECMI6�;9H8=M=�C_@I
�G�+5@9<� `GA5M^@� �@�%�@=?� <�@�
Ib5E�=8=�J��C�85������7=�=@8��8WBM5�
G^B^�8�M=b8=�

&WF�88=B� 2�B;=B=B� U@WAWB8�B
8�F<5@� GCBF5��+�@5<�88=B�ECbIB@5
��A�bE�� 8C_FI� =F�@=@�8=� J�� b�<�F
5@=@�F=� H�F�:=B8�B� E5Fb^@5B8^�� PN
<5?=A=MM�H=B=� AU<?�A@�B8=FA�?
WRWB� +�@5<�88=B� =@@�F=B� G^B5_^B^
?9RA=b��B�B�M��MC@�5H^F��C��&WF�8�
8=B�2�B;=B=B�8I@� E5@A^b�5FJ58^� =@�
9J@�B=F�� &WF�88=B� 2�B;=B=B� <5?=�
A=MM�H=� 5@H^B85� C@5B� =?=� �B� 6UMW?
b�<�F� ��  �@�6� J�� %CGI@� �� M5@B^N
GCBF5@5F� ������ J�� �����7^� =@@�F8��
+�@5<�88=B�H�F�:=B8�B��@��?9R=F=@8=�
�
�A5M������7^�=@8�� �@�6=B�AW<5�
G=F�G=�N5A5B^� 5b5b=B�58^�=@��H5B^�
B5B� ;=N@=� 6=F� EFIDIB� E5H=@@�F=� +�@5�
<�88=B=�U@8WFA�M��7�<8�9H8=��'BIB
<�M5H^B5�=?=�GI=�E�G8�H�b?=@�98=@8=�J�
6IB@5F^B�=?=B7=G=�5N�E5@G^B�%=G=F�GC@�
H5B^B^B�<�M5H^�65<5G^B5�65b5�;�@��
7�?8=�

+IF=M585�UN�<5?=A=MM�H=B=�AU<�
?�A@�B8=FA�?@��A�b_I@�C@5B�+�@5�
<�88=B��G�@=6R=�ECbIB@5F^�=@��;=F=b8=M=
8UMWb@�F8�B�58�H�B�AWN�::�F�R^L^F�
8^�� 15@B^N� �����7=� =@� BCM56F^B� ���=
%CBH;=G5F8� �HF5:^B85� 65b� J9FA=b
8UMWb� N5A5B^� )W8G� ?F5@^� !.� �C@�
8I=B��*9MB5@8�89�a5H=MCB�J��,5A�
D@=M9F� 7�B;5J�F@�F=B=B� 6=F@�bA=b
ECbIBI� +�@5<�88=B=� 5_^F� A�_@I�
6=MM�H��I_F5H8^��%WG�@A5B�CF8IGI�
BIB�M5@B^N�CB85�6=F�<=GG�G=�%=G=F�
E5M^85�6=@8=�

�����7=�=@8��+�@5<�88=B�J��G�@=�
6R=� ?F5@@^_^� 5F5G^B85� 5H�b?�G� 9@5B
98=@8=��+CBF5?^�=@=�+�@5<�88=B�I_F5�
8^_^� A�_@I6=MM�H=B� 57^� B�H=7�@�F=B=
5F585B� E5@8=FA5E@5� A�b_I@� C@8I�
'F8IGIBI� AU<?�A@�B8=F8=?8�B
GCBF5��+�@5<�88=B�M9B=8�B�G�@=6R=�
@�F��E5Fb^�<W7IA5�?9R�F�?��CB@5F^
�����7I� =@8��.58IA�15?C6�58^� =@�
H5B^B5B�M9F8��A�_@I6�9H8=���B75E
G�@=6R=@�F=B� �?G�<W7IA@5F^� +�@5�
<�88=B�H�F�:=B8�B�E�H=�<�F6=�75J56�
@5F5� G�6�6�C@IF8I��%�G�@�B��*9M�
B5@8� 89� a5H=MCB� )^FA^N^� 8�B=N8�
M5F5H8^_^� 8CB5BA5� =@�� AWG�@A5B
N�JJ5F�J��H57=F@�F=B��65GE^B�98=F8=�
�IB5�75J56�C@5F5E��+�@5<�88=B�

;�A=8�B�=65F�H�8CB5BA5�8WN�@8��
F�?������7=�=@8��*9MB5@8�89�a5H=MC�
BI��9MFIH5�<W7IA�9HA�?@��<�8�@��
8=�� PN� BUJ6�G=B8��� 89� a5H=MCB
AWG�@A5B� 8WBM5G^B^B� AWE�88�G
b�<�F@�F=�C@5B�%�??��J��%�8=B�B=
H5@5A5_^� GUN� J9F8=�� +�@5<�88=B=B
BUJ6�H=� 588^A^� ���� J�� �����7W
=@@�F8�� 89� a5H=MCBIB� `CF85B=M585
M9F@�b�B� #9F5?� E5@5G^B^� AW<5G=�
F�M�� 5@A5E� C@8I�� �IBI� A9M85B
CLIA5E� ?=A=� 5B@5M5B� 89� a5H=MCB
�����7=� =@8��AWG�@A5B� N�JJ5F@5F^�
B^B� ?5FJ5B^B5�<W7IA�9H8=��)�8=A
:F5BG^N�A�B6�@�F=B=B�J9F8=M=�MCL@5�

B^@A5A^b�A�@IA5H5� ;UF��� 6I� ?5F�
J5B5�<W7IA�N5A5B^�+�@5<�88=B=B
657^G=��G=F�;UHWFW@AWb8W�� �E=E�H�
8�� =G���89�a5H=MCBIB�7�B;5J�F@�F=
+�@5<�88=B=B�657^G^�J��CBIB�C_@I�
BIB�C@8I_I�?5FJ5B5�MCL��65bE5G^�
B5�65GE^B�9HA=b8=@�F�

�����7=�=@=B�=MI@IB85�+�@5<�88=�
B=B�ECbIB@5F^�)W8G�?F5@@^_^B^B�RCL
<=GG�G=B=� ;9F=M�� E5MH5FA5_5
AWJ�::�E� C@8I@5F��  �A=B� =@� =MI@IB
��W� +�@5<�88=B=B� CF8IGI� )W8G
?F5@=R5G^B^B��F=��=�89�$IN=BM5B�J�
,F=DC@=� <U?A85F^� !!!� *9MACB8IB
6=F;�� ECbIB@5F^� =@��  5HH=B� 8UMWbW
N5A5B^� WN�WN�� ;�@8=�� �I� 8UMWb
G�@=6�MWFWb@�F=�H5F=L=B8��8UBWb�5B^
<9G56� C@IBIF�� %WG�@A5B� CF8IGI
G�@=6R=@�F=�85FA585_^B�9HA=b���G=F�
@=M��8Wb�B�*9MB5@8�89�a5H=MCB�=G�
b�LG�B� +�@5<�88=B� H�F�:=B8�B
985A� 98=@A=b8=F�� �=� 89� $IN=BM5B
�G=F� 8WbG�� 8��� +�@5<�88=B� CB5
F�<A� 9HA=b8=F�� �UMWb8�B� =?=� ;WB
GCBF5�� +�@5<�88=B=B� �AF=� =@�� G�@=�
6R=@�F� 5F5G^B85� 6=@5J5G=H�� <�F6=
�AF@�F=� M9F=B�� M9H=FA�?@�� A�b_I@
C@5B@5F^B�6CMBI�JIFI@8I���I�985A�
@5F� <5EE^B85� +�@5<�88=B=B� b�LG=
?5H=6=�`A58�88=B�8��M5NA^b8^F��Z'�
�+�@5<�88=B�� 6IMIF8I� ?=�� �G=F@�F
985A�C@IBGIB��'BIB��HF5:^B85�6=F
RCL�5@=A��GI:=� J��65bE5�AUA=B@�F
M^_^bA^b8^��CB@5F^B�<�F�6=F=�8��EC@�
@5F^B^� R=FA�M�@�F�?� J�� E^@^B7@5F^B^
E^B^B85B� R^L5F85F5E� <9R� C@A5G5
6=F��G=F=�985A�9HA�M=�+�@5<�88=B�
8�B�L5<=b�98=F8=��+�@5<�88=B�LCb�
6�LH� WN@�� H5LH^B85� �M@�bA=b8=�
#5:�F@�F�WA=8G=N�6=F�<5@85�=8=@�F�[

,5F=LR=� ��<5W88=B=B� M5N8^_^B5
;UF���+�@5<�88=B�)W8GW�G�@=6R=@�F�
8�B� 5@A5A^b85B� �JJ�@� 6IB@5F^
GUM@�A=b8=F�

Z%�B� ���<5W88=B�� +�@5<�88=�
B=B� M5B^B85� C@5F?�B�� C�� RUBW6
A�B�� 898=�� Z�@@5<� 6WHWB� ��@�GH=B
WN�F=B8�� E�@�6�B=� A�B�� J9F�FG��
CB85� A�B� HCFD5E@5F^A^� 6U@�7�A�
6IBI� 85� J�G=MM�H=A8�� M5N575A�
+CBF5� 85� ;�A=M�� A=B=6�� :F5B?@5F^
CB@5F^B�IN5E�U@?�@�F=B��E�8�F�H�E=6
98�7�A�� %�B� M5� U@�7�A�� M5� 85
6WHWB� 19F� ?WF�G=B=� �@@5<5� =B5B�
A5M5B@5F85B�EIFH5F575A�[

)^G5� AW88�H� �FN=B8��� +�@5�
<�88=B� G�@=6R=@�F=B� =b_5@� 9H8=M=
89A�?� C@5F� ?=� 6WHWB� b�<�F@�F=
;9F=M�� 5@5� 6=@8=�� ��� =@� LF=GH=5B@5F^B
85M5E�BUEH�G=�C@5B�)W8G������7=�=@
C?HM56F^B���8��B�<5M�H�+�@5<�88=�
B=B��@=B��?9R8=���JJ�@7���+�@5<�8�
8=B� G�@=6R=@�F=B� b�<�F8�� E5@A^b
<=GG�@�F=B��R^L^b�MC@I�J9FA�?�=GH��
A=F8=�� 'BIB� :=?F=B=� 8�M=b8=F�B� C
C@8I�?=�� LF=GH=5B@5F^B�65bR^@5F^B85B
6=F=��5@=5B�`69@=B�)W8G8��M5b5M5B
���A=B�� M5L^B�AWG�@A5B^� U@8WF�
A�M=�J��b�<�F8�?=�AWG�@A5B�=B7=�
@�F=B=� 85_^HA5_^� GUN� J9F8=�� %Wb5�
J=F@�F=�=@��A�G@�<�H@�b8=?8�B�GCBF5�
+�@5<�88=B� G�@=6R=@�F=B� b�FH@�F=B=
E�6I@�9H8=��a�<�F8�B�R^LA5E�WRWB
<�F�6=F� :F5B?�;=FCJDI@I�J9FA�@=� =8=�
�=F� RCL@5F^B^� ;=FCJGIN� )W8G8�B
6IF5LA5G^B5� 65LA5M5F5E�� +�@5�
<�88=B� ���� A=B�8�?� E58^B^� EI@
9H8=�

0F=GH=5B� =GH9<?5A@5F^B85B� M5@�
B^N�,=F�UNWBW�G5L@5M5�6=@8=��a�<��
F=B� <U?A85F^� #CBF58� %CBH:9FF5H
,=F=B�AW85:=�� L�H@�F=B=�AU<?�A@��
8=6�� +�@5<�88=B=B� ECbIB@5F^B^B� =?=
AW<5G=F�G=B�� H56� ;�H=F�� 6=@8=�
�����7=�=@8���=�89�$IN=BM5B�5N58�
@^_5�6IF5L^@5F5E��UN� MC@85b^�)W8G
?F5@=R5G^�+=6=@@5B^B�M5B^B5�E5M^H8^�
�����7I�=@8��6I�?F5@�5=@�G=�%CBH:9F�
F5H^B�A�G?�B=�C@5B�,=F=�UN�?F5@@^_^B5

E5HA5E�=GH�8=��$5?=B�%CBH:9FF5H���=
89� $IN=BM5B^� ?F5@� ?=A=� H5B^A5E
=GH�A�8=�� �9� $IN=BM5B� J�� ?F5@=R5
+=6=@@5M5�E5@5B�M9;5B��588^A��?F
b�<�F=B=B�AW<5G=F�G=�C@8I�

 5HH=B�A�_@I6=MM�H=�J��)W8GWB
GWEIHI� !!!� G�@=6� MWFWbWB�� G�6�6
C@8I�� �I� A�EG�8@�� `B;=@H�F�� J�
�F5BG585�LWGIG=�Z+�@5<�88=B�J9F�
;=G=[�M^_^@A5_5�65b@5B8^���I�MWFWb�
�?F� E5@5G^B^� ;9F=M�� E5MH5F5� 6=@8=�
`B;=@H�F�� ?F5@^� !� *=R5F8��?F8�� �G=F
;UHWFW@AWb� AWG�@A5B@5F^� 985A
9H8=?8�B�GCBF5��+�@5<�88=B=B��G=F=
C@5B� :F5B?@5F^B� 85� 5E=6�H=� 6IB5
6�BN�F�C@8I�������7=� =@� G9BHM56F^B
��=�+�@5<�88=B�J��!�*=R5F8^B�CF8I�
@5F^��FGI:��HF5:^B85�;UFWb8W@�F���I
8UMWb8�B� G�@=6R=@�F� E5@=6� R^L8^@5F�
+�@5<�88=B@�� *=R5F8� 5F5G=B85?^
AWB5G=6�H� <�F6=� F�E56�H8�B
65bE5� E5Fb^@^E@^� <UFA�H� WN�F=B8�
EIFI@AIb8I�� %�G�@�B�� `B;=@H�F�
?F5@^�8UMWb@�F=B�6=F=B8��M5F5@5B8^E�
85��+�@5<�88=B�CB5�UNWBWB�b�LG=
H�6=6=B=B�EI@@IE@5F^B^�H�?@=:�9HA=b8=�
�5<5� GCBF5�� �FGI:� 8UMWbWB8�
*=R5F8�5H^B^�=H=F8=?8���AWG�@A5B@5�
F^B�A�F8�GC@H5B^�UN� F�E=6=B�� =?=�5H
MC@@58^�� �F5B?@5F^B� 8Wb�F;�G=B8�
GI� R5H^bA5A5N@^_^� <5EE^B85� 9b=H�
8=?8��=G���+�@5<�88=B�CB@5F5�85_�
@5F85B� M^_^@A^b� E5F� =R=B8�� A9MJ�
MC@@58^��PN�BUJ6�G=B8���*=R5F8�UN
657^G^B^� +�@5<�88=B=B� E5F85b^B5
J9FA�M=� J�� )W8GW� CB@5F^B� HCM
<�8=MM�G=�9HA�M=�H�?@=:�9H8=�

`?=� <U?A85F� �����=7=� =@8�
*5A@5� AWE5J=@�G=B=� 65_@5M5F5E�
6I�E�F5F5�;�@8=@�F�?=��)W8G�AWG�@�
A5B@5F^B� �@=B8�� E5@G^B�� 5B75E� 6=F
b�FH@��?=��LF=GH=5B�N�JJ5F@5F^B5�<9R
6=F�A5B9��HUF�8=@A�G=B��%WE5J=@��
B=B� b�FH@�F=B�� ;UF��� $5H^B� ?F5@@^_^
=B8=�,=F8�B��5::5M5�E�8�F�IN5B5B
9BG=N� NC@5E� R�FR=J�G=B8�� M9F@�b�
A�@=�=8=�

����7W� =@�A5FH^B� ��W�� !�*=R5F�
8^B��JFCD5M5�E5M^HA5G^B85B�8�F�
<5@� GCBF5�� +�@5<�88=B� J�:5H� 9H8=�
+�@5<�88=B=B� L�N=B�G=� 5R^@8^E85
A�@IA�C@8I�?=��CF585�CBIB�8�:B=B�
69@��R5H575E�DI@�MCL8IF��+�L5J�H@=
<U?A85F� J5F�8UJ@�H=B=B� RCL� <=GG�
�G=B=�L9MF=MM��=b@�F=B��L�F7@�A=b8=�

+�@5<�88=B=B� A�E6�F�G=
��A�bE8�?=�QA�MM5�A�G7=8=B8�
M9F@�b=F�

"'8/>*��4+)��:'4L4L8�
0F=GH=5B@5F5� E5Fb=� 5D5F8^_^

5A5BG^N� AW65F=N�M�� 65LA5M5�
F5E�� +�@5<�88=B� �JFCD585� A�F8
7�B;5J�F� bU<F�H=B=� E5N5BA^b8^F�
'BIB�bU<F�H=�C�8�F�7�M��R5HA^b8^F
?=��CBIB�<5E85�9DCG�M5N^@A^b��J�
<�HH5� 85<=� =H5@M5B� b5=F=� �5BH9��@=�
E=9F=� CBI� 7�<�BB�A=B� L9M=FL5<
8=BG=N@�F=B� M5b58^_^� ;Ib�G=B8�
H�GJ=F�9HA=b8=F��+�@5<�88=B�<�AR=�
B=B�+UF�.5@H9F�+?CHIB������7=�=@8�
M5N8^_^�,=@G=A��G�F=B8��8��AWG6�H
b�?=@8�� ;UGH�F=@A=b8=F�� +�@=6R=@�F=B
�
���7I�=@8��)W8GW�=b_5@�9H8=?8�B
GCBF5� HUF�H8=?@�F=� J�<b=@=?@�F��65L�
A5M5F5E��+�@5<�88=B�;=FCJ�DI@IBI
U8�M�B� G^F5J=� ?5HC@=?@�F=� J�� <�HH5
LF=GH=5B� 8UMWbRW@�F=B=� �:J� 9H8=�
1IB5B� DF5JCG@5J� A�N<�6=B=B
H�F�:85F@5F^� =@�� 85<5� M5Lb^� F�:H5F
C@IBIF8I�� RWB?=� CB@5F� G�@=6R=@�F�
E5Fb^� R^L^b� 9HA=b8=@�F�� +�@5<�88=B
J�� CBIB� M5b58^_^� 8UJF� <5EE^B85
A5F5E@^� A�@IA5H� ,5F=E� �@=B=B
AW�@@=:=�C@8I_I�+�@5<�88=B=B�#=H56^
FCA5B^B85�J9F=@=F�

��"��O�$���O!����� $����M�#�$�%!�O���B��B�B��B ��"�%��!�������������P�# 
�&� ��%�����B �B�B ������&� ��%�����#��# O%%�"O�O����P���&O O����#P�# 

��8*L <'8�

��<<�2/�F:�4�9'?L3L@*'�

595:1.QXD  23.09.2024  16:33  Page 10



Başkan Mesud Barzani, Kürdis-
tan İslam Alimler Birliği kuruluşu-
nun 54. yıl dönümü dolayısıyla bir
tebrik mesajı yayımladı.

Başkan Mesud Barzani, Kürdis-

tan İslam Alimler Birliği kuruluşu-
nun 54. yıl dönümü dolayısıyla bir
tebrik mesajı yayımladı.

Kürdistan İslam Alimler Birliği
kuruluşunun 54. yıl dönümü

dolayısıyla başkan, üyeler ve tüm
din adamlarını tebrik eden ve
kendilerine başarılar dileyen
Başkan Barzani, mesajında şu
ifadelere yer verdi: "Nemir (Ölüm-
süz) Barzani tarafından Kürdistan
Alimler Birliğinin kurulması, din
alimlerinin milli mücadeleye
katılımlarındaki rol ve konumunu
vurgulamak ve Kürdistan
toplumunda ve Kürt kurtuluş
hareketinde özgünlüğü, dini
değerleri ve bir arada yaşam
kültürünü desteklemekti.

Din alimlerinden beklentim,
vatanseverlik duygusunun, insani
değerlerin, birlik ve beraberliğin
güçlendirilmesi, farkındalığın
artırılması konusunda etkili rol
oynamalarıdır."

Başbakan Mesrur Barzani, "Biz
yaşadığımız sürece Kürdistan bir
arada yaşama ülkesi olacak ve

engellere rağmen halkımıza hizmet
etmeye devam edeceğiz." dedi.

Kürdistan Bölgesi Başbakanı
Mesrur Barzani, Şexan-Laleş yolu
projesinin temel atma töreninde
yaptığı konuşmada, bölgedeki din-
lerin ve farklı toplulukların barış
içinde bir arada yaşama kültürüne
övgüde bulundu.

Şexan bölgesinin ekonomi,

tarım, turizm ve arkeoloji açısından
oldukça önemli olduğuna dikkat
çeken Mersur Barzani, "Şexan böl-

gesi, Kürdistan Bölgesi'ndeki bir
arada yaşam kültürünün güzel bir
örneğidir. Bizler bu kültür ve
hoşgörü ruhuyla güzeliz ve bununla
gurur duyuyoruz. Dolayısıyla bu
bölgeye hizmet etmek için elimiz-
den geleni yapacağız." ifadelerini
kullandı.

Tüm engellere rağmen Kürdis-
tan Bölgesi halkına hizmet etmeye

devam edeceklerini vurgulayan
Mesrur Barzani, "Biz yaşadığımız
sürece Kürdistan bir arada yaşama
ülkesi olacak. Kapılarımız canlarını
ve onurlarını korumak için Kürdis-
tan'a sığınan herkese açık olacak-
tır." dedi.

Ezidi kardeşlerinin başlarına
gelen tüm trajedilere ve soykırım-
lara rağmen dillerini, kültürlerini ve
kimliklerini savunmaya devam ettik-
lerini dile getiren Başbakan, konuş-
masını şöyle sürdürdü:

"Kürdistan Bölgesi Hükümeti,
Ezidi kardeşlerimizin haklarını koru-
ma konusundaki kararlılığını yineliy-
or ve onlara daha fazla hizmet
etmek ve acılarını hafifletmek için
her türlü çabayı gösterecek.

Kürdistan, Şexan'daki ve diğer
bölgelerdeki savaş veya başka
sebeplerden dolayı yerlerinden
edilen kardeşlerimizin evidir.
Kardeşlerine kapılarını açan,
ekmeklerini onlarla paylaşan
Duhok, Şexan ve bu bölge halkına
teşekkür ediyorum."

Kürdistan Bölgesi Petrol Endüstrisi Grubu
(APIKUR), Kürdistan Bölgesi petrol ihracatının bir an
önce yeniden başlatılması için Erbil-Bağdat

görüşmelerinin devam etmesi çağrısında bulundu.
APICOR, Kürdistan Bölgesi'ndenIrak-Türkiye petrol

boru hattı yoluyla petrol ihracatının yeniden başlatıl-
masının hızlandırılması çağrısında bulunan bir bildiri
yayınladı.  Açıklamada, APICOR üyelerinin geçmiş ve
sonraki aidatlarını almaları, ekonomik şartlara ve
tecrübeye uymaları şartıyla petrol ihracatına başla-
maya hazır oldukları ifade edildi.

APICOR, bu hafta (24 Eylül'de) yapılan Birleşmiş
Milletler Genel Kurulu toplantısına atıfta bulunarak, Irak
federal hükümetine, çözülmemiş sorunların çözülmesi
ve Kürdistan Bölgesi petrol ihracatının mümkün olan en
kısa sürede yeniden başlatılması için Kürdistan Bölge-
sel Hükümeti ve uluslararası şirketlerle koordinasyon
kurma çağrısında bulundu. .

Paris'teki Uluslararası Tahkim Mahkemesi'nin Irak'ın
Türkiye aleyhine açtığı davada verdiği karara göre
Kürdistan Bölgesi petrolünün Türkiye'nin Ceyhan limanı
üzerinden ihracatının (25 Mart 2022) durdurulması
dikkat çekiyor.

İhracat durdurulmadan önce Kürdistan Bölgesi, Irak-
Türkiye boru hattı üzerinden küresel pazarlara 450 bin
varil petrol ihraç ediyordu.

APICUR, yaptığı açıklamada, Irak Başbakanı
Muhammed Şii el-Sudani'nin (17 Eylül) Amerikan
medyasına yaptığı, Türkiye üzerinden petrol ihracatına
bu yılın sonuna kadar devam edilebileceği yönündeki
açıklamalarına dikkat çekti. APICOR bu nedenle Bağ-
dat, Erbil ve Kürdistan Bölgesi'nde faaliyet gösteren
petrol şirketlerini bir araya getirecek acil bir üçlü toplan-
tı çağrısında bulundu.

DÎPLOMAT 17-23 Sentyabr, Îlon sal 2024
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Neçirvan Barzani: Seçimler, kurumların 
konumunu güçlendirmek açısından önemli

Kürdistan Demokrat Partisi (KDP) Genel
Başkan Yardımcısı Neçirvan Barzani, Kürdistan

Parlamento seçimlerinin Kürdistan Bölgesi kurum-
larının konumunun güçlendirilmesi ve
meşruiyetinin yenilenmesi açısından önemini vur-
gulayarak, sürecin başarılı bir şekilde geçmesi için
her türlü çabanın gösterilmesi çağrısında bulundu.

KDP Genel Başkan Yardımcısı Neçirvan
Barzani, dün (21 Eylül 2024) yetkililer, Teşkilat
Bürosu üyeleri, Erbil Valisi Umed Xoşnaw, Soran
Bağımsız İdaresi Müdürü Helgurd Şeyh Necib ve
KDP şube başkanlarıyla bir araya geldi.

Önümüzdeki seçimlere ilişkin hazırlıklar ve
örgütlenme konularının ele alındığı görüşmede,
gerekli yönergeler de sunuldu.

Neçirvan Barzani, seçimlerin Kürdistan Bölgesi
kurumlarının konumunu güçlendirmek ve
meşruiyetini yenilemek için önemini vurgulayarak,
sürecin başarılı bir şekilde geçmesi için her türlü
çabanın gösterilmesi çağrısında bulundu.

Irak Savunma Bakanlığı’ndan
Peşmerge’ye ağır silah 
verilmesine ilişkin açıklama

Irak Savunma Bakanlığı, Peşmerge güçlerine
Howitzer toplarının (obüs) kendi izinleri dahilinde
verildiğini duyurdu.

Irak Savunma Bakanlığı, Peşmerge güçlerine

Howitzer toplarının (obüs) kendi izinleri dahilinde
verildiğini duyurdu.

ABD, 6 Ağustos’ta düzenlenen bir törende
Peşmerge Güçlerine Hawitzer tipi (obüs)  24 top
teslim etmişti.

Bunun üzerine bazı Iraklı taraflar topların tesli-
matına itiraz etti ve sert tepki gösterdi.

Takaddum Partisi Başkanı Muhammed Halbusi
14 Eylül’de yaptığı açıklamada “Biz ağır silahların
hiçbir şekilde iç güvenlik güçlerine teslim edilmesi-
ni onaylamıyoruz. Onların görevi sadece iç güven-
liği sağlamak ve sorumlu oldukları sınırları koru-
mak” ifadelerini kullanmıştı.

Irak Savunma Bakanlığı ise bu açıklamalar
sonrası toplara yönelik anlaşmanın 7 sene önce
imzalandığını ve bu topların 2023’te Umqesr
Limanı’na ulaştığını kaydetti.

Bakanlık açıklamasında Peşmerge’nin Irak
güvenlik güçlerinin bir parçası olduğunu belirterek
“Peşmerge milli bir güçtür ve Irak’a sadık olduk-
larından şüphe yoktur” açıklamasında bulundu.

Bakanlık ayrıca topların limana varmasının
üzerinden bir yıl geçtiğini ve Irak Başbakanı
Sudani’nin onayı dahilinde Peşmerge güçlerine
teslim edildiğini açıkladı.

Başkan Barzani: Din alimleri, vatanseverlik duygusunun
güçlendirilmesi konusunda etkili rol oynamalı

Mesrur Barzani: "Biz yaşadığımız sürece
Kürdistan bir arada yaşama ülkesi olacak''

APIKUR: Kürdistan Bölgesi'nden petrol ihracatının
yeniden başlaması çağrısında bulundu
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Îro Şemiya 21.09.2024ê bi boneya 54emîn salveg-
era damezrandina Yekitiya Zanayên Îslamî ya Kurdis-
tanê Serok Barzanî peyamek belav kir.

Di peyama xwe de Serok Mesûd Barzanî ragihand:
“Bi boneya 54emîn salvegera damezrandina Yekitiya
Zanayên Îslamî ya Kurdistanê pîrozbahiyê li serok û
endamên mektefa tenfîzî û encûmena navendî ya
yekitiya zananyan û hemû mamostayên ola pîroz a
îslamê li Kurdistanê dikim.”

Serok Barzanî herwiha amaje bi wê yekê kir ku,
damezrandina Yekitiya Zanayên Îslamî ya Kurdistanê,
bi destê Barzanî yê nemir nîşaneya wê yekê bû ku rol
û pêgeha mamostayên ola îslamê bixwe ye, di beş-
darbûna wan a di xebata netewî, niştimanî û bilind
ragirtina reseniyê û nirxên olî û çanda pêkvejiyanê di
nav civaka Kurdistanî û Tevgera Rizgarîxwazê Kurd
de.

Serok Barzanî di peyama xwe de ragihand, berde-
wam bendewarî li zanayên olî û mamostayên birêz
heye ku rola xwe ya bi bandor bihêzkirina hestên niş-
timanperwerî û nirxên mirovî û yekbûn û pêkvejiyan û

hişyarkirina civakê de wê rolê bilîzin.
Serok Barzanî di dawiyê de jî ragihand, bi boneya

vê roja dîrokî hêviya serkeftinê ji bo Yekitiya Zanayên
Îslamî ya Kurdistanê û hemû mamostayên birêz
dixwazim û spasiya westan û erkê wan ê pîroz dikim.

Başbakan Mesrur Barzani,
Kürdistan İslam Alimler Birliği kuru-

luşunun 54. yıl dönümü dolayısıyla
bir tebrik mesajı yayımladı.

Kürdistan İslam Alimler Birliği
kuruluşunun 54. yıl dönümü
dolayısıyla başkan, üyeler ve tüm
din adamlarını tebrik eden ve
kendilerine başarılar dileyen Mes-
rur Barzani, mesajında şu ifadelere
yer verdi:

"Alimler birliği ve din
adamlarının rolünu takdir ediyoruz.
Kürdistan Bölgesi'ndeki tüm toplu-
luklar arasında hoşgörü, karşılıklı
kabul ve barış içinde bir arada
yaşam ilkelerinin güçlendirilmesi,
kin, nefret ve şiddetle mücadele
edilmesi için çalışmaya devam
etmelerini temenni ediyoruz."

Fransa-Kürdistan Ekonomik
Forumu onlarca yatırımcının
katılımıyla Paris'te gerçekleştirile-
cek.

İlk Fransa-Kürdistan Ekonomik
Forumu, Kürdistan Bölgesi
Yatırım Kurulu ile Fransız
Ekonomik Hareketi koordinasy-
onunda yarın (23 Eylül 2024
Pazartesi günü) Paris'te düzen-
lenecek.

Fransa'nın Erbil Başkonsolosu
Jan Braim, bugün (22 Eylül 2024
Pazar günü) yayınladığı video
mesajında,   konferansı "çok
önemli" olarak nitelendirerek,
bunun Kürdistan Bölgesi'ndeki
şirketler ile Fransa arasında
doğrudan ekonomik ilişkiler oluş-
turacağına inandığını söyledi.

Fransız şirketlerin forum
aracılığıyla Kürdistan Bölgesi'n-
deki yatırım fırsatlarından yarar-
lanabileceğini belirten Başkonso-
los Braim, şunları kaydetti:

"Kürdistan Bölgesi ile çok
önemli, güvenilir ve dostane bir
ilişkimiz var. Ekonomik ilişkilerini
zenginleştirmeye devam etmek
istiyoruz. Bunun Fransa ile
Kürdistan Bölgesi arasındaki ilişk-
ilerimize doğrudan olumlu etkisi
olacaktır.

Fransız şirketleri özellikle
inşaat ve altyapı sektörlerinde
dünyanın en ileri şirketler arasın-

da yer alıyor. Ayrıca dünya çapın-
da lider şirketler ile çok aktif ilişk-
ilerimiz var.

Fransa, metrolpoller ve çevre
dostu uzun vadeli kalkınma
konusunda mükemmel bir uzman-
lığa sahiptir; Forumda bunları
Kürdistan Bölgesi şirketlerine

göstermeye çalışacağımız."
Fransa Başkonsolosu, ayrıca

foruma katılan yatırımcılara
seslenerek, projelerini gerçeğe
dönüştürmelerini istedi.

Kürdistan Bölgesi Yatırım
Kurulu Sözcüsü Bergeşt Akreyi
ise Kurdistan24'e yaptığı açıkla-
mada, Paris'teki foruma yaklaşık
60 Kürt yatırımcı ve onlarca Fran-
sız yatırımcının katılacağını

söyledi.
Forumun amacının Kürdistan

Bölgesi ile Fransa arasındaki
ekonomik ilişkileri güçlendirmek
ve geliştirmek olduğunu dile
getiren Bergeşt Akreyi, "Paris ve
Erbil'in siyasi ve diplomatik açı-
dan çok iyi ilişkileri var. Bu

mükemmel ilişkinin ekonomik
alana da yansımasını istiyoruz.
Forum aracılığıyla Fransız
yatırımcıların Kürdistan Bölge-
si'ne gelerek, çeşitli sektörlere
yatırım yapmalarını teşvik etmek
istiyoruz. Ayrıca forumu, Kürdis-
tan Bölgesi'nin yerel ürünlerinin
Fransa'da pazarlanması için bir
fırsat haline getirmek istiyoruz."
ifadelerini kullandı.

DÎPLOMAT 17-23 Sentyabr, Îlon sal 2024
¹ 35 (595)12

Mesrur Barzani: Toplumun tüketiciden
üreticiye dönüşmesini hedefliyoruz

Başbakan Mesrur Barzani, Kürt çiftçilerinin
ürünlerinin Arap ve Avrupa pazarlarına ulaştığını

belirterek, iç ve dış pazarlarda çiftçilere destek
vermeye devam edeceklerini söyledi.

Başbakan Barzani, bugün (21 Eylül 2024 )
Zaho'daki Silivana fabrikasının açılışını gerçek-
leştirdi. Başbakan Mesrur Barzani, açılış
töreninde yaptığı konuşmada, fabrikanın
bölgedeki çiftçiler için "çok önemli" bir yatırım
olduğunu vurgulayarak, bunun Kürdistan Bölgesi
Hükümetinin tarım sektörüne verdiği önemin bir
göstergesi olduğunu ifade etti.

Mesrur Barzani, tarım sektörünün geliştir-
ilmesinin hükümetin önceliklerinden biri olduğunu
belirterek, "Dokuzuncu kabine olarak, tarım ve
gıda sanayisine daha fazla önem veriyoruz.
Geçtiğimiz yıllarda devletin ve özel sektörün
katkılarıyla birçok tarımsal projeyi hayata
geçirdik. Birçok silo açtık. Çiftçilerimizin elde
ettiği mahsullerin iç ve dış piyasalarda yer etmesi
için çalışmaya devam ediyoruz" dedi. Başbakan
Mesrur Barzani, ayrıca, Kürdistan Bölgesi'nde
gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi amacıyla
tarım sektörünün geliştirilmesinin ana gündem-
lerinden biri olduğunu belirtti. Bu çerçevede çiftçi-
lerin üretimlerini modern ve bilimsel yöntemlerle
geliştirmelerinin önemine dikkat çekti.

Toplumun tüketiciden üreticiye dönüşmesini
hedeflediklerini ifade eden Mesrur Barzani, yerli
üretime verilen desteğin devam edeceğini ve
Kürdistan Bölgesi’nin tarım sektöründe yabancı
ürünlerle rekabet edebilmesi için bu tür projelerin
sürdürüleceğini kaydetti.

Erbil Valisi Xoşnav'dan Seçim
sürecine ilişkin açıklama

Erbil Valisi Umed Xoşnav, Kürdistan Bölgesi Parla-
mento seçim kampanya yönergelerini ihlal eden her-
hangi bir parti veya adayın yargıya sevk edileceğini

söyledi. Vali Umed Xoşnav, bugün düzenlediği basın
toplantısında seçim kampanyasına ilişkin yönergeleri-
ni açıkladı, "Güvenlik komitesi ve hizmet kurumlarıyla
görüştük, Erbil ilinde kampanya sürecinin yürütülme-
sine yönelik 13 karar ve yönerge yayınladık.” dedi.
Xoşnav, "Seçim kampanyası halkın huzur ve süku-
nunu bozmamalı ve hiç kimse kampanyanın
gürültüsünden rahatsız olmamalıdır.” diyerek, son
günlerde çok sayıda araca el konulduğunu hatırlattı.
Vali Xoşnav, "Seçim kampanyasının sıcak geçmesini
bekliyoruz, kampanya süresince herhangi bir ihlal
yapılmayacağını umuyoruz ve herkesin kampanya
yönergelerine uymasını rica ediyoruz, aksi takdirde
kampanya yönergelerini ihlal eden parti ve adaylar
yargıya sevk edilecektir.” şeklinde açıklama yaptı.

Xoşnav, "Seçim kampanyasının düzgün bir şek-
ilde yürütüleceğini ve hiçbir adayın veya partinin
kampanyaları için uygunsuz ve aşağılayıcı yöntemler
kullanmayacağını umuyoruz." dedi.

Serok Barzanî: Divê mamostayên olî rola xwe
di bihêzkirina hesta niştimanperwerî de bibînin

Mesrur Barzani: Alimler birliği ve din
adamlarının rolünu takdir ediyoruz

Fransa-Kürdistan Ekonomik Forumu düzenlenecek
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Kürdistan Bölgesi Başbakanı Mesrur
Barzani, "PKK'nin varlığı, Türkiye'nin
askeri operasyonlarının çoğunu sınır böl-
gelerinde, bazen de Kürdistan Bölgesi'nin
derinliklerinde gerçekleştirmesine yol
açmıştır." dedi.

Başbakan Mesrur   Barzani, Al Arabiya
televizyonuna verdiği özel röportajda gün-
demle ilgili önemli açıklamalarda bulundu.

Al Arabia: Sayın Muhammed Şiya
Sudani Hükümetinin kuruluşunun
üzerinden iki yıl geçti. Bağdat'la ilişki-
lerinizi nasıl değerlendiriyorsunuz?

Başbakan Barzani: Hoş geldiniz,
size tekrar röportaj vermekten memnun
oldum. Elbette hükümete ortak olmak
isteriz. Sayın Sudani'ye saygımız sonsuz.
Erbil ile Bağdat arasındaki ilişkiler Sayın
Sudani'nin göreve gelmesinden bu yana
iyileşti. Bazı sorunlar devam ediyor, ancak
her iki taraf da bunları sona erdirmeye
çalışıyor. Bizim için önemli olan, Kürdistan
Bölgesi'nin Irak yönetim sisteminde
gerçek bir ortak olduğunu hissetmesi için
anayasaya uymak ve anayasanın tüm
maddelerini uygulamaktır. 

Al Arabia: Pek çok politikacı
anayasadan bahsediyor ancak bazıları
uygulayanın gördüğü faydalara bağlı
olduğuna inanıyor. Erbil ile Bağdat arasın-
da anşamaya varılamayan anlaşmazlıklar
nelerdir, maaş konusu mu, petrol mü
yoksa doğalgaz mı?

Başbakan Barzani: Bizim
sorunumuz maaş ya da petrol ve doğal-
gaz konusundan daha büyüktür. Bildiğiniz
üzere Orta Doğu ve Irak'taki Kürt
davasının tarihi kökleri var ve Irak devle-
tinin kuruluşuna kadar uzanıyor. Irak'ta iki
ana toplum olan Kürt ve Araplar ile diğer
Irak topluluklarından oluşan bir devletin
kurulması ve Irak'ın hepimize eşit bir ülke
olabilmesi gerekiyordu. Bizim sorun-
larımız ulusal kimlik, toprak, ihtilaflı bölgel-
erdir. Petrol ve doğalgaz, bütçe ve maaş
sorunları, sonradan ortaya çıktı.
Sorunumuzun çözümü anayasada yer
alıyor.

Anayasa, bir partiye fayda sağlayacak
bir araç olarak kullanılamaz. Anayasa,
tüm tarafların müzakere edip üzerinde
mutabakata vardığı ve Iraklıların çoğun-
luğunun haklarını güvence altına alan bir
dizi maddeden oluşmaktadır. Iraklıların
çoğunluğunun onayladığı, herkesin saygı
duyması gereken bir anayasamız olduğu-
na inanıyoruz. Biz anayasayı olduğu gibi
uygulamaya kararlıyız.

Al Arabia: Kürdistan Bölgesi'nin yetk-
ilerini azaltmaya çalışan bazı tarafların
olduğundan emin misiniz? Kotalara ilişkin
son mahkeme kararlarını nasıl değer-
lendiriyorsunuz? Bu seçimlerde Kürdistan
Demokrat Partisi'ni (KDP) olumsuz etk-
ileyecek mı?

Başbakan Barzani: Elbette hala
Irak'ta yönetimin merkezi olması gerek-
tiğine inananlar var. Bunlar federalizme,
anayasaya ve Irak'ın yeni hükümetine

inanmıyor. Hepimiz bu düşünceye karşı
çıkmalıyız.

Anayasanın onaylanmasından sonra
hepimizin haklarını güvence altına alacak
yeni bir Irak inşa etmeliydik. Evet görev-
lerimiz var ama haklarımız da var. Sadece

görevler konuşup haklarımızdan mahrum
kalamayız. Bu şekilde düşünenler Kürdis-
tan Bölgesi'ne zarar vermeden önce
kendilerine zarar veriyorlar. Irak'ın başarılı
olması birbirimize olan saygımıza bağlıdır.
Irak, Kürdistan Bölgesi'nin ilerlemesini
Irak'ın gücü ve zaferi olarak kabul ettiği
zaman başarılı olacak.

Kota meselesine gelince, bence hak-
sız bir karardı. Anayasayla, hukukla
alakası olmayan bir karardı. Kürdistan
Parlamentosu tarafından belirlenen kota
sandalyesi yalnızca yasama organı
tarafından değiştirilebildi ancak bu siyasi
karar bir yargı kurumu aracılığıyla alındı.

Kürdistan Bölgesi'nde Hristiyanlar ve
Türkmenler gibi bileşenler var. Kota
onların temsilcilerinin parlamentoya
katılımını garanti altına alacak şekilde
tasarlandı. Bunun nedeni ise nüfuslarının
çok fazla olmamasıdır. Dolayısıyla kendi-
lerine kotalar tahsis edilerek, katılımları
garanti altına alındı. Ancak bu, yargı
kararıyla reddedildi. Biz kaldırılan sanda-
lyelerin bir kısmının iade edilmesinde ısrar
ettik ve Kürdistan Parlamentosundaki
kota sandalyelerinden beşini geri almayı
başardık. Bu çözüm pek adil olmasa da
hiç yoktan iyidir.

Al Arabia: Geçtiğimiz aylarda
Mossad karargahının varlığı gerekçesiyle
Kürdistan Bölgesi füze saldırısına maruz
kaldı, İran Cumhurbaşkanı Mesud
Pezeşkiyan birkaç önce gün Kürdistan
Bölgesi'ne ziyarette bulundu. Bu tartışmalı
noktalar çözüldü mü? 

Başbakan Barzani: Bizim bu konuda
tutumumuz çok netti, biz ilk günden
itibaren Kürdistan Bölgesi'nde İsrail
üssünün bulunmadığı yönünde açıklama
yaptık. Federal hükümet tarafından
incelemeler yapıldı. Bağdat'tan gelen
heyetler, Kürdistan Bölgesi Hükümeti
heyeti eşliğiliğnde füzelerin hedeflediği
bölgeleri ziyaret etti. Sonuç olarak hiçbir
kanıt bulunmadı.

Gerekçeler ne olursa olsun, ister yan-
lış bilgilendirmeden ister başka bir neden-
den kaynaklansın, Kürdistan Bölgesi'ne
yönelik saldırı acımasız ve sertti. Kürdis-
tan Bölgesi'ne yönelik suçlamalar doğru
değildi. İran İslam Cumhuriyeti'nden iddi-
alarını delillerle ispat etmesini istedik, şu
ana kadar Kürdistan Bölgesi'ne yönelik
iddialarının doğru olduğunu ispatlayacak
bir delil sunulmadı. Federal hükümetin
soruşturma komiteleri de bu iddiaların
doğru olmadığını kanıtladı.

İran Cumhurbaşkanı'nın ziyaretine
gelince, bunun yeni, önemli ve güzel bir
gelişme olduğunu düşünüyorum. Biz de
bu ziyareti, ilişkilerin geliştirilmesi ve iş bir-
liğine dayalı iyi komşuluk ilişkilerinin

yeniden tesis edilmesi için iyi bir başlangıç   
olmasını temenni ediyoruz.

Al Arabia: Kürdistan Bölgesi'nde
tartışmalı bir konu daha var. O da Kürdis-
tan İşçi Partisi'dir (PKK). Birkaç gün önce
federal hükümetten güvenlik, diplomatik
ve siyasi bir heyet Türkiye'ye gitti, şimdi
ise Irak, Türkiye ile bir anlaşma imzala-
mayı planlıyor. Şengal Anlaşması tam
olarak uygulandı mı? PKK, Kürdistan Böl-
gesi'ne ne ölçüde güvenlik engeli oluştu-
ruyor? PKK'nin varlığından faydalanan
Kürt partileri var mı?

Başbakan Barzani: PKK'nin varlığı
kendi çıkarlarına, Kürdistan Bölgesi'nin ve
bölgesel güvenliğin çıkarına değil, özellik-
le de savunduğu siyasi gündemle hiçbir
ilgisi olmayan bazı bölgelerde varlık
göstermeleri mantığa yatkın değil.
Örneğin Şengal'de ne yapıyorlar?
Xaneqin'de veya Türkiye sınırına uzak
bölgelerde ne işleri var?

Açıkçası onların varlığı komşumuz
Türkiye'de büyük bir hassasiyet teşkil
etmiştir. PKK'nin varlığı, Türkiye'nin askeri
operasyonlarının çoğunu sınır böl-
gelerinde, bazen de Kürdistan Bölgesi'nin
derinliklerinde gerçekleştirmesine yol
açmıştır.

Federal hükümetle Şengal Anlaş-
ması'nı imzaladık ama ne yazık ki uygu-
lanmadı. Anlaşmada, (Tüm yasa dışı
silahlı grupların bölgeyi terk etmesi
gerekiyor, sadece federal hükümetin
resmi güçleri ve Peşmerge güçlerinin
bölgede kalması gerekiyor) diye bir
madde var. Ancak bu grupların varlığını
sürdürdüğünü görüyoruz, bu da Şengal
halkının geri dönüşüne ve kentin yeniden
inşasına engel teşkil ediyor.

Sorun sadece güvenlik değil, konu
siyasileştirildi, dolayısıyla ihtilaflı bölgeler
sorununun çözümü için bir başlangıç   ola-
cak Şengal Anlaşması'nın uygulanması
gerektiğini vurguluyoruz.

Al Arabia: Önemli konulardan biri de
uluslararası gücün Irak'tan çekilmesi
konusudur. Irak Hükümetinin 2025-
2026'da bu güçlerin misyonuna son
verme niyeti var. Uluslararası koalisyonun
misyonunun sona ermesini ve Irak'tan
çekilmesini nasıl değerlendiriyorsunuz?
Sizce DAİŞ hala bir tehdit ve Irak'ın bu
güçlere ihtiyacı var mı?

Başbakan Barzani: Irak'a yönelik
terör tehdidinin henüz bitmediğini
düşünüyorum. DAİŞ, Irak'ın ve bölgenin
güvenliğine ciddi bir tehdit oluşturuyor.
Biliyorsunuz DAİŞ'ten önce El-Kaide bu
bölgelerdeydi, onlardan önce de Ensar El
Sünne vardı. 

Bazı Iraklılar intikam almak adına
DAİŞ'e katıldı. Kabullenemeyen ve sindi-
remeyen bir rejime karşı intikam. Bu faktör,
bazılarını aşırılık yanlısı bir partiye veya
terörist gruba katılmaya teşvik etti. Peki
yolsuzluğun üstesinden geldiler mi? Ya da
yoksulluk ve adaletsizlik giderildi mi? Bu
nedenlerden dolayı insanlar intikam
almayı düşünüyor, DAİŞ ve buna benzer
terör örgütleri bundan faydalanıyor.

Bugün Irak'ta güvenlik durumu daha
iyi, güvenlik güçlerinin kapasitesi daha iyi
ama terör tehdidiyle mücadele edecek
seviyeye ulaştı mı? Hayır, henüz o seviy-
eye ulaşmış değildir. Çünkü terör tehdidi
sadece DAİŞ ile sınırlı tutulamaz. Bu güç-
lerin terör tehdidiyle yüzleşmeye tam
anlamıyla hazır olmamalarının birçok
nedeni var ve hala uluslararası yardım ve
desteklerine ihtiyaç duyuyorlar. Umarım
Irak halkının çıkarları diğer tüm tarafların
çıkarlarının önünde gelir.

Al Arabia: Çok teşekkür ederiyoruz
Sayın Başbakan.
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Mesrur Barzani’den ‘Şengal’ açıklaması: 
'Normalleşme için varılan anlaşma uygulanmalı'

Kürdistan Bölgesi Başbakanı Mesrur Barzani, Şen-
gal’de normalleşmenin sağlanması için Irak Federal

Hükümeti ile görüşmelerin devam ettiğini söyledi.
Barzani, "Şengal Anlaşması'nın uygulanması, bölgenin
normalleşmesi için tek çözümdür" dedi. Kürdistan Böl-
gesi Başbakanı Mesrur Barzani, Duhok iline bağlı Şey-
han-Laleş duble kara yolunun temel atma töreninde
açıklamalarda bulundu. Barzani, "Kutsal Laleş'in varlığı
sayesinde her yıl binlerce Ezidi kardeşimiz ve diğer
insanlar bu bölgeyi ziyaret ediyor. Bu yolun tamamlan-
ması, halkın Laleş'i ziyaret etmesini kolaylaştıracaktır"
dedi. Başbakan, bölgenin ekonomi, tarım, turizm ve
arkeoloji açısından önemine değinerek, "En önemlisi,
bu bölge Kürdistan'daki bir arada yaşama kültürünün
güzel bir örneğidir" ifadelerini kullandı. Barzani, Kürdis-
tan'ın imarı için ellerinden geleni yapmaya devam ede-
ceklerini belirterek, "Tüm zorluklara ve engellere rağ-
men, Kürdistan halkına hizmet etme gündemimizi uygu-
lamaya devam edeceğiz" diye konuştu. Ezidi Kürtlerin
yaşadıkları tüm trajedilere rağmen dillerini, kimliklerini,
kültürlerini ve dinlerini korumaya devam ettiklerini vur-
gulayan Barzani, “Kürdistan Bölgesi Hükümeti, Ezidi
kardeşlerinin haklarını koruma ve savunma konusunda
kararlıdır” değerlendirmesinde bulundu.

Şengal'deki durumun normalleşmesi konusunda
Irak Federal Hükümeti ile görüşmelerin sürdüğünü
belirten Barzani, "Amacımız, yabancı silahlı grupların
ve milislerin Şengal'dan çıkarılması ve bölgenin yöneti-
minin yerli halka devredilmesidir" açıklamasında bulun-
du. Barzani, Şengal Anlaşması'nın uygulanmasının böl-
genin normalleşmesi için tek yol olduğunu vurgula-
yarak, "Bu anlaşma, bölgenin ve çevresinin yeniden
inşasına ve tüm yerinden edilmiş kişilerin onurlu bir şek-
ilde evlerine dönmesine olanak sağlayacaktır" ifadeleri-
ni kullandı. 3 Ağustos 2014'te IŞİD'in Şengal'e düzen-
lediği saldırıda 11 bin 417 Ezidi Kürt kaçırılmış,
katledilmiş veya kaybolmuştu. Saldırı sonrasında çok
sayıda Ezidi, Kürdistan Bölgesi'ne sığınmıştı. Kürdistan
Bölgesi Hükümeti ve Irak Hükümeti, Ekim 2020'de Şen-
gal'in normalleşmesi için bir anlaşma imzalamıştı. Bu
anlaşma, Haşdi Şabi ve PKK ile bağlantılı tüm silahlı
grupların bölgeden çıkarılmasını öngörüyordu.

Kerkük'te okullar açıldı, 
Kürdistan bayrağı göndere çekildi

Kerkük kentinde yeni eğitim ve öğretim yılı, Kürdis-
tan bayrağının göndere çekilmesi ve Ey Reqîb’in okun-

masıyla başladı. Bugün Irak genelinde ve Kürdistan
Bölgesi’nin idaresi dışında kalan Kürdistani bölgelerde
okullar açıldı. Rûdaw’ın elindeki verilere göre Kerkük,
Şengal ve Xaneqin’de 133 binden fazla öğrenci 657
okulda eğitim görüyor. Buradaki bölgelerde Kürtçe
eğitim veriliyor ve eğitim müfredatı da Kürdistan Bölge-
si makamlarınca hazırlanılıyor.

Bugün Kerkük’te saat 09:00’da okullar açıldı.
Kerkük Kürtçe Eğitim Sorumlusu Kameran Eli,
Kerkük’te 100 bin öğrencinin 555 okulda Kürtçe eğitim
aldığını kaydetti. Kerkük’te yaklaşık 9 bin öğretmen de
Kürtçe eğitim veriyor. Kentte mevcut durumda
Kürtçenin yanı sıra Türkmence ve Arapça eğitim de ver-
iliyor ve en fazla okul Araplar için açıldı.

Başbakan Barzani: Türkiye'nin Kürdistan Bölgesi'ndeki
operasyonlarının sebebi PKK'nin varlığıdır
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Serokkomarê Îranê Mesûd
Pizîşkiyan got, “Ez û Mesûd

Barzanî li bajarê Mehabadê ji
dayîk bûne û ez jî Mesûd im û ew
jî Mesûd e. Çi bûyereke balkêş e.”

Serokkomarê Îranê Mesûd
Pizîşkiyan îro di yekemîn civîna
xwe ya rojnamegeriyê de ya piştî
wekî serokkomar Îranê dest bi kar
kir, bersiva rojnamegeran da û li
ser pêwendiyên Îran û Herêma
Kurdistanê axivî.

Mesûd Pizîşkiyan got: “Me
dikarîbû bi hêsanî danûstandinan

bikin. Hinekan di navbera me de
şer derxist.

Li wir (Herêma Kurdistanê)
çekan didin destên hin kesan û
wan dişînîn vir û dixwazin şer gur
bikin. Me biryar da ku em ewle-
hiya wan biparêzin, ew jî dê ewle-
hiya me biparêzin.

Em dê têkiliyên xwe sererast
bikin, têkiliyên xwe yên aborî
baştir bikin û di hemû qadên ku ji
bo me pêkan e bibin alîkar.”

Pizîşkiyan herwiha got, “Mesûd
Barzanî li Mehabada me ji dayik

bûye. Ez jî li Mehabadê ji dayik
bûme

Ew jî Mesûd e û ez jî Mesûd
im, çi bûyereke balkêş e! Bi
hêsanî em bi hev re axivîn”

“Em aqil bin em dê şer nekin”
Serokkomarê Îranê behsa

êrişa Amerîkayê kir û got, “Amerî-
ka dixwaze em bi hev re şer bikin
lê eger em aqil bin em dê şer
nekin.”

Mesûd Pizîşkiyan 30ê Tîrmeha
2024an sonda yasayî xwend û bû
serokkomarê nû yê Îranê.

Pizîşkiyan di yekem serdana
xwe ya dîplomatîk a derveyî welat
de roja çarşemê çûbû Bexdayê û
roja piştî wê jî li ser vexwendina
Serokê Herêma Kurdistanê Nêçîr-
van Barzanî hatibû Hewlêrê.

Mesûd Pizîşkiyan li Balafirge-
ha Navneteweyî ya Hewlêrê ji
aliyê Nêçîrvan Barzanî ve hatibû
pêşwazîkirin. Pizîşkiyan destpêkê
li Ofîsa Serokê Herêma Kurdis-
tanê bi Nêçîrvan Barzanî û
Kabîneyê re civiyabû.

Serokkomarê Îranê paşê bi
Serok Mesûd Barzanî û
Serokwezîr Mesrûr Barzanî re
civiyabû.

Alîkarê Wezîrê Karên Derve yê
Amerîkayê Geoffrey R. Pyatt got ku ew
bi Mesrûr Barzanî axiviye û jê re gotiye,
“Divê hinartina petrola Herêma Kurdis-
tanê dest pê bike.”

Alîkarê Wezîrê Karên Derve yê
Amerîkayê Geoffrey R. Pyattê ku ji
karên enerjiyê berpirsiyar e ji Berpirsê
Ofîsa Rûdawê ya Washingtonê Diyar
Kurde re axivî.

Geoffrey R. Pyatt got, “Min roja înê
bi Serokwezîrê Herêma Kurdistanê re
pêwendiyeke gelekî baş a telefonî kir.”

“Ez heyirî mam”
Geoffrey R. Pyatt ragihand ku wî ji

bo mêhvanperweriya wan spasiya
Serokwezîrê Herêma Kurdistanê Mesrûr
Barzanî kiriye û jê re gotiye, “Ez ji ber
wan tiştên ku li Herêma Kurdistanê ji bo
hilberînê enerjiyê tên kirin heyirî mam.”

“Hewlêr Oklahomaya biçûk e”
Alîkarê Wezîrê Karên Derve yê

Amerîkayê, Hewler şiband wilayeta
Oklahomayê ya Amerîkayê û got:

“Dema ez li Hewlêrê bûm min got
ku Hewlêr Oklahomaya biçûk e, ev
nêrîna me ye.”

“Helwesta Amerîkayê zelal e”
Geoffrey R. Pyatt li ser hinartina

petrola Herêma Kurdistanê wiha got:
“Helwesta Amerîkayê ya li ser vê

mijarê zelal e, divê hinartina petrola
Herêma Kurdistanê dest pê bike.”

Dadgeha Bazirganiya Navneteweyî
(ICC) ya li Parîsê, 25ê Adara 2023yan
veguhastina Petrola Kurdistanê ya bi
rêya Bendera Ceyhanê ya Tirkiyeyê

sekinandibû.
ICCyê ev biryar li ser daxwaza

Îraqê wergirtibû û ji wê demê ve Petro-
la Kurdistanê bi rêya vê benderê nayê
hinartin.

Herêma Kurdistanê beriya wê bir-
yarê, rojane nêzîkî 400 hezar bermîl
petrol bi rêya wê xetê difirot.

Nêzîkî 75 hezar bermîl petrol ji
Kerkûkê dihat hinartin.

Fermandarê Giştî yê HSDyê destnîşan kir ku divê pirs-
girêkên Sûriyeyê bi rêyeke siyasî werin çareserklirin.

Fermandarê Giştî yê Hêzên Sûriyeya Demokratîk (HSD)
Mazlûm Ebdî bi fermandarên hêzên bi navê Ceyş El-Suwar
û Hêzên Demokratîk ên Bakur re civiya.

Mazlûm Ebdî tekezî li ser wê yekê kir ku divê krîza
Sûriyeyê bi lihevkirineke siyasî çareser bibe û hêzên nişti-
manî û demokrat bi diyalogê krîzê çareser bikin.

Di hevdîtinê de Mazlûm Ebdî bal kişand ser rewşa Idlibê
ku gelek kes piştî êrişên Tirkiyeyê û çekdarên mixalefeta
Sûriyeyê ji wir koçber bûne.

Mazlûm Ebdî amadebûna xwe ya diyaloga bi hemû
aliyan re nîşan da.

Di dawiya civînê de fermandar û endamên Ceyş El-
Suwar û Hêzên Demokratîk ên Bakur raporên xwe yên
xebatê pêşkêşî Fermandariya Giştî ya HSDyê kirin.

Ceyş El-Suwar û Hêzên Demokratîk ên Bakur
amadekariya xwe ya ji bo parastina herêmê ya li hemberî
êrişan nîşan da.

Mesrûr Barzanî: Peymana Şingalê
tekane rêya asayîkirina rewşê ye

Serokwezîrê Herêma Kurdistanê diyar kir
ku ew ji bo asayîkirina rewşa Şingalê bi

Hikûmeta Îraqê re li ser xetê ne.
Serokwezîrê Herêma Kurdistanê Mesrûr

Barzanî kevirê hîmê rêya Şêxan-Lalişê danî.
Serokwezîrê Herêma Kurdistanê Mesrûr

Barzanî gotarek pêşkeş kir û got:
“Her sal bi hezaran xwişk û birayên me yên

Êzidî û yên din ji bo Lalişa pîroz tên vê herêmê.
Qedandina rê dê zehmetiyên geştyarên Lalişê

kêm bike.”
Mesrûr Barzanî her wiha da zanîn:
“Ev dever (Şêxan-Laliş) di warê aborî, çandinî,

geştyarî û arkeolojî de gelekî girîng e lê ya herî
girîng ew e ku nimûneyeke xweş a çanda bihevre-
jiyana Kurdistanê ye.”

Mesrûr Barzanî diyar kir ku Kurdên Êzidî tevî
hemû karesatên ku hatine serê wan, di parastina
ziman, nasname, çand û ola xwe de berdewam in.

Mesrûr Barzanî da zanîn ku Hikûmeta Herêma
Kurdistanê dê bi berdewamî parastina mafê xwişk
û birayên xwe yê Kurdên Êzidî bike û dê hewl bide
zêdetir xizmeta wan bike û êş û kulên wan kêm
bike. Mesrûr Barzanî destnîşan kir ji bo asayîkirinê
divê grûpên çekdar ên biyanî ji Şingalê derkevin û
got: “Bicihkirina Peymana Şingalê ya ku rê li ber
jinûveavakirina navçe û derdora wê vedike hemû
penaberên vê herêmê bi serbilindî dikarin vegerin
cihên xwe.”

3yê Tebaxa 2014an çekdarên DAIŞê êrişek
mezin bir ser Şingalê û derdora wê.

Di êrişê de 11 hezar û 417 Kurdên Êzidî hatin
revandin, qetilkirin û windakirin û gelek ji wan
koçberî bajarên din bûn.

Hikûmeta Herêma Kurdistanê û Hikûmeta Îraqê
Çiriya Pêşîna 2020an ji bo asayîkirina rewşa Şin-
galê peymanek îmze kir ku derketina hemû hêzên
çekdar ên Heşdî Şeibî û hêzên nêzîkî Partiya Kark-
erên Kurdistanê (PKK) a ji Şingalê yek ji madeyên
wê ye.

Li Kerkûkê 100 hezar xwendekar beşdarî
sala nû ya perwerdeya kurdî dibin

Li Kerkûk û parêzgehên din ên Iraqê îro 22ê
Îlonê, sala nû ya perwerdeyê ya 2024-2025, dest

pê dike. Li Kerkûkê îsal 100 hezar xwendekar dê
beşdarî perwerdeya kurdî bibin.

Rêveberê Perwerdeya Kurdî li Parêzgeha
Kerkûkê Kameran Elî ji K24ê re ragihand, îsal ji
wan 100 hezar xwendekarên ku beşdarî perw-
erdeya Kurdî bûne, 10 hezar xwendekar yên sala
yekem in.

Li parêzgeha Kerkûkê 555 dibistan û baxçeyên
zarokan hene ku ser bi Rêveberiya Perwerdeya
Kurdî ne û zêdetirî 8 hezar mamosta û karmend jî
ser bi vê rêveberiyê ne ku mûçeyên wan ji aliyê
Hikûmeta Herêma Kurdistanê ve tên dayîn.

Serokkomarê Îranê: Balkêş e ku ez û
Mesûd Barzanî li Mehabadê ji dayîk bûne

Amerîka: Divê hinartina petrola
Herêma Kurdistanê dest pê bike

Mazlûm Ebdî: Divê pirsgirêkên Sûriyeyê
bi rêya siyasî werin çareserkirin
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Serok Mesûd Barzanî got,
"Pêwîst e hilbijartina Parlamentoya
Kurdistanê bi awayekî azad û şefaf
bên kirin."

Serok Mesûd Barzanî doh li
navçeya Selahedînê ya Hewlêrê
Balyozê Brîtanyayê yê Îraqê
Stephen Hitchen qebûl kir.

Her wiha Konsulê Brîtanyayê yê
Hewlêrê Andrew Bizley jî di civînê
de amade bû. Ofîsa Serok Barzanî li
ser civînê daxuyaniyek belav kir.

Di daxuyaniyê de hat ragihandin
ku di civînê de behsa pêvajoya
siyasî ya Îraqê, pêwendiyên
navbera Hikûmeta Îraqê û Hikûmeta
Herêma Kurdistanê hatiye kirin.

Li gorî dxuyaniyê encamê erênî
yên serdana dawî ya Serok Barzanî
ya Bexdayê jî hatiye gotûbêjkirin.

Hilbijartinên Parlamentoya Herê-
ma Kurdistanê jî mijara Serok
Barzanî û Balyoyê Brîtanyayê bûn.

Serok Barzanî ji şandeya Brî-

tanyayê re tekez kir û got:
"Pêwîst e hilbijartina Parlamen-

toya Kurdistanê bi awayekî azad,
şefaf, bê asteng û ji her cure
astengî,  gîr û giriftan dûr bi rê ve
biçê.”

Herw wiha pirsa mayina Hêzên
Hevpeymaniya Navneteweyî, alîkarî

û hevahengiya di navbera hêzên
hevpeymanan û artêşa Îraqê û
hêzên Pêşmergeyên Kurdistanê de
mijareke din a vê civînê bû.

Heta ku em weke kurdên bakurê
Kurdistanê yekitiya xwe pêk neynin,
em ê hemî bi hevre wenda bikin. Ji
xwe me wenda kiriye jî. Loma divê
êdî em û rîsipiyên me, em bi hevre li
hember hev bi tolerans tevbigerin. Ji
bona damezrandina eniyeke
neteweyî û Kurdistanî divê em hemî
li gel hev bibin xwedî helwesteke
neteweyî…

Heger me weke ciwanên kurdên
bakurê Kurdistanê partî û rêxistinên
wê, xwe li ser xeta neteweyî bi rêx-
istinî kiribana, di bû ku em îro
xwediyê dewleta xwe ya serbixwe-
bana. Lê me ji sala 1970-1980 xwe li
gor îdeolojiyan bi rêxistinî kir. Ev bû
sedem ku em nebûn xwedî hêzeke
kurdistanî. Ji ber vê bû me hêz û
qaweta xwe li hember hev bi kar anî
ku ev jî ji bona dagirkerên me bû
hêjayîyek ku bi dest nediket.

Em ciwanên wê demê ji mesela
xwe ya neteweyî bêtir, li ser girîngî û
hebûna îdeolojiyan bi hev ketin. Çi bi
darê zorê û çi jî bi gengeşî û
munaqeşeyên nava me li ser îdeolo-
jiya kê rast e, dihate kirin. Di nava
wan hemî munaqeşe û gengeşiyan
de me doza xwe ya neteweyî li alîkî
hiştibûn û li ser îdeolojiyan bi hev
ketibûn ku ev jî li gor dilê dagirkerên
me bû.

Loma girînge ku divê em hinekî li
xwe vegerin, ji raberduyên xwe der-
san derxin û dîsa ji nûde ji bona îde-
olojiyan dilê hev nehêlin. Serê hev
neşkênînin. Divê em vê yekê baş fêr
bibin ku her miletek li ser xeta xwe
ya neteweyî xwe azad dike û dewle-
ta xwe radigihîne. Piştre jî kê bi kîjan
ol û îdeolojiyê bawerin, li gor wê xwe
bi rêxistinî dikin.

Divê em kurdistaneke pir rengîn
biparêzin. Ji ber ku li ser erda pîroz
divê her cûre gul û kulîlk hebin. Divê
di kurdistaneke azad de, em
xweşbîn, bêhnfireh û li hev bin.
Weke îro li başûrê Kurdistanê ku
hemî ol û fikir xwe weke xwe bi rêx-
istinî dikin.

Di demên berê de bi qasî ku me
li ser îdeolojiyan dixwend û bi hevre
gengeşî dikirin, em bi qasî çarîkeke
wê li ser ruhiyeta kurdî nediaxifîn.
Me hemî gelê cihanê azad dikir, lê
me xwe ji bîr dikir ku em bindestê
çar dagirkerên devbixwîn in.

Piştî hukmê leşkerî ku li tirkiyê û
bakurê Kurdistanê pêk hat. Piraniya
me ji ber agirê 12 îlona sala 1980 bi

kuçe û kolanên ewropa ketin. Me
gelekan dewletên sosyalîst ku
piraniya kurdan xwe di ber wan de

didan kuştin, dîtin û naskirin.
Naskirin ku tiştên di pirtûkan de hat-
ibûn nivîsîn derewek ji derewên wan
yên herî mezin bû.

Bi vê dîtinê em li xwe varqilîn ku
divê em berê bibin, neteweperestekî
kurd da ku em jî bikaribin weke
neteweyên din xwe û gelê xwe ji bin
nîrê dagirkeriyê azad bikin.

Lê weha xuya ye ku ev şiyarbûn
bi xweşa ew kesên berê li ser îde-
olojiya sosyalîzmî tund û tûj bûn, hê
jî ji ya xwe daneketine û ne
xweşbînin ku xeta neteweperestiya
kurd bilind dibe. Hê jî wan canik û
camêrana ji rêvebiriya sosyalîzma
ku wan xwe bi xwe, xwe belav
kiribûn, bawerin. Mixabin wan xwe
belavkirin lê hê jî hin kurdên me
wendakirina wê qebûl nakin. Ha ha
pesnê wê didin û li dij neteweper-
estin kurd, kîna wan ya berê hê jî
daneketiye.

Divê em hinekî li hember hev
xweşbîn bin. Em dîsa ji nû de li ser
destê îdeolojiyan bi hev nekevin.
Derdê me giran û rêya me dirêje. Ka
em berê li hev bikin. Eniyeke
neteweyî bi hevre damezrînin. Li gor
destûr û qanûnên tirkiye em bi hevre
hin hêjayiyên gelê xwe li wan veg-
erîne. Piştî ku me kurdistan azad kir.
Em herkes li gor baweriya xwe, xwe
bi rêxistinî bikin.

Divê em ji bîr nekin heta ku hin
tim dibêjin rêya me rast û helwesta
me ya herî baş e, em ê nikaribin

bibin wedî hêzeke yekgirtî. Ji ber ku
bi vê gotinê û li dij neteweperestên
kurd rawestîn, me ji hev dûr dixîne.

Di şert û mercên îro de ne dûrbûn,
nêzîkbûna me ji her tiştekî ferztir e.
Salmezin û rîhsipiyên xelkê dibin
şêwirmendên gel û hemî tevgerên
welatparêz. Lê ê me jî her dibêjin
xeta me ya herî rast e.

Heta ku em weke kurdên bakurê
Kurdistanê yekitiya xwe pêk neynin,
em ê hemî bi hevre wenda bikin. Ji
xwe me wenda kiriye jî. Loma divê
êdî em û rîsipiyên me, em bi hevre li
hember hev bi tolerans tevbigerin. Ji
bona damezrandina eniyeke
neteweyî û Kurdistanî divê em hemî
li gel hev bibin xwedî helwesteke
neteweyî…

Weke Barzaniyê mezin gotibû:
”Ew kurdên neteweyî nefikirin,
dikarin rojekê xwe û gelê xwe jî
bifroşin”…

Li gor min rê, nerîn û helwestên
partiyên bakurê Kurdistanê ji sedî
pêncî jî nerast e. Ji bona ku ev rast
bibe, divê em berê li hev bin. Nerîn û
dîtinên xwe li ser hinên din ferz
nekin û nebêjin em yên herî rast in.

Li gor min dîtina rêya rast, danî-
na helwesteke Kurdistanî,
neteweperestiya kurd heta azadiya
kurdistanê ji me tevan re lazim e.
Piştî azadiyê jî herkes azadin ku par-
tiya xwe ava bike. Gel deng da kê
bila ew bibe desthilatê kurdistanê.
Rêya herî maqûl ev e. Heger em hê
jî weke demên berê fikra xwe, îde-
olojiya xwe li ser kes û partiyan ferz
bikin, em ê bi sernekevin.
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Mesrûr Barzanî û Balyozê Brîtanyayê: Pêwîst e
hilbijartin bê sextekarî û binpêkirin bên kirin

Serokwezîrê Herêma Kurdistanê Mesrûr Barzanî îro
17ê Îlonê pêşwazî li Balyozê Brîtanyayê li Iraqê Stephen

Hitchens kir. Serokwezîrê Herêma Kurdistanê Mesrûr
Barzanî îro 17ê Îlonê pêşwazî li Balyozê Brîtanyayê li Iraqê
Stephen Hitchens kir.

Di civînê de ku Konsulê Giştî yê Brîtanyayê li Herêma
Kurdistanê Andrew Beasley amade bû, guftûgo li ser
amadekariyên hilbijartinên Parlamentoya Kurdistanê hatin
kirin. Her du alî li ser giringiya lidarxistina hilbijartinan di
keşeke aştiyane, dadperwerane û dûrî sextekarî û bin-
pêkirinan hevnêrîn bûn.

Hewlên ji bo çareserkirina kêşeyên di navbera Herêma
Kurdistanê û hikûmeta federal de, dabînkirina mafên
darayî yên Herêmê û berdewamiya piştevanîkirina
Pêşmerge mijareke din a hevdîtinê bû.

Elî Hemesalih ji Seidî Pîre re: Sîh
sal in li Silêmaniyê diziyê dikin

Parlamenterekî berê yê Kurdistanê bersiveke tund dide
Berdevkê YNKê û jê re dibêje: “Sîh salin ku diziya vî bajarî

dikin.” Endamê dema pêncemûn a parlamentoya Kurdis-
tanê Elî Hemesalih, di rûpela xwe ya tora civakî Facebookê
de bersiva Seidî Pîre daye û belar kiriye: “Seidî Pîra wisa
diaxive ku sê sale opozîsyonin! Erd û sînorê Silêmaniyê li
gel kî ye? Ofîsa qaxa a li sûka cigareyan ya kê ye? Dewle-
mendiya kurên Mam Celal û medyayan ya karkeran e.”

Di beşeke din ya bersiva xwe de Elî Heme Salih ji Seidî
Pîre re dibêje: “Ev sî salih ku li bajêr diziyê dikin, bi bihayê
hezaran mîlyon dolar erd û zevî bir. Gumrika cigarê
mehane ji 10 mîlyon dolare û bûye sifir! Temaşeyî jiyan û
mal û zarok û bax û kanalên berpirsên wan bike!”

Herwekî ku tekez jî li wê dike, ku YNKe di hemû kabî-
nan de hevbeş bûye û di hemû pêngavan de jî hevbeşe.

Hêjayî gotinê ye ku berê çend kesan ragehandine ku
dahata gumrika cigarê li deriyên sînorê devera Silêmaniyê
mehane dahateke wê ya pir hebû ye ku Elî Hemesalih bi 10
mîlyon dolar qebûl kiriye, lê di saya qaçaxçîtiya qaçaxçiyên
ser bi kêmineyên desthilatdariya YNKê, naha ew dahata
deriyan bûye sifir.”

Teqîna kana li Xorasanê: Hejmara qurbaniyan bû 30 kes
Li eyaleta Xorasanê ya li rojhilatê Îranê bîlançoya teqî-

na li kana komirê giran bû. Hate ragihandin ku 30 karkeran

jiyana xwe ji dest dan. Li eyaleta Xorasan a li rojhilatê Îranê
ku gelek ji şêniyên wê Kurd in, ji ber teqîna li kana komirê
herî kêm 30 karkeran jiyana xwe ji dest dan. Waliyê Eyale-
ta Xorasana Başûr Cevad Kanaat ji televîzyona dewletê ya
Îranê re axivî û diyar kir ku li navçeya Tebesê li kaneke
komirê nîvê şevê ji ber gaza metanê teqînekê rû da.

Hejmara kesên jiyana xwe ji dest dan bû 30, ya birîn-
daran Jî 17 kes. Hate ragihandin ku li kanê 69 karkerên
madenê dixebitîn. Ji bo kesên di kanê de asê mane
xebatên rizgarkirinê dewam dikin. 17 kesên birîndar jî
rakirin nexweşxaneyan.

Serok Barzanî: Divê hilbijartin bi
awayekî azad û şefaf bên kirin

Bêyî yekitiya Kurdan azadî zehmet e!!!
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Serok Mesûd Barzanî îro pêşwazî
li Serokê Desteya Bilind a Niştimanî
ya Lêpirsîn û Dadperweriyê Dr. Basim
Bedrî kir. Di hevdîtinê de Serokê
Desteya Bilind a Niştîmanî ya Lêpirsîn
û Dadweriyê amaje bi erk û karê
desteyê kir û tekezî li ser wê kir ku ew
kar û barên xwe bi awayekî profesy-
onel û dûrî destêwerdanên siyasî
birêve dibin.

Dr. Basim Berdî daxwaz ku heva-
hengiya wan bi ji aliyên peywendîdar
ên Herêma Kurdistanê re hebe, bi tay-
betî ku li Herêma Kurdistanê gelek kes
hene bûne qurbaniyên siyaseta rejîma
berê ya Iraqê, ji bo ew bikarin pirsgirêk
û daxwazên wan bicih bînin, herwiha
desteya wan jî hevkar be ji bo mis-
ogerkirina dadperweriyê û bicihanîna

daxwazên wan. Her wiha daxwaz kir
ku pêwendiyên di navbera Hikûmeta
Federal û Herêma Kurdistanê de bên

başkirin û astengiyên li pêşiya
pêwendiyên wan û hemahengiya wan
bên çareserkirin.

– Berdevka Wezareta Karên Derve
ya Rûsyayê diyar kir ku wan bi awayekî
çalak hewl daye ku Hikûmeta Sûriyeyê û
Rêveberiya Xweser di diyalogê de bin.
erdevka Wezareta Karên Derve ya
Rûsyayê Maria Zaxarovayê li bajarê St.
Petersburgê yê Rûsyayê di Forûma
Jinan a Avrasyayê de bersiva pirsên roj-
namegeran da.

Edîtorê beşa navneteweyî yê
Rûdawê Niyaz Mistefa pirsa
pêwendiyên Rûsyayê yên bi Hikûmeta
Sûriyeyê û Rêveberiya Xweser a
Rojavayê Kurdistanê kir. Berdevka
Wezareta Karên Derve ya Rûsyayê
Maria Zaxarovayê di bersiva pirsê de
got:

“Rûsya dê têkiliyên xwe bi Sûriye û
hikûmeta wê re ku ji aliyê civaka
navneteweyî ve tê naskirin, biparêze.”

Maria Zaxarovayê li ser Rêveberiya
Xweser jî ajansa Rûdawê re ragihand:

“Wê bi awayekî yekalî di dema

êrişeke terorî ya tund a navneteweyî de,
dema ku Şamê hin herêm ji dest da û
rûbirûyê dagirkeriya biyanî bû damezi-
randina xwe ragihand.”

“Rêveberî ji aliyê hikûmeta fermî ve
nayê naskirin”

Rûsya di şerê navxwe yê 13 salan
de piştgira sereke ya Hikûmeta Sûriyeyê
bûye ku sala 2011ê wekî bersivdana
xwepêşandanên li dijî Beşar Esed dest
pê kir.

Di 13 salan de zêdetirî nîv milyon
kesî hatin kuştin û nîvê nifûsa Sûriyeyê
koçber bû. Sala 2015an hêzên Kurdî li
Rojavayê Kurdistanê ji bo parastina
herêmên xwe hêzeke hevbeş a bi navê
Hêzên Sûriyeya Demokratîk (HSD) ava
kir û piştî çend mehan jî baskê siyasî
Encûmena Sûriyeya Demokratîk (MSD)
ragihand.

Di kongreya sêyem a 2018an de
dema ku HSD nêzîkî kontrolkirina
çeperên dawî yên DAIŞê bû Rêveberiya

Xweser wekî pêkhateyeke erdnîgarî û
siyasî hat ragihandin.

Zaxarovayê her wiha anî ziman:
“Rêveberî ji aliyê hikûmeta fermî ve

nayê naskirin.
Her wiha nûnertiya me ji bo çare-

serkirina pirsgirêkan bi awayekî çalak
hewl daye diyaloga di navbera Şamê û
rêveberiyê (Rêveberiya Xweser) de bi
pêş bixe.”

Zaxarovayê tekez kir ku Moskow di
wê baweriyê de ye ku “Rêveberî (Rêve-
beriya Xweser) rasterast di bin zexta
Amerîkayê de ye û hêzên Amerîkî li
hemû herêmên di bin kontrola rêve-
beriyê de cih digirin.”

HSD di şerê li dijî DAIŞê de li Sûriye
û Rojavayê Kurdistanê hevkarê sereke
yê Amerîkayê ye.

“Em bi Herêma Kurdistanê re
pêwendiyên xwe bi pêş dixin”

Maria Zaxarovayê di bersiva pirsa
pêwendiyên bi Herêma Kurdistanê de
destnîşan kir ku pêwendiyên dostane
yên Rûsyayê bi Herêma Kurdistanê re
hene û got:

“Em pêwendiyên xwe bi pêş dixin.”
Maria Zaxarovayê her wiha anî

ziman:
“Em Herêma Kurdistanê wekî

beşeke ji dewleta Îraqê dibînin û
pêwendiyên me yên dostane bi Herêma
Kurdistanê re hene.”

Maria Zaxarovayê da zanîn ku têk-
iliyên bazirganî yên di navbera Moskow
û Hewlêrê de baştir dibin û got:

“Di navbera me de serdanên dualî
yên şandeyan hene.

Bêguman bipêşxistina pêwendiyan
dê di berjewendiya her du aliyan de be.”

Mekteba rêxistina Kerkûk – Germiyan
a PDKê beyanameyek derbarê proseya
serjimêriya giştî de belav kir û ragehand:
‘’Em daxwazê ji xelkê bajarê Kerkûkê
dikin ku giringiyê bidin proseyê û beşdarî
li pêngavên proseya navnivîsandina ser-
jimêriyê de bikin.’’

Îro 22.09.2024ê Mekteba rêxistina
Kerkûk – Germiyanê ya PDKê
beyanameyek derbarê proseya ser-
jimêriya giştî de belav kir û ragehand:
‘’Piştî 25 salan hikûmeta Iraqê bernameya
encamdana proseya serjimêriya giştî
darêjand û ji destpêka sala 2024ê dest bi
rahênan û amadekariyan kiriye. Li gor wê
dema ji bo amadekariyan hatiye danîn,
biryare ji bo serjimêriya giştî rûniştvan û
malên wan ji roja 20.11.2024ê serjimêriya
wan bê kirin.’’

Hat ragehandin: ‘’Li gel têbiniyên me li

ser cîhbicîh kirina temamên xalên
madeya 140 ya Iraqê bi taybet mijara
asayîkirina navçeyên Kurdistanî heye, li
gel wê em dibêjin pêwîste xalên madeya
140 wekî xwe bên cîhbicîhkirin, herwaha
heman demê de em daxwazê ji xelkê
bajarê Kerkûkê dikin ku giringiyê bidin vê
proseyê û beşdarî di pêngavên proseya
navnivîsîna serjimêriyê de bikin, ji ber
prose gelek çarenivîssaz e û girêdayiye bi
parastina dîroka resen û netewî ya bajarê
Kerkûkê û her cure bêxemiyek li vî bajarî
dê ziyanê bigehîne pêgeha kurdan.’’

Hat gotin: Beşdarîkirin û xwe
tomarkirin di serjimêriya parêzgeha
Kerkûkê de pêwîstiyekî teqeze, ji ber eger
her hemwelatiyek navê xwe tomar neke,
wê demê ti yek ji parêzgehên din ên Iraqê
navê wî nayê tomar kirin, berevajî wê dê
rastî gelek pirsgirêkên yasayî bê, ji bo wê

xelkê bajarê Kerkûkê û hemû ewên ku
hemwelatiyên wî bajarî ne, pêwîste bi
germî agahdar bin ji proseyê û merivên
xwe û nasyarên xwe jî teşfîq bikin bo ku ji
proseyê qut nebin.’’

Mekteba rêxistina Kerkûk – Germiyan
a PDKê got: ‘’Giringe aliyên peywendîdar
û lijneyên hatine erkdar kirin, bêalî û rast û
dirust divê vê helmetê bidin destpê kirin, ji
ber her cure alîgiriyek ziyanên mezin dê
bigehîne rastiya dîrokî ya rûniştvanan û
reseniya erdnîgariya parêzgeha Kerkûkê.
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Serokwezîr li Zaxoyê
kargeheke mezin vekir 

Di çarçoveya serdana xwe ya bo Zaxoyê de îro
Serokwezîr Mesrûr Barzanî kargeha Silvana ya bo

bibazar kirina genimên Cotkarên Kurd vekir.
Di merasîma vekirina kargehê de Serokwezîr

gotarek pêşkêş kir û behsa girîngiya vê kargehê û
herwiha hevkariyên hikûmeta herêma Kurdistanê
yên bo Cotkarên Kurd kir û ragihand ku, hewlên
hikûmetê yên bo henarde kirina berhemên Cotkarên
Kurd berdewamin û di çarçoveya wan hewldanan
de, niha berhemên Cotkarên Kurd bo welatên Erebî
û Ewrûpayî têne şandin.

Serokwezîr tekez li ser vê yekê kir ku, ev karge-
ha han ku, sayiloyek jî têdeye fêdeyeke gelek mezin
digehîne abûrî û çandiniya deverê.

Mesrûr Barzanî di beşeke din ji gotara xwe de
behsa girîngiya kerta çandiniyê kir û ragihand ku,
girîngî dan bi kerta çandiniyê yek ji xalên sereke yên
karnameya hikûmetê ye û hikûmet berdewam dibe li
ser bihêztir kirina kerta çandiniyê.

Proseya guhertina demoxrafiya
Efrînê berdewam e 

Piroseya guhertina demoxrafiya Efrînê
berdewam e. Di vê çarçoveyê de, projeyeke nû
ya neşticîbûnê ji bo bicihkirina koçberên
Sûriyeyê li gundê Basûta yê Efrînê hat vekirin.

Rêxistina Alîkariya Pijîşkî ya Navdewletî ku
piroje ji aliyê wê ve hatiye vekirin dibêje, di
demên pêş de wê hejmara avahiyan bighêje
100 xanî.

Rêxistina Alîkariya Pijîşkî ya Navdewletî
Ehmed Ebdullah ji K24ê re got: “Îro gundê
Mêdiks yê taybet bi koçberên Sûriyeyê hat
vekirin, piroje 20 avahiyan lixwe digre. Ev gava
yekem a ji projeya me ye ku di demên pêş de
dê hejmara avahiyan zêdetir bibin û pilan heye
100 avahî li vê komelgehê bêne avakirin.”

Li bajarê Efrînê û gundewarê, bi dehan
kamp û projeyên neşticîbûnê hene ku li ser
dirêjahiya çend salên dawiyê bi sedhezaran
koçberên ereb ên ji navçeyên cuda yên
Sûriyeyê li wan hatine bicihkirin.

Koçberek dibêje: “Spas bo Xwedê em bûn
xwedî xanî, em di kampê de bûn. jiyana di
kampan de zehmet e, îro kêfa me nayê
şirovekirin, vê salê zarokên me dê ji serma
zivistanê bêne parastin.”

Guhertina demoxrafî li Efrînê û gundewarê
wê ji heyama çend salan ve berdewam e ku li
gorî raporteke Navenda Ewropî ya Lêkolînên
Kurdî ku Wezareta Derve ya Almaniyayê pişt-
girya wê dike, niha li bajarê Cindirêsê yê Efrînê
bi tenê 8 hezar û 883 kurd mane û li hemberî
wî jî 42 hezar ereb ku piştî dagirkirina Tirkiyeyê
lê hatine bicihkirin.

Serok Barzanî pêşwazî li Serokê Desteya Bilind
a Niştimanî ya Lêpirsîn û Dadperweriyê kir

Rûsya: Me hewl da Şam û rêveberî diyalogê bi pêş bixin

Mekteba Rêxistina Kerkûk – Germiyan a PDKê derbarê
proseya serjimêriya giştî de beyanameyek belav kir
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Mesrûr Barzanî berê binyatî
bo mezintirîn nexweşxaneya
penceşêrê li Hewlêrê dadine

Serokwezîr Mesrûr Barzanî berê binyatî ji
bo mezintirîn nexweşxaneya çareseriya

penceşêrê li Hewlêrê dadine. Serokê
Hikûmeta Herêma Kurdistanê Mesrûr Barzanî
îro li bajarê Hewlêrê berê binyatî ji bo mezin-
tirîn nexweşxaneya çareseriya penceşêrê li
ser stê Herêma Kurdistanê û Îraqê dadine.

Ev nexweşxaneya çareseriya penceşêrê li
ser rûberê 19 hezar metrên çargoşeyî tê
çêkirin û ji 150 qerewêleyan pêk tê.

Di vê nexweşxaneyê de, pêşkeftîtirîn
teknolojiya pizişkî tê dabînkirin û tevaya çare-
seriyên wekî kîmyoterapî, Skanên PET û CT
û MRI, û çandina mejiyê hestiyan û wênegirti-
na kameraya Gama, û herwesa çend çare-
seriyên din ên tendirustiyê di bilindtirîn ast de
bedrest dibin.

Çalakvaneka Silêmaniyê: Iraq,
berdewam qaçaxçîtiya li deriyên
sînor ên li Silêmaniyê nîgerane

Jin a çalakvan a bajarê Silêmaniyê dibêje,
deriyên sînor çavkaniyekî bi nirx ên Herêma Kur-
distanê yên di warê aborî û bazirganiyê de ne û

heman demê de çavkaniyekî giring ên kontrolkirina
anîn û birina tişt û amûrên hemû cureyî bo nav û
derveyî Herêma Kurdistanê ne û rola wan gelek
giringin di parastina asayîşa xorak û asayîşa ten-
duristî û kalîteya tiştan de.

Çalakvana bajarê Silêmaniyê Çîmen Teqyedîn
ji BasNewsê re ragehand: ‘’Hemû deriyên sînor, ku
bi sektora dewletî tên naskirin, divê di bin çavdêrî
û lêpirsîna hikûmet û wezareta darayî de bin. Lê
beşek ji deriyên sînor ên parêzgeha Silêmaniyê di
warên cuda de serbixwe ne û bê vegerandin li
wezareta darayî û hikûmetê danûstanê dikin û fer-
man ji aliyekî siyasî, yan jî ez hema rast bibêjim, ji
çend kesayetên siyasî yên vê deverê werdigrin.’’

Herwaha got: ‘’Ji ber wê jî di civîna dawî ya
encûmena aborî ya Herêma Kurdistan û Bexdayê
de, şandeya Bexdayê bi nav, navê çend deriyên
sînor ên parêzgeha Silêmaniyê anîne, ku karê
qaçaxçîtiyê û derveyî yasayê têde tê kirin. Li gel
hemû aliyan ew aşkera ye, ku bi salane anîna dûng,
hêk û otomobîlên derveyî yasayî û gelek tiştên din
ên qaçax û bi çavê xwe daxistina li wî sînorî tê kirin
ve tînin nav Herêma Kurdistanê. Daxuyaniyên
rayedarên wî sînorî jî hîn mane, ku çawa ji bo
berjewendiya xwe ya kesî û partiya xwe, dijî yek
behsa bikaranîna deriyên sînor ên Silêmaniyê
dikin.’’ Çîmen Teqyedîn got: ‘’Em kar dikin ji bo ku
hemû deriyên sînor bibin navendî û dûrxistina wan
mişexwar û beleşçiyan, berjewendîxwazan û kontrol
ji aliyê saziyên taybetmend ve bê kirin. Ev danûs-
tana heta naha ya ne tendurist, li ser jiyan û berîka
xelkê Silêmaniyê û Herêma Kurdistanê êdî divê bi
dawî bibe. Nabe ew li ser xelkê xwe dewlemend
bibin û xelkê nexwaş bikeve û baca wan bide.’’

Nêçîrvan Barzanî li ser hilbi-
jartinên Parlamentoya Kurdis-

tanê got, "Divê hilbijartin bi
awayekî şaristanî bên kirin."

Serokê Herêma Kurdistanê
Nêçîrvan Barzanî li avahiya
parêzgariyê bi Parêzgerê
Hewlêrê Umêd Xoşnaw û
berpirsên yekîneyên îdarî yên
parêzgehê re civiya. Serokatiya
Herêma Kurdistanê li ser civînê
daxuyaniyek belav kir.

Li gorî daxuyaniyê di civînê de
rewş û asta xizmetguzariyan,

pêvajoya avadaniyê,
bernameyên geşepêdanê û

çawaniya birêveçûna kar û pro-
jeyên li parêzgeha Hewlêrê û
qeza û nahiyeyên wê hatin
gotûbêjkirin.

Her wiha tekezî li ser girîngiya
dabînkirina pêwîstiyan û çare-
serkirina pirsgirêk û kêmasiyan
hat kirin.

Nêçîrvan Barzanî di hevdîtinê
de ji bo bicihkirina kar û erkên
wan destxweşî û pîrozbahî li
parêzgar û berpirsên yekîneyên

îdarî kir.
Li aliyê din, Nêçîrvan Barzanî

bipêşketin û avadaniya parêzge-
hê bilind nirxandin û tekezî li ser
bilindkirina asta xizmetguzariyên
parêzgehê yên di hemû waran de
kir.

Her wiha Barzanî piştgîriya
xwe jî ji bo serkeftina rêveberiya
Hewlêrê ya ji bo baştir xizmetkiri-
na welatiyan diyar kir.

Li gorî daxuyaniyê, di civînê
de behsa amadekariyên
parêzgeha Hewlêrê yên ji bo
hilbijartinên Parlementoya Kur-
distanê û helmeta (kampanya)
hilbijartinan jî hat kirin.

Nêçîrvan Barzanî bal kişand
ser rola aliyên pêwendîdar û
girîngiya serkeftina hilbijartinan û
bi awayekî şaristanî birêvebirina
kampanyaya hilbijartinan.

Di dawiya civînê de parêzgar
û berpirsên yekîneyên îdarî yên
Hewlêrê ji bo baştirkirina xizmet-
guzariyan û çareserkirina
kêmasiyan têbînî, daxwaz û
pêşniyarên xwe anîn ziman.

Çavdêr û şirovekarê siyasî Adil Baxewan der-
barê aloziyên li Rojhilata Navîn de di tora xwe ya
civakî facebookê de nivîsek belav kir û diyar kir;
‘’Demekî kurt berî naha Hizbulaha Lubnanê
bombebarana bajarê Heyfa ya Îsraîlê kir, bi sedan
hezar Îsraîliyan malên xwe yên li Heyfayê bicîh hiş-
tine û di jêrzemînan de xwe veşartine û her vê
sibehê Îsraîlê jî bi sedan navçeyên Lubnanê
bombebaran kirin.

Adil Baxewan ragehand, ji aliyekî din ve jî
milîsên Iraqê bi gelek dronan êrîşî Îsraîlê kirin, hin
çavkanî yên nav desthilatê li Iraqê ku Iraq behsa
wê yekê dikin dûr nîne ku Îsraîl jî êrîşî peravên
Besrayê bike.  

Ew şirovekarê siyasî dibêje: ‘’Bi dirêjiya 80
kîlometreyan li sînorê bakurê Îsraîlê ve hemû dibis-
tan heta roja sêşemê hatin daxistin. Îro 352yemîn
roja şerê Xeze ye, nûnera Netewên Yekbûyî li Lub-
nanê Jeanine Hennis-Plasschaert vê sibehê
laviyan dike û dibêje şer rawestînin, lê guh li nize
niza wê nagre.’’

Adil Baxewan dibêje, Rojhilata Navên li ser
destê şeytane û hişyariyê dide, ku duhola şerekî
mezin li Rojhilata Navîn tê lêdan. Lê naha beşek
piraniya grubên siyasî yên me hemû demên xwe bi
tiştên ne giring ve xerc dikin. Serokomarê berê yê
Fransayê Jacques Chirac digot; Mala me bixwe
agir berbûyê, lê em nabînin û em li cîhên din
dinêrin.’’

Di 32yemîn salvegera şehadeta wan pakrewanan de,
em Dr. Sadiq Şerefkendî û hevalên wî û hemû şehîdên
Kurdistanê bi rêzdarî bi bîr tînin.

Sekreterê Giştî yê PDK-Îranê Dr. Sadiq Şerefkendî,
di 17yê îlona sala 1992an de, li bajarê Berlînê, li welatê
Almanyayê, li gel endamê Komîteya Navendî û nûnerê
derveyî welêt yê PDK-Îranê Fetah Ebdulî, nûnerê PDK-
Îranê yê Almanyayê Homayûn Erdelan û dostê PDK-
Îranê Nûrî Dêhkurdî,bi emrê dewleta Îranê,  ji aliyê sîx-
urên Dewleta Îranê ve hatin qetil kirin.

Em Dewleta Îranê careke din jî ji ber vê qetlîama
siyasî rûreş û şermezar dikin.

Dewleta Îranê bi îdamkirina pêşewa Qazî Mihemed û
hevalên wî, bi qetilkirina Dr. Abdûrrahman Qasimlo û
hevalên wî, bi qetil kirina Dr. Sadiq Şerfekendî û hevalên
wî jî nikarîbû rê li ber doza azadîya gelê me yê Rojhilatê
Kurdistanê bigre.

Ew alaya ku di îlankirina Komara Mehabadê de, li

Meydana Çarçirayê hatibû hildan, îro li Rojhilatê Kurdis-
tanê û li her perçeyekî Kurdistanê bi destê xebatkar,
kedkar û têkoşerên doza azadîya Kurdistanê li ba dibe.

Di 32yemîn salvegera şehadeta wan pakrewanan de,
em Dr. Sadiq Şerefkendî û hevalên wî û hemû şehîdên
Kurdistanê bi rêzdarî bi bîr tînin.

Nêçîrvan Barzanî: Divê hilbijartin
bi awayekî şaristanî bên kirin

Adil Baxewan: Li Rojhilata Navîn
duhola şerekî mezin tê lêdan

PWK: Em Dr. Sadiq Şerefkendî û hevalên wî bi rêzdarî bibîr tînin

595:1.QXD  23.09.2024  16:33  Page 17



DÎPLOMAT 17-23 Sentyabr, Îlon sal 2024
¹ 35 (595)18

Qubad Talebanî: Hilbijartin
dê di demê xwe de bê kirin

Cîgirê serok wezîr got: Hilbijartin dê li gorî
bernameya xwe di dema diyarkirî de bê kirin û em
bang dikin ku kampîn û pêvajo dûr be ji alozî û pirs-
girêkan, û got jî: Ji bo çareserkirina pirsgirêka mûçe

li gel Bexdayê gavên baş hatin avêtin.
Cîgirê Serokwezîr Qubad Talebanî di kon-

gireyeke rojnamevanî de ragihand ku “Ji bo çare-
serkirina pirsgirêka mûçe li gel Bexdayê gavên baş
hatine avêtin û ji bo vê mebestê Encûmena Aborî ya
her du hikûmeta federal û hikûmeta Herêma Kurdis-
tanê ji bow ê yekê civiyane. Biryare îro mûçeyên
karmendan bixe ser hesabê hikûmeta herêmê û
niha beşek maye da ku bikaribin mûçe dabeş bikin
û biryar e şandeke Herêma Kurdistanê ji bo çare-
serkirina pirsgirêkên xanenişînan biçe Bexdayê.

Encamdana serjimêriyê li navçeyên kurdistanî
dawî li ne dadiya li hember kurd tîne , û dive ser-
jimêrî bi awayekî zanistî ne siyasî were kirin.Qubad
Talebanî got jî: Civîna şeşemîn a hilbijartinên parla-
mentoya Kurdistanê dê li gorî bernameya xwe bê
lidarxistin û peyama me jî ew e ku hilbijartinek paqij
û dadperwerane û helmetek dûr ji aloziyê ji bo pros-
eya kampînê hebe."

Derbarê axaftina li ser Silêmaniyê de Talebanî
bersiva rojnamevanekî da û got: Tiştê ku li ser Silê-
maniyê tê gotin hesûdî ye û çavê xwe li pêşketin û
azadiya Silêmaniyê nagirin û em gelek dil   xweşin
ku Silêmanî her di pêş de ye.

Konsulê Amerîkayê: 
Em piştevaniya xelkê Kurdistanê
dikin ku tevlî hilbijartinan bibin

Konsulê Giştî yê Amerîkayê li Herêma Kurdis-
tanê dibêje, “Em piştevaniya xelkê Kurdistanê dikin
ku tevlî hilbijartinên 20ê Cotmehê bibin.” Konsulê

Giştî yê Amerîkayê li Herêma Kurdistanê Steve Bit-
tner duhî (Pêncşem, 19.09.2024) di peyameke vîdy-
oyî de piştevaniya xelkê Kurdistanê kir ku tevlî
piroseya dengdana 20ê Cotmehê bibin.

Steve Bittner di peyama xwe de dibêje,
“Wîlayetên Yekgirtî yên Amerîkayê li destpêka Mij-
darê hilbijartinan dike, bi awayekî azad û dadperw-
erane ku di demokrasiya pêşkeftî de piroseyeke gir-
ing e, ji ber ku welatiyan piştrast dike ku di darêtina
paşerojê de deng heye.”

Navbirî herwesa amajeyê dide, “Bi rêya deng-
dana welatiyan, serkirde dipirsin û dikarin daxwaza
wan qanûnan bikin ku rengvedana pêdivî û
daxwazên civaka wan in. Em piştevaniya hemî
welatiyên Amerîkayê dikin ên ku mafê dengdanê
heye û li Amerîkayê û derveyê welatî ne, wan jî yên
ku li Herêma Kurdistanê ne, ku di hilbijartinên
Amerîkayê de li meha Mijdarê dengê xwe bidin.”

Konsulê Giştî yê Amerîkayê li Herêma Kurdis-
tanê tekezê jî dike, “Bi eynî awayî, Herêma Kurdis-
tanê jî li 20ê Cotmehê hilbijartinên xwe dike. Em
piştevaniya xelkê Herêma Kurdistana Îraqê dikin ku
bi dengdanê li Cotmehê tevlî piroseya demokrasiyê
li Kurdistanê bibin.”

Serokwezîrê Herêma Kurdistanê
Mesrûr Barzanî îro Şemiya 21ê Îlonê
kevirê bingehîn ê rêya Şêxan - Laleşê
li parêzgeha Dihokê danî û li wir got,
devera Şêxanê mînakeke ciwan a
çanda pêkvejiyanê ye li Kurdistanê.

Serokwezîr Mesrûr Barzanî di
merasîma danîna kevirê bingehîn de
gotarek pêşkêş kir û tê de ragihand, bi
dawîhatina her du projeyên rêya
Şêxan - Laleş û rêya Hêtît - Ba'edrê re,
pêşkeftineke baş di sektora veguh-
estinê de li wê deverê çêdibe.

Bi gotina Mesrûr Barzanî, temamki-
rina rêya Şêxan-Laleşê dê asankariyê
bo serdangerên Laleşê û çûnûhatina
welatiyên wê deverê çêbike. Herwiha
got: “Devera Şêxanê ji aliyê aborî,
çandinî, geştyarî û arkeolojiyê ve pir
giring e.”

Serokwezîr Mesrûr Barzanî got:
“Devera Şêxanê, mînakeke ciwan a
çanda pêkvejiyanê li Herêma Kurdis-
tanê ye, em bi vê çand û giyanê hev-
duqebûlkirinê ciwan in û li hemû
cîhanê jî şanaziyê bi wê yekê dikin, Ji
ber vê yekê ji bo xizmeta vê herêmê çi
ji destê me bê, em ê bikin.”

Da zanîn jî: “Tevî hemû qeyran û
astengiyan ku nehiştin em bernameya
xizmetkirina gelê Herêma Kurdistanê
cîbicî bikin, lê bi saya Xwedê û bi pişte-
vaniya gelê xwe yê xweragir, em
berdewam in û karwana avedankirina

Kurdistanê berdewam dibe.”
Serokwezîr Mesrûr Barzanî tekezî

li ser wê yekê kir: “Xwişk û birayên me
yên Êzidî tevî hemû karesat, ferman û
qirkirinên ku hatine serê wan, ew di
parastina ziman, çand û nasnameya
xwe de berdewam in. Hikûmeta Herê-
ma Kurdistanê tekezî li ser pabendbû-
na xwe bi parastina mafên xwişk û
birayên Êzidî dike û hemû hewlên xwe
bo xizmetkirina zêdetir û kêmkirina êş
û azarên wan dide.”

Derbarê rêkeftina Şingalê de jî,
Serokwezîr Mesrûr Barzanî got: “Em li
ser hewlên xwe ligel hikûmeta federal
berdewam in ji bo asayîkirina rewşa
Şingalê, da ku milîs û grûpên çekdar ji
Şingalê derkevin û rêveberiya Şingalê

bikeve destê xelkê wê yê resen. Ev jî
tenê bi cîbicîkirina rêkeftina Şingalê

pêk tê, ku rê li ber avakirina Şingalê û
vegera serbilind a koçberan vedike.”

Herwiha got: “Kurdistan mala xwişk
û birayên me yên li Şêxan û navçeyên
din e ku ji ber şer û her sedemeke din
koçber bûne. Ez spasiya xelkê Dihok,
Şêxan û vê deverê dikim ku deriyên
xwe ji xwişk û birayên xwe re vekirin û
nanê xwe bi wan re parve kirine.”

Serokwezîr Mesrûr Barzanî tekezî
li ser wê yekê kir: “Heta em sax bin, ev
welat dê welatê pêkvejiyanê be û
deriyên me ji bo hemû kesên ku
pêwîstiya wan bi Kurdistanê ji bo
parastina can û rûmeta xwe heye,
vekirî ye.”

Ji bo çareseriyeke siyasî ya li
Sûriyeyê hewlên Neteweyên Yekbûyî
(NY) berdewam in.

Şandeyê Taybet ê Neteweyên Yek-
bûyî bangî aktorên Sûriyeyê kir û got ku
dîplomasiya beş bi beş ango parçe
parçe ji bo çareseriya Sûriyeyê nabe û
heta niha jî hîç bipêşveçûnek nekiriye.

Ne tenê grûpa Astanayê, ne grûpa
Ereban, ne rejîma Sûriyeyê û ne jî
dewletên Ewropayê bi tena serê xwe
nikarin çaresîriyê bibînin.

Divê hemû aktor û grûp bi awayekî
hevbeş bi NY re kar bikin û wê demê
dikarin çareserîyê bibînin.

Di vê çarçoveyê de şandeyê taybet
Geir Pedersen dê hefteya bê li bajarê
New York bi aktoran re bicive.

"Ez dê bi aktorên Sûriyeyê re bicivim"
Şandeyê Taybet ê Neteweyên Yek-

bûyî yê ji bo Sûriyeyê Geir Pedersen got:
Ez çaverê dikim ku hefteya bê bi

Wezîrê Karên Derve yê Sûriyeyê, bi
mirovên li surgun, serokê komîsyona
muzakerayan a Sûriyeyê re civînan li dar
bixim.

Her wiha ez çaverê dikim bi wezîrên
Ereban, wezîrên grûpa Astanayê û bi
desthilatadarên ji dewletên din re jî
bicivim."

Her çi qasî Şandeyê Taybet hewlên
xwe bike jî di raporên wî de bezarbûnek
derdikeve pêş.

Ji ber ku pêvajo nagîhîje cihekî û di
raporên wî de jî xuya dike ku rewş xwe
dubare dike.

Ango pevçûna li Sûriyeyê her meh
hema bêje heman e û zêdetir jî bûye.

Di aliyê din jî civînên Cenevreyê jî ev
2 sal in sekinîne.

Gelo bêzarbûnek heye an na?
Li ser pirsa nûçegihanê Rûdawê Sînan

Tunçdemîr a "Ez di raporên Geir Pedersen
de bezarbûnekê dibînim. Gelo Sekreterê
Giştî jî ji ber bi vê rewşê bêzar e?"

Berdevkê Sekreterê Giştî yê NYyê

Stephane Dujarric wiha axivî:
"Ez wisa difikirim ku Birêz Pedersen

nûnertiya Sekreterê Giştî dike û her wiha
bêzarbûna wî biriqandina bêzarbûna
Sekreterê Giştî ye ya ji bo astengiya
pêvajoya çareseriya siyasî ya Sûriyeyê
ye."

Stephane Dujarric pirsa nûçegihanê
Rûdawê ya "Birêz Pedersen her wisa got
ku dîplomasiya beş bi beş nikare
bipêşve biçe her wiha ji bo tiştên piçûk jî.

Ango li aktoran bangî çareseriyek û
dîplomsiyeke firehtir dike lê pozisyona
dewletan jî diyar e. Ev dê çawa bibe?"
wiha bersivand:

"Em dê hewlên xwe bidomînin"
"Rastî ev e ku em hewlên xwe

didomînin her çi qasî bezerbûn hebe jî û
rewş li wir gelekî xirab bibe jî.

Divê em dirust bin, nîşaneya me ya
ku me xwe daye vê rêyê ev e ku em dev
jê bernadin û ne tenê ji ber ku ev wezîfe
ji bo me hatiye dayîn.

Lê bi eşkere hêvî û daxwazên
Sûriyeyiyayn û mirovên li herêmê ev e
ku vergerin aştî û jiyaneke normal û
dengê wan hebe ji bo paşeroja wan."

"Naxwazin çareseriyeke siyasî bê
dîtin"

Alîkarê Nûnerê Amerîkayê yê NYyê

Robert Wood jî li ser rewşa Sûriyeyê
wiha anî axivî:

"Problem ev e ku Sûriye û Rusya şert
û mercan derdixin pêş ji bo cihê civînan
a ji bo muzakereyên Destûra Bungehîn
berdewam bike.

Ango bi eşkere ew hez nakin ku
çareseriyeke siyasî ji bo pirsgirêkên
Sûriyeyê were dîtin.

Ew gelekî dilşad in dema ku
dewletên Ewropî rexne dikin derbarê ka
çi dikin çi nakin.

Carek din ev rêya klasîk a Rusyayê
ye û Sûriyeyê jî xwe pê ve girtîye. Ango
ez nizanim ji vir em dikarin herin kû.

Em dê bi berdewamî zextan deynîn
ser rejîma Sûriyeyê û alîkarên wan
Rusya qebûl bikin ku em li Cenevreyê
carek din bicivin.

Em dikarin li ciheke din jî bicivin ger
herkes qebûl bike. Lê wisa xuya dike ku
ew eleqedar nînin."

Ev 13 sal in şerê navxweyî yê
Sûriyeyê didomê.

Li alîyê din jî hewlên NY jî didomin.
Hefteya bê aktorên Sûriyeyê dê bi
Şandeyê Taybet ê NYyê Pedersen re
bicivin.

Encamek ji wan civînan derkeve yan
na dê piştî civînan diyar bibe.

Mesrûr Barzanî: Devera Şêxanê mînakeke
ciwan a çanda pêkvejiyanê ye li Kurdistanê

NY ji bo Sûriyeyê civiya: 'Naxwazin
çareseriyeke siyasî bê dîtin'
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Багдад передал пешмерга гаубицы американского
производства после длительной задержки

Министерство
обороны Ирака 19
сентября подтвер-
дило, что оно
поставило гаубич-
ные пушки амери-
канского про-
изводства силам
пешмерга Регио-

нального правительства Курдистана (КРГ). В заявлении
министерства уточняется, что контракт на закупку 105-мм
гаубиц был подписан при бывшем министре обороны
Ирфане аль-Хаяли и впоследствии изменен его преемни-
ком Джумой Анадом. Полная оплата за пушки была про-
изведена до формирования нынешнего правительства, а
в порт Умм-Каср оружие прибыло в ноябре 2023 года.

Министерство подчеркнуло лояльность сил пешмерга
Ираку и подтвердило, что вопрос о гаубицах находился на
рассмотрении более семи лет, прежде чем они были окон-
чательно поставлены. Он призвал средства массовой
информации избегать распространения ложной информа-
ции о делах министерства.
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Президент Барзани выразил
соболезнования в связи со смертью
ассирийского певца Эвана Агасси

20 сентября президент Курдистана
Нечирван Барзани выразил соболезнова-

ния в связи со смертью известного асси-
рийского певца Эвана Агасси, который
скончался в возрасте 79 лет.

"Я выражаю глубочайшие соболезнова-
ния семье и ассирийскому народу в связи
со смертью великого ассирийского артиста
Эвана Агасси, скончавшегося в Соединен-
ных Штатах", говорится в заявлении прези-
дента. "Я молюсь о Божьей милости к душе
покойного и предлагаю терпение и утеше-
ние его семье и всем остальным. Эван
Агасси внес значительный вклад в асси-
рийское искусство, и его прекрасные рабо-
ты останутся бессмертными".

Агасси, ассирийский певец персидского
происхождения, скончался в среду в США
после продолжительной болезни. Его счи-
тали одним из самых выдающихся христи-
анских певцов в Ираке, Сирии и Иране.

Агасси родился в сентябре 1945 года и
был плодовитым ассирийско-американ-
ским певцом и музыкантом, известным
своей игрой на классической гитаре и фор-
тепиано. За свою 50-летнюю карьеру он
выпустил 20 альбомов и получил широкую
известность в 1980-х и 1990-х годах. Его
имя произносится как "Эвин" иранскими
ассирийцами и "Эван" иракскими и сирий-
скими ассирийцами. 

Иран и Иракский Курдистан
создадут совместную палату
для стимулирования торговли

Иран и Иракский Курдистан намерены
создать совместную Торговую палату для

облегчения торговли. Об этом 18 сентября
сообщил член Совместной ирано-иракской
торговой палаты и заместитель директора
Торговой палаты Санандаджа Мохаммад
Холаку в интервью иранскому информацион-
ному агентству "Mehr". По его словам, такая
палата будет иметь решающее значение,
учитывая значительный объем торговли
между Эрбилем и Тегераном, который оце-
нивается в 25-30%. общего экспорта Ирана.
Чиновник отметил, что политические и эко-
номические споры между федеральным пра-
вительством Ирака и региональным прави-
тельством Курдистана препятствуют двусто-
ронней торговле, а совместная палата упро-
стит процессы и обеспечит большую уверен-
ность для бизнеса. "Одним из наших приори-
тетов является создание совместной торго-
вой палаты с Федерацией торговых палат
Курдистана или, по крайней мере, создание
совместного комитета", - добавил Холаку.

Премьер-министр Иракского Кур-
дистана Масрур Барзани заявил в

субботу, 21 сентября, что курдский
регион понес убытки, превышающие
19 миллиардов долларов из-за при-
остановки экспорта нефти.

В интервью "Al Arabiya" Барзани
объяснил: "Существуют давние про-
блемы, связанные с нефтью, газом и
национальным бюджетом, которые
могут быть решены только посред-
ством постоянных соглашений между
обеими сторонами [Эрбилеи и Багда-
дом]". Он подчеркнул, что потери от
прекращения экспорта нефти Курди-

стана превысили 19 миллиардов дол-
ларов, и раскритиковал федеральное

правительство за "нежелание ком-
пенсировать региону эти потери".

Барзани также прокомментировал
обвинения в контрабанде нефти из
Курдистана, призвав тех, кто делает
эти заявления, предоставить веские
доказательства.В марте 2023 года
Турция прекратила поставку нефти
из Курдистана в порт Джейхан после
того, как решение международного
арбитража обязало Анкару выпла-
тить Багдаду компенсацию за нару-
шение трубопроводного соглашения

1973 года. Постановление возлагало
на Турцию ответственность за разре-
шение экспорта нефти из Курдистана
без одобрения Ирака.

Международный уголовный суд
обязал Турцию выплатить Багдаду
1,5 миллиарда долларов в качестве
компенсации за несанкционирован-
ный экспорт из Курдистана в период с
2014 по 2018 год. Трубопровод из
Киркука в Джейхан остается един-
ственным маршрутом экспорта
сырой нефти, добываемой в север-
ном Ираке.

Что касается отношений с сосед-
ними странами, в интервью Барзани
подчеркнул, что Курдистан постоянно
стремится расширить круг своих дру-
зей, поддерживая хорошие отноше-
ния с соседними государствами, а
также с западными странами, страна-
ми Персидского залива и другими
международными партнерами.

Говоря о связях с Ираном, Барза-
ни выразил надежду на то, что недав-
ний визит президента Ирана Масуда
Пазешкиана в Ирак ознаменует
новую главу в улучшении отношений
между двумя сторонами. Он также
назвал утверждения о наличии изра-
ильских военных баз в Курдистане
необоснованными.

18 сентября партия "Патриотиче-
ский союз Курдистана" (ПСК) призва-
ла курдов вернуться в спорные рай-
оны и принять участие в предстоя-
щей ноябрьской переписи населе-
ния, подчеркнув, что это важнейшая
возможность утвердить "националь-
ную идентичность" этих областей.

Выступая на пресс-конференции

член Политбюро ПСК Резгар Хаджи
Хама призвал курдов, живущих за
пределами Иракского Курдистана,
особенно в спорных районах, таких
как Киркук и Ханакин, вернуться в
свои дома, прежде чем перепись
начинает фиксировать их имена в
списках населения.

"Эта перепись не должна прово-
диться без включения курдов, прожи-
вающих в районах Курдистана за
пределами региона", - заявил Хама.
"Курды, проживающие за пределами
Ирака, могут вернуться со своими
официальными документами для
участия в переписи населения и под-
твердить свое проживание в своих
городах".

По словам чиновника, "ПСК сфор-
мировал специальные комитеты для
внимательного наблюдения за про-

цессом переписи, чтобы обеспечить
участие курдских граждан".

Он также выразил обеспокоен-
ность по поводу отсутствия вопроса
об этнической принадлежности в
опросных листах, утверждая, что
включение такого вопроса необходи-
мо для точного отражения количе-
ства курдских граждан в этих обла-

стях. "Отказ от вопроса об этниче-
ской принадлежности может исказить
результаты переписи и стереть курд-
скую идентичность".

"Перепись следует рассматривать
как национальный и этнический
вопрос, свободный от политических
споров". Хама подчеркнул необходи-
мость "совместных усилий всех сто-
рон для обеспечения успеха процес-
са".

Последняя всеобъемлющая пере-
пись населения Ирака была проведе-
на в 1987 году с участием всех про-
винций, после чего последовала
перепись 1997 года, исключившая
территорию Иракского Курдистана. С
тех пор страна полагалась на прибли-
зительные данные неофициальных
учреждений и исследовательских
центров: министерство планирова-

ния оценивает численность населе-
ния в более чем 42 миллиона чело-
век в 2022 году.

Проблема спорных территорий
является одной из самых сложных и
чувствительных политических про-
блем Ирака с 2003 года. Эти террито-
рии характеризуются значительным
этническим и национальным разно-
образием. Их принадлежность оспа-
ривает между правительствами Кур-
дистана и Ирака.

Перепись была отложена из-за
опасений по поводу ее потенциаль-
ной политизации. Этнические группы
в спорных районах, таких как Киркук
— город со смешанным населением
курдов, арабов и туркменов и крупны-
ми нефтяными месторождениями —
выступили против переписи населе-
ния, опасаясь, что она может
выявить демографический состав,
который может подорвать их полити-
ческие амбиции.

В этом контексте перепись может
либо дать ответы, либо еще больше
усугубить напряженность в много-
этнической стране, которая пережила
межконфессиональное насилие
после вторжения США в 2003 году и
теперь сосредоточена на закрепле-
нии своих доходов и определении
того, как распределить свои огром-
ные нефтяные богатства.

С 2003 года Курдистан выступает
за проведение комплексной перепи-
си населения, особенно в Киркуке,
что могло бы определить, являются
ли курды крупнейшей этнической
группой в городе, и потенциально
усилит их притязания. Это также
поможет выявить численность насе-
ления курдского региона, что
повлияет на его долю в доходах ирак-
ского правительства, которая в
настоящее время составляет около
12%.

Стоимость остановки экспорта нефти из 
Курдистана превысила 19 миллиардов долларов

Перепись населения Ирака: ПСК предупреждает, что отсутствие вопроса
об этнической принадлежности может "стереть курдскую идентичность"
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Президент Курдистана поздравил
Союз исламских учёных с 54-летием

21 сентября президент Курдистана
Нечирван Барзани направил поздравления

Союзу исламских религиозных учёных Кур-
дистана по случаю 54-й годовщины его
создания.

В своем заявлении Барзани передал
свои "самые теплые поздравления прези-
денту и членам исполнительного аппарата
Союза исламских религиозных ученых, а
также всем уважаемым религиозным лиде-
рам и ученым", пожелав им дальнейших
успехов и процветания.

Он признал ключевую роль, которую
сыграли профсоюз и религиозные учёные
как в революционный период, так и в эпоху
свободы, отдав дань уважения "мученикам
среди исламских учёных Курдистана" и
почтив их "священную память".

Барзани также подчеркнул выдающийся
вклад ученых в "содействие сосуществова-
нию, толерантности и принятию других, а
также их усилия по борьбе с экстремизмом
и укреплению патриотизма и социального
мира", вновь заявив о своей полной под-
держке усилий профсоюза по обеспечению
прав религиозных лидеров в курдском
регионе.

США назовут сроки ухода из Ирака
США на следующей неделе объявят о сокра-

щении присутствия своих войск в Ираке по дого-

воренности с властями страны, сообщила газета
Politico со ссылкой на источники в американской
администрации. По информации издания, ирак-
ские власти рассчитывают, что до конца 2026 года
из страны уедут все американские военнослужа-
щие — 2,5 тыс. человек. Согласование плана
ухода американцев из республики находится на
завершающей стадии. Намерение вывести войска
могут озвучить после встречи представителей
США и Ирака на полях недели высокого уровня
79-й сессии Генеральной Ассамблеи ООН в Нью-
Йорке. При этом чиновники признают, что борьба
с частями "Исламского государства"* (ИГ*, запре-
щенная в России террористическая организация)
в Ираке и Сирии не завершена. В начале сентяб-
ря Reuters со ссылкой на источники, знакомые с
ситуацией, сообщил, что Ирак и Соединенные
Штаты достигли взаимопонимания относительно
плана вывода оставшихся сил международной
коалиции с иракской территории. Стороны согла-
совали план вывода войск международной коали-
ции, согласно которому "сотни" военных покинут
Ирак к сентябрю 2025 года, а оставшиеся силы —
к концу 2026 года, сообщили агентству источники.
К 2011 году, после официального завершения
войны в Ираке, страну покинули все военнослужа-
щие, кроме 5,5 тыс. сотрудников частных военных
компаний. Это произошло после того, как двум
странам не удалось договориться о соглашении о
статусе сил. В 2014 году иракское правительство
попросило войска США вернуться, чтобы помочь
в борьбе с ИГИЛ*, завоевавшим к тому времени
одну треть Ирака и большую часть Сирии.

Во вторник, 17 сентября, лидер
"Демократической партии Курди-
стана" (ДПК) Масуд Барзани при-
нял посла Великобритании в

Ираке Стивена Хитчена.
По данным штаба Барзани, в

ходе встречи стороны обменя-
лись мнениями о политическом

процессе, предстоящих выборах в
парламент Курдистана, отноше-
ниях между правительством
Ирака и Региональным прави-
тельством Курдистана (КРГ), а
также о положительных результа-
тах недавнего визита Барзани в
Багдад.

Масуд Барзани подчеркнул
"важность проведения свободных,
прозрачных и справедливых
выборов в парламент Курдистана
без каких-либо осложнений или
препятствий".

"Присутствие сил Международ-
ной коалиции, а также продол-
жающееся сотрудничество и коор-
динация между Коалицией, ирак-
ской армией и силами пешмерга
были дополнительными темами,
обсуждавшимися во время встре-
чи", говорится в сообщении.

21 сентября премьер-министр
Иракского Курдистана Масрур
Барзани подтвердил свое требо-
вание о выводе иностранных
вооруженных групп из езидского
района Синджар в иракской про-
винции Ниневия, подчеркнув важ-
ность полной реализации согла-
шения, достигнутого Эрбилем и

Багдадом в этом отношении.
Выступая на церемонии

закладки камня в фундамент про-
екта дороги Шехан-Лалиш, премь-
ер-министр Барзани подчеркнул
приверженность своего прави-
тельства защите прав езидов.
"Региональное правительство
Курдистана стремится защищать

права наших братьев и сестер-
езидов", — сказал он, добавив,
что правительство прилагает все
усилия для предоставления услуг
и облегчения страданий, которые
перенесла община. "Мы продол-
жаем наши усилия по нормализа-
ции ситуации в Синджаре", сказал
он, подчеркнув необходимость
ухода иностранных вооруженных
групп и ополченцев из этого рай-
она, и то, что "управление райо-
ном должно находиться в руках
коренных жителей региона".

Синджарское соглашение, под-
писанное Эрбилем и Багдадом в
2020 году, направлено на восста-
новление стабильности в Синд-
жаре, который стал полем битвы
для различных вооруженных груп-
пировок после его освобождения
от ИГИЛ. Несмотря на соглаше-
ние, напряженность сохраняется
из-за присутствия иностранных
ополченцев, которые продолжают
препятствовать усилиям по воз-
вращению перемещенных езидов.

Командир отряда курдской
группировки "Комала" Рибвар
Каримиан был убит в ходе попыт-
ки пересечения границы Ирана,
передает иранское информацион-
ное агентство IRNA. "Отряд терро-
ристической группировки "Кома-
ла", который планировал проник-
нуть на территорию Исламской
Республики Иран, вступил в столк-
новение с пограничниками. Погра-
ничникам удалось одержать верх
над нападавшими. После ожесто-
ченной перестрелки выяснилось,
что пограничникам удалось убить
одного из старших командиров
террористической группировки
"Комала" Рибвара Каримиана. Ряд
других членов этой группировки с
большими потерями покинули этот
район, оставив большое количе-
ство вооружения", – говорится в
сообщении.

В ходе стычки было захвачено

большое количество оружия, бое-
припасов, взрывчатых веществ, а
также средств обнаружения и
связи. Один из пограничников, как
отмечает агентство, получил лег-
кое ранение в живот и был
отправлен в местную больницу.

Группировка "Комала" являет-
ся одной из прокурдских боевых

организаций, действующих в
западной части Ирана. В регионе,
значительную часть населения
которого составляют курды, ранее
проходили ожесточенные столк-
новения между иранскими силами
безопасности и курдскими
повстанцами, действующими с
баз в соседнем Ираке.

Президент ДПК и посол Великобритании обсудили выборы
в Курдистане и присутствие сил Международной коалиции

Курдский премьер вновь призвал вывести 
иностранные вооруженные группировки из Синджара

Командира курдской "Комалы" убили
при попытке пересечь границу Ирана
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В субботу, 21 сентября, пре-
зидент "Демократической пар-
тии Курдистана" (ДПК) принял

генерального консула России в
Эрбиле г-на Максима Рубина.
На встрече обсуждалась поли-

тическая ситуация и последние
события в регионе, а также
предстоящие парламентские
выборы в Курдистане.

Кроме этого, стороны рас-
смотрели отношения между
Региональным правительством
Курдистана (КРГ) и федераль-
ным правительством Ирака, а
также положительные результа-
ты последнего визита Масуда
Барзани в Багдад. Стороны под-
черкнули важность историче-
ских отношений и давней друж-
бы между курдским и россий-
ским народами. Как заявил
генеральный консул России в
Эрбиле, эти плодотворные
отношения между двумя сторо-
нами будут продолжаться.

В Израиле было предотвращено покушение
на премьер-министра Биньямина Нетаньяху и
министра обороны Йоава Галланта и директора
Службы общей безопасности (ШАБАК) Ронена
Бара. Убийство высокопоставленных чиновников

якобы планировал Иран, сообщает The
Jerusalem Post.

Для разработки планов убийств в Израиле
Иран якобы собирался использовать израиль-
ского бизнесмена, который долгое время прожи-
вал в Турции. По данным The Times of Israel,
фигурант был арестован в августе, ему предъ-
явили обвинение 19 сентября.

По данным издания, в апреле 2024 г. для про-
ведения финансовых операций с ним связались
граждане Турции Андрей Фарук Аслан и Гюнеид
Аслан, пригласив его в Самандаг (Турция) на
встречу с двумя представителями иранца по
имени Вади. Встреча состоялась в мае. Изра-
ильтянина тайно перевезли из Турции в Иран, где
он встретился с Вади и сотрудником иранской
службы безопасности по имени Хадж. Бизнесмен
запросил $1 млн в качестве аванса, а в августе
приехал в Иран еще раз и получил 5000 евро в
рамках начала своих "финансовых, логистиче-

ских и связанных с оружием действий для реа-
лизации заговора, включая потенциальное пре-
вращение агента Моссада в двойного агента".

Во время второй встречи с Вади, а также с
несколькими сотрудниками иранских служб без-
опасности его попросили помочь в подготовке
покушения. Кроме того, от израильтянина требо-
валось снять видео с определенных израильских
сайтов для наблюдения и сбора разведданных,
"а также для передачи угроз израильским граж-
данам, с которыми Иран связался для выполне-
ния миссий, не соответствующих директивам
Ирана".

Во время второго визита иранцы также
поинтересовались у предпринимателя, сможет
ли он завербовать русских и американцев для
убийства иранских деятелей, выступающих про-
тив режима и проживающих в Европе и США.

На какой стадии была подготовка к покуше-
нию, не сообщается.

Обострение ситуации на Ближнем Востоке
произошло после гибели летом 2024 г. команди-
ра "Хезболлы" Фуада Шукера, главы политбюро
палестинской группировки "Хамас" Исмаила
Хании и руководителя военного крыла "Хамаса"
Мухаммеда Дейфа. После убийства руководства
группировок Иран и "Хезболла" пообещали
нанести Израилю жесткий ответ. 17 августа The
New York Times со ссылкой на источники в США,
Иране и Израиле писала, что Иран мог отложить
ответ на убийство Хании в Тегеране. По словам
двух иранских собеседников газеты, премьер-
министр Катара Мохаммед бин Абдулрахман Аль
Тани в разговоре с и. о. министра иностранных
дел Ирана Али Багери Кани рекомендовал Ирану
воздержаться от любой эскалации с учетом
переговоров о прекращении огня в секторе Газа
в катарской Дохе.

Президент Курдистана провел
встречи с чиновниками Эрбиля

Президент Иракского Курдистана Нечирван Барзани 22
сентября посетил здание управления провинции Эрбиль, где

встретился с местными чиновниками.
По сообщению корреспондента "Shafaq News", президент

Барзани провел переговоры с губернатором Эрбиля Омедом
Хошнавом, мэром района Эрбиль Набазом Абдулхамидом и
рядом других административных чиновников.

Этот визит последовал за недавней поездкой Барзани в
независимую администрацию Захо, где он встретился с мест-
ными управленцами, чтобы проанализировать ситуацию в
регионе и изучить пути улучшения государственных услуг.

Иран и "Хезболла" ответят Израилю на
взрывы пейджеров, считают в Турции

Иран и движение "Хезболлах" ответят Израилю на операцию с
пейджерами, проведенную на территории Ливана, считает глава

МИД Турции Хакан Фидан в интервью турецкому госагентству
Anadolu. "Взрывы в Ливане, произошедшие за последние два дня,
считаются "операцией возможностей". Но есть разница: это крупно-
масштабная операция. В первый день я позвонил премьер-мини-
стру Ливана и сказал ему, что мы готовы к любой медицинской
помощи. Мы видим, что Израиль начал шаг за шагом усиливать
атаки на Ливан. Эскалация в регионе вызывает тревогу. Израиль-
ские операции становятся все более провокационными, и они
достигли ситуации, когда нет никакой вероятности, что Иран и "Хез-
болла" не ответят", - сказал Фидан. В разных районах Ливана 17 и
18 сентября произошла детонация средств связи, включая пейдже-
ры и рации. По официальным данным, 32 человека погибли, более
3 тысяч ранены. Пока неизвестно, что послужило причиной одно-
временного взрыва тысяч устройств. "Хезболлах" и власти Ливана
возложили ответственность за произошедшее на Израиль. Власти
Израиля пока не подтверждали и не отрицали свою причастность.
Официальный представитель МИД РФ Мария Захарова назвала
произошедшее в Ливане чудовищным актом терроризма и попыт-
кой разжечь большой конфликт.

Президент ДПК принял генерального
консула России в Эрбиле

В Израиле заявили о подготовке
Ираном покушения на Нетаньяху
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